

SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

31 route d'Orgeville

27380 FLIPOU

Exercice clos le : 31 décembre 2017

APE :

SIRET : 34260068100023

SELARL VP CONSEILS
361 RUE CLÉMENT ADER

27000 EVREUX

Tél : 02.32.34.13.69

Fax : 02.32.34.70.07

E-mail : vp.conseils@orange.fr

Comptes annuels

ATTESTATION

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Pour l'exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	2 453 100.60 €
Chiffre d'affaires	810 565.05 €
Résultat net comptable	-69 539.16 €

Fait à Evreux,
Le 01/03/2018.

Philippe VIVIER,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/17	Valeurs nettes au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Avances et acomptes				
Autres	46 080		46 080	
Immobilisations corporelles (H. B. V.)				
Terrains	379 651	384 514	-4 862	-1
Constructions	682 765	762 689	-79 924	-10
Installations techniques, matériels	366 215	237 981	128 234	54
Autres	7 261	8 793	-1 533	-17
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles (Biens vivants)				
Animaux	285 363	186 983	98 379	53
Végétaux				
Autres				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières	9 978	8 022	1 956	24
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	1 777 312	1 588 983	188 330	12
ACTIF CIRCULANT				
Biens vivants et en cours				
Animaux	166 300	151 725	14 575	10
Végétaux	40 969	8 536	32 432	380
Autres et en cours				
Stocks				
Approvisionnements	100 249	45 991	54 258	118
Produits finis - autres produits	92 305	37 088	55 217	149
Avances et acomptes versés sur commandes	16		16	
Créances				
Clients	196 488	126 041	70 447	56
Personnel et organismes sociaux	303		303	
Etat - TVA	54 447	38 803	15 644	40
Groupes et associés				
Autres créances	3 064	8 567	-5 503	-64
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	18 135	8 864	9 271	105
Charges constatées d'avance	3 513	4 308	-795	-18
TOTAL ACTIF CIRCULANT	675 788	429 923	245 865	57
Charges à répartir				
Écarts de conversion				
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	2 453 101	2 018 906	434 195	22

BILAN PASSIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PASSIF	Valeurs au	Valeurs au	Variation	
	31/12/17	31/12/16	en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital individuel				
Capital social	947 568	947 264	304	
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-366 085	-252 331	-113 754	-45
Résultat de l'exercice	-69 539	-113 754	44 215	39
SITUATION NETTE	511 943	581 179	-69 235	-12
Subventions d'investissement	34 139	38 706	-4 567	-12
Provisions réglementées				
TOTAL CAPI TAUX PROPRES	546 082	619 884	-73 802	-12
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes financières				
Emprunts et dettes assimilées	557 455	433 215	124 240	29
Comptes d'associés & CCA bloqués	840	892	-52	13929
Concours bancaires courants et découverts	72 419		72 419	
Avances et acomptes recus sur commandes				
Autres dettes				
Fournisseurs et comptes rattachés	388 664	116 615	272 049	233
Autres dettes fiscales et sociales	11 599		11 599	
Etat - TVA	21 133	14 100	7 034	50
Associés / Op. en comm. & CCA non bloqués	854 892	834 000	20 892	3
Autres dettes	16	200	-184	-92
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES	1 907 018	1 399 022	507 997	36
Écarts de conversion				
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	2 453 101	2 018 906	434 195	22

COMPTE DE RÉSULTAT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	Du 01/01/16 Au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises	9 382	881	8 502	965
Ventes	801 183	793 635	7 548	1
Variations d'inventaire	102 225	-235 817	338 042	143
Production immobilisée	113 600	277 711	-164 111	-59
Production autoconsommée				
Indemnités et subventions d'exploitation	42 495	52 825	-10 331	-20
Reprises sur dépréciations, provisions, amortis.				
Transferts de charges d'exploitation	395	6 888	-6 493	-94
Autres produits d'exploitation				-91
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 069 280	896 123	173 156	19
Achats de marchandises	9 382	463	8 920	
Achats d'approvisionnements	345 447	268 697	76 750	29
Achats d'animaux	64 400	600	63 800	
Autres achats	211 255	185 522	25 733	14
Services extérieurs	260 506	317 636	-57 130	-18
Impôts, taxes et versements assimilés	7 178	6 297	881	14
Charges de personnel	36 445		36 445	
Autres charges de gestion courante	13	7 717	-7 704	-100
Dotations aux amortissements et dépréciations	199 818	170 933	28 885	17
CHARGES D'EXPLOITATION	1 134 445	957 864	176 580	18
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-65 165	-61 741	-3 424	-6
Intérêts et produits assimilés	663	421	242	58
Autres produits financiers				
PRODUITS FINANCIERS	663	421	242	58
Intérêts et charges assimilées	8 930	7 973	957	12
Dotations aux amortissements, dépréciations, prov.				
Autres charges financières				
CHARGES FINANCIÈRES	8 930	7 973	957	12
RÉSULTAT FINANCIER	-8 267	-7 552	-714	-9
RÉSULTAT COURANT	-73 432	-69 293	-4 139	-6
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits de cession d'éléments d'actif	100 172	23 150	77 022	333
Autres produits exceptionnels	13 100	2 556	10 545	413
PRODUITS EXCEPTIONNELS	113 272	25 705	87 567	341
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		241	-241	-100
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	108 883	69 925	38 958	56
Dotations aux amortissements, dépréciations, prov.				
Autres charges exceptionnelles	496		496	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	109 379	70 167	39 213	56
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 893	-44 461	48 354	109
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les sociétés				
TOTAL DES PRODUITS	1 183 215	922 250	260 965	28
TOTAL DES CHARGES	1 252 754	1 036 004	216 750	21
BENEFICE OU PERTE	-69 539	-113 754	44 215	39

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/17	Valeurs nettes au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Autres	46 080.09		46 080.09	
2080000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	50 000.00		50 000.00	
2808000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	-3 919.91		-3 919.91	
Immobilisations corporelles (H. B. V.)				
Terrains	379 651.29	384 513.60	-4 862.31	-1.26
2111000000 TERRAINS NUS	363 099.32	363 099.32		
2121000000 AGENC & AMENAG DE TERRAIN AMOR	58 451.39	58 051.39	400.00	0.69
2812000000 AGENCMINT & AMENAG TERRAIN AMOR	-41 899.42	-36 637.11	-5 262.31	-14.36
Constructions	682 764.53	762 689.02	-79 924.49	-10.48
2131000000 BATIMENTS	490 887.79	490 887.79		
2131500000 BATIMENT VL	897 268.66	895 268.66	2 000.00	0.22
2813100000 AMORT BATIMENTS	-705 391.92	-623 467.43	-81 924.49	-13.14
Installations techniques, matériels	366 215.06	237 981.03	128 234.03	53.88
2151000000 INSTALLAT TECHNIQUES SOL PROPR	15 000.00	145 451.25	-130 451.25	-89.69
2151020000 INST STOCKAGE -	40 819.87	43 903.76	-3 083.89	-7.02
2151500000 INST VL -	399 745.48	241 151.64	158 593.84	65.77
2154000000 MATERIEL AGRICOLE	336 528.76	164 223.11	172 305.65	104.92
2155000000 OUTILLAGE	2 732.45	2 732.45		
2815100000 AMORT INSTALLATIONS TECHNIQUES	-333 863.26	-296 663.90	-37 199.36	-12.54
2815400000 AMORTS MATERIEL	-92 403.79	-60 832.83	-31 570.96	-51.90
2815500000 AMO MAT ATELIER -	-2 344.45	-1 984.45	-360.00	-18.14
Autres	7 260.74	8 793.45	-1 532.71	-17.43
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	13 081.18	13 081.18		
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	5 500.00	5 500.00		
2184000000 MOBILIER	889.90	889.90		
2310100000 IMMO CORPORELLE EN COURS	1 916.60	1 916.60		
2818100000 AMORT INSTALLATIONS GENERALES	-12 133.98	-11 701.27	-432.71	-3.70
2818200000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	-1 103.06	-3.06	-1 100.00	
2818400000 AMORT MOB BUREAU -	-889.90	-889.90		
Immobilisations corporelles (Biens vivants)				
Animaux	285 362.62	186 983.29	98 379.33	52.61
2432000000 ANIMAUX REPRO -	329 065.12	209 548.00	119 517.12	57.04
2843000000 AMORT ANIMX SERVICE	-43 702.50	-22 564.71	-21 137.79	-93.68
Immobilisations financières	9 977.96	8 022.16	1 955.80	24.38
2620000000 PARTS SOCIALES	7 960.35	6 004.55	1 955.80	32.57
2629000000 GPT PEUPLIERS -	1 500.00	1 500.00		
2755000000 CAUTIONNEMENTS	517.61	517.61		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	1 777 312.29	1 588 982.55	188 329.74	11.85
ACTIF CIRCULANT				
Biens vivants et en cours				
Animaux	166 300.00	151 725.00	14 575.00	9.61
3100000000 STOCK ANIMAUX CYCLE LONG	166 300.00	151 725.00	14 575.00	9.61
Végétaux	40 968.86	8 536.37	32 432.49	379.93
3412000000 SEMENCES ET PLANTS	12 282.02	2 666.31	9 615.71	360.64
3413000000 EN TERRE PROD. TRAITEMENT	3 668.48	260.34	3 408.14	
3415000000 EN TERRE FACONS CULTURALES	25 018.36	5 609.72	19 408.64	345.98
Stocks				

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/17	Valeurs nettes au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
Approvisionnements	100 248.90	45 990.99	54 257.91	117.98
3011000000 ENGRAIS & AMENDEMENT	9 768.30		9 768.30	
3012000000 ST SEMENCES ET PLANTS	125.74		125.74	
3013000000 ST PRODUIT TRAITEMENT	1 740.48	1 283.21	457.27	35.63
3014000000 ALIMENTS DU BETAIL	49 175.00		49 175.00	
3014100000 ST ALIM CONCENTRES	5 022.50	6 150.00	-1 127.50	-18.33
3014120000 STOCK ALIMENT ORGE		12 520.00	-12 520.00	-100.00
3014130000 ST ALIMT MAIS GRAIN	4 088.13	5 529.68	-1 441.55	-26.07
3014150000 ST ALIMT TOURTEAU	1 917.99	7 099.49	-5 181.50	-72.98
3014180000 STOCKS ALIMENTS CONCENTRES	4 413.40	1 324.02	3 089.38	233.33
3014200000 STOCKS ALIMENTS LACTES	4 241.30		4 241.30	
3014300000 STOCKS ALIMENTS GROSSIERS		2 940.00	-2 940.00	-100.00
3014400000 STOCKS ALIMENTS MINERAUX	3 333.70	1 487.61	1 846.09	124.10
3015000000 ST PRODUITS VETERNAIRES	14 907.16	5 352.06	9 555.10	178.53
3016000000 ST PROD.REPRODUCT.ANIMALE	1 179.75	1 590.00	-410.25	-25.80
3022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	335.45	714.92	-379.47	-53.08
Produits finis - autres produits	92 305.36	37 087.88	55 217.48	148.88
3710000000 ST PRODUITS INTERMED. VEGETAUX	66 883.50	37 087.88	29 795.62	80.34
3741000000 PR.FINIS CEREALES	25 421.86		25 421.86	
Avances et acomptes versés sur commandes	15.79		15.79	
4091000000 FOURN.AVANCES & ACPT	15.79		15.79	
Créances				
Clients	196 487.66	126 041.08	70 446.58	55.89
Personnel et organismes sociaux	303.09		303.09	
4270000000 OPPOSITIONS	264.00		264.00	
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR	39.09		39.09	
Etat - TVA	54 446.97	38 803.33	15 643.64	40.32
4411000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 180.80	17 763.20	-12 582.40	-70.83
4455000000 TVA trésor public	26 899.00		26 899.00	
4456200000 TVA déduct immob taux normal	14 335.10	1 100.00	13 235.10	
4456690000 TVA déductible taux normal	2 430.21	5 040.16	-2 609.95	-51.78
4458300000 REMB DE TAX SUR CHIFF D'AFF		8 967.00	-8 967.00	-100.00
4458600000 TVA à régulariser sur achats	5 601.86	5 932.97	-331.11	-5.58
Autres créances	3 064.18	8 566.96	-5 502.78	
401CUMACA CUMA CALIFORNIE -		669.00	-669.00	
401DIV FOURNISSEURS DIVERS -	150.00		150.00	
401TECHNI TECHNI TRAITÉ -	659.40		659.40	
4098000000 RABAI, REMISE, RISTOURN A OBTE		896.08	-896.08	
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	2 254.78	7 001.88	-4 747.10	
Disponibilités	18 134.95	8 864.20	9 270.75	104.59
5121000000 CRCA		2 192.24	-2 192.24	-100.00
5122000000 Crédit mutuel	18 134.95	6 671.96	11 462.99	171.81
Charges constatées d'avance	3 512.55	4 307.51	-794.96	-18.46
4860000000 CH.CONSTATEES D'AV.	3 512.55	4 307.51	-794.96	-18.46
TOTAL ACTIF CIRCULANT	675 788.31	429 923.32	245 864.99	57.19
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	2 453 100.60	2 018 905.87	434 194.73	21.51

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PASSIF	Valeurs au 31/12/17	Valeurs au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital social	947 568.00	947 264.00	304.00	0.03
<i>1015000000 CAP. SOUSCR. APP. VERSE</i>	<i>947 568.00</i>	<i>947 264.00</i>	<i>304.00</i>	<i>0.03</i>
Report à nouveau	-366 085.49	-252 331.07	-113 754.42	-45.08
<i>1190000000 REPORT A NOUV.DEBIT</i>	<i>-366 085.49</i>	<i>-252 331.07</i>	<i>-113 754.42</i>	<i>-45.08</i>
Résultat de l'exercice	-69 539.16	-113 754.42	44 215.26	38.87
SITUATION NETTE	511 943.35	581 178.51	-69 235.16	-11.91
Subventions d'investissement	34 138.93	38 705.74	-4 566.81	-11.80
<i>1310000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT</i>	<i>60 516.56</i>	<i>60 516.56</i>		
<i>1390000000 SUBV. INSCR. C.PTE RES.</i>	<i>-26 377.63</i>	<i>-21 810.82</i>	<i>-4 566.81</i>	<i>-20.94</i>
TOTAL CAPI TAUX PROPRES	546 082.28	619 884.25	-73 801.97	-11.91
DETTES				
Dettes financières				
Emprunts et dettes assimilées	557 454.54	433 214.55	124 239.99	28.68
<i>1642500000 PRET PAILLEUSE -</i>	<i>2 931.55</i>	<i>5 795.81</i>	<i>-2 864.26</i>	<i>-49.42</i>
<i>1642700000 PRET BATIMENT -</i>	<i>95 853.81</i>	<i>110 066.67</i>	<i>-14 212.86</i>	<i>-12.91</i>
<i>1642800000 PRET MALAXEUR -</i>	<i>3 048.96</i>	<i>4 032.46</i>	<i>-983.50</i>	<i>-24.39</i>
<i>1642900000 PRET CM 200KE -</i>	<i>144 560.16</i>	<i>172 446.31</i>	<i>-27 886.15</i>	<i>-16.17</i>
<i>1642910000 PRET BETAILLIERE -</i>	<i>17 679.44</i>	<i>20 500.00</i>	<i>-2 820.56</i>	<i>-13.76</i>
<i>1642920000 PRET SEMOIR 60KE</i>	<i>51 472.17</i>	<i>60 000.00</i>	<i>-8 527.83</i>	<i>-14.21</i>
<i>1642930000 PRET TRCT VALTRA N141</i>	<i>42 000.00</i>		<i>42 000.00</i>	
<i>1643000000 EMPRUNT A CT. TERME</i>		<i>60 000.00</i>	<i>-60 000.00</i>	<i>-100.00</i>
<i>1643010000 PRET COURT TERME C.MUTUEL</i>	<i>80 000.00</i>		<i>80 000.00</i>	
<i>1643100000 PRET MELANGEUSSE</i>	<i>119 365.96</i>		<i>119 365.96</i>	
<i>1688000000 INTERET COURUS</i>		<i>373.30</i>	<i>-373.30</i>	<i>-100.00</i>
<i>1688400000 INTERET EMPR ETABLISS DE CREDI</i>	<i>542.49</i>		<i>542.49</i>	
Comptes d'associés & CCA bloqués	840.26	891.95	-51.69	-5.80
<i>4558000000 ASSOC COMPTES COUR INTS COURUS</i>	<i>840.26</i>	<i>891.95</i>	<i>-51.69</i>	<i>-5.80</i>
Concours bancaires courants et découverts	72 419.37		72 419.37	
<i>5121000000 CRCA</i>	<i>72 292.02</i>		<i>72 292.02</i>	
<i>5186000000 INTERET COURUS A PAYER</i>	<i>127.35</i>		<i>127.35</i>	
Autres dettes				
Fournisseurs et comptes rattachés	388 664.04	116 615.19	272 048.85	233.29
Autres dettes fiscales et sociales	11 598.70		11 598.70	
<i>4282000000 DETT PROVISIONNEES PR CONGES P</i>	<i>4 405.41</i>		<i>4 405.41</i>	
<i>4310000000 MUT.SOC.AGRICOLE</i>	<i>6 052.77</i>		<i>6 052.77</i>	
<i>4382000000 CH SOCIALES SUR CONGES A PAYER</i>	<i>881.08</i>		<i>881.08</i>	
<i>4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER</i>	<i>259.44</i>		<i>259.44</i>	
Etat - TVA	21 133.44	14 099.59	7 033.85	49.89
<i>4456670000 TVA déduct taux intermédiaire</i>	<i>503.85</i>		<i>503.85</i>	
<i>4457120000 TVA collectée ventes 10%</i>	<i>273.97</i>	<i>8.00</i>	<i>265.97</i>	
<i>4457150000 TVA ventes 5.5 %</i>	<i>4 022.87</i>	<i>1 898.96</i>	<i>2 123.91</i>	<i>111.85</i>
<i>4457230000 TVA Collectée immob. 10%</i>	<i>38.59</i>	<i>130.18</i>	<i>-91.59</i>	<i>-70.36</i>
<i>4457260000 TVA collectée ventes 20 %</i>	<i>265.26</i>		<i>265.26</i>	
<i>4458700000 TVA régul / ventes</i>	<i>16 028.90</i>	<i>11 071.45</i>	<i>4 957.45</i>	<i>44.78</i>
<i>4486000000 AUTRES CHARGES A PAYER</i>		<i>991.00</i>	<i>-991.00</i>	<i>-100.00</i>

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

PASSIF	Valeurs au 31/12/17	Valeurs au 31/12/16	Variation	
			en valeur	en %
Associés Op. en comm. & CCA non bloqués <i>4551400000 C/C SA FDP -</i>	854 891.81 <i>854 891.81</i>	833 999.86 <i>833 999.86</i>	20 891.95 <i>20 891.95</i>	2.51 <i>2.51</i>
Autres dettes <i>411FF FERME FLEURIE</i> <i>411SEVEPI SEVEPI -</i>	16.16 <i>16.16</i>	200.48 <i>22.00</i> <i>178.48</i>	-184.32 <i>-22.00</i> <i>-162.32</i>	-91.94 <i>-100.00</i> <i>-90.95</i>
TOTAL DES DETTES	1 907 018.32	1 399 021.62	507 996.70	36.31
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	2 453 100.60	2 018 905.87	434 194.73	21.51

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17	Du 01/01/16	Variation	
	Au 31/12/17	Au 31/12/16	en valeur	en %
Ventes de marchandises	9 382.42	880.74	8 501.68	965.29
707000000 REVENTES EN L'ETAT	9 382.42	880.74	8 501.68	965.29
Ventes	801 182.63	793 634.84	7 547.79	0.95
701000000 PRODUITS VEGETAUX	52 855.31	97 218.83	-44 363.52	-45.63
702100000 VENTES DE LAIT	33 814.50	23 021.20	10 793.30	46.88
702200000 LAIT FDP	613 022.78	505 250.33	107 772.45	21.33
704000000 ANIMAUX	12 756.00	8 030.56	4 725.44	58.84
708300000 LOCATIONS DIVERSES	31 500.00	42 000.00	-10 500.00	-25.00
7083100000 LOC MATERIELS -		3 870.00	-3 870.00	-100.00
7083200000 LOC DIVERSES -	3 000.00	3 000.00		
7084000000 CONTRIBUTION ELEVAGE	54 634.04	27 048.52	27 585.52	101.99
7087000000 BONI PRIME -		57 744.03	-57 744.03	-100.00
7088000000 AUTRES PR.ACT.ANNEXE	-400.00	26 345.00	-26 745.00	-101.52
7088010000 REFACT CHARGES LICATIVES		106.37	-106.37	-100.00
Variations d'inventaire	102 224.97	-235 816.84	338 041.81	143.35
7121000000 VAR.INV.ANIMAUX REPR	135 950.00	-194 511.00	330 461.00	169.89
7122000000 VAR.ST.ANIMAUX REPRO	-121 375.00	15 271.00	-136 646.00	-894.81
7134000000 VAR.AV.AUX CULTURES	14 639.93	-7 082.63	21 722.56	306.70
7134120000 V.INV.SEMENCES EN TERRE	12 282.02		12 282.02	
7134130000 V.INV.PHYTO EN TERRE	3 668.48		3 668.48	
7134150000 V.INV.FACONS CULTURALES	1 842.06		1 842.06	
7137000000 V.I.PRODUITS - Paille	55 217.48	-49 494.21	104 711.69	211.56
Production immobilisée	113 600.00	277 711.00	-164 111.00	-59.09
7240000000 PROD.IMMOBIL.corpor.bv	113 600.00	277 711.00	-164 111.00	-59.09
Indemnités et subventions d'exploitation	42 494.62	52 825.35	-10 330.73	-19.56
7420000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	4 007.61	3 798.28	209.33	5.51
7451000000 SUBVENTIONS AUX PRODUITS	38 487.01	49 027.07	-10 540.06	-21.50
Transferts de charges d'exploitation	394.96	6 887.94	-6 492.98	-94.27
7910000000 TRANSF.CHARGES EXPL.		6 887.94	-6 887.94	-100.00
7911000000 TRANSF.CHARGES IJ	394.96		394.96	
Autres produits d'exploitation	0.03	0.33	-0.30	-90.91
7580000000 Produits divers de gestion	0.03	0.33	-0.30	-90.91
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 069 279.63	896 123.36	173 156.27	19.32
Achats de marchandises	9 382.42	462.57	8 919.85	
6070000000 ACHAT MARCHANDISE	9 382.42	462.57	8 919.85	
Achats d'approvisionnements	345 446.95	268 697.23	76 749.72	28.56
6011000000 ENGRAIS & AMENDEMENT	27 361.33	21 614.46	5 746.87	26.59
6012000000 SEMENCES & PLANTS	24 652.43	8 390.76	16 261.67	193.80
6013000000 PROD.DEFENSES VEGET	15 068.49	11 389.72	3 678.77	32.30
6014100000 ALIMENT LIQUIDE	16 949.40	19 905.81	-2 956.41	-14.85
6014120000 ALMT ORGE	4 482.32	13 623.00	-9 140.68	-67.10
6014130000 ALMT MAIS GRAIN	20 655.97	22 755.69	-2 099.72	-9.23
6014140000 MAIS ENSILE	49 702.80		49 702.80	
6014150000 ALMT TOURTEAU	55 874.57	86 065.60	-30 191.03	-35.08
6014170000 ALMT PULPE DESY		10 943.40	-10 943.40	-100.00
6014180000 EXTRULIN & CONENTRES DIVERS	68 777.11	17 480.35	51 296.76	293.45
6014200000 ALIMENTS BOVINS LAIT	8 379.48	6 148.71	2 230.77	36.28
6014310000 ALMT FOIN	15 486.00	828.00	14 658.00	
6014350000 ALMT PAILLE	18 430.50	1 540.00	16 890.50	
6014360000 ALIMENT HERBE	9 178.00		9 178.00	
6014400000 ALIMENTS MINERAUX	21 136.48	19 560.26	1 576.22	8.06
6015100000 PDT VETO HYGIENE	107.05	811.03	-703.98	-86.80

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17		Variation	
	Au 31/12/17	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en valeur	en %
6015300000 MEDICAMENTS	28 851.88	29 272.11	-420.23	-1.44
6016000000 PROD.REPRODUCT.ANIM.	9 044.00	3 946.60	5 097.40	129.16
6021400000 HUILE -	143.08	268.39	-125.31	-46.69
6022200000 PDTS HYGIENE	3 293.31	4 375.27	-1 081.96	-24.73
6027000000 AUTRES FOURN. CONSOMM	3 234.35	1 050.26	2 184.09	207.96
6027100000 ALIMENT CANIN -		107.61	-107.61	-100.00
6030000000 VARIATION STOCKS	45 990.99	-11 379.80	57 370.79	504.15
6031100000 VAR.STOCKS ENGRAIS	-11 332.58		-11 332.58	
6031200000 VAR.STOCK SEMENCES	-125.74		-125.74	
6031300000 VAR.ST.PROD.DEF.VEG.	-176.20		-176.20	
6031400000 VAR.STOCKS ALIMENTS	-72 192.02		-72 192.02	
6031500000 VAR.ST.PROD.DEF.ANIM	-14 907.16		-14 907.16	
6031600000 VAR.ST.PROD.REPOD.	-1 179.75		-1 179.75	
6032200000 VAR.ST.PROD.ENTRETIEN	-335.45		-335.45	
6090000000 RAB.REMISE OBT./ACHA	-1 103.69		-1 103.69	
Achats d'animaux	64 400.00	600.00	63 800.00	
6040000000 ACHATS ANIMAUX	64 400.00	600.00	63 800.00	
Autres achats	211 255.38	185 522.44	25 732.94	13.87
6051000000 ACH. TRAV. PROD. VEGET.	68 912.07	49 547.52	19 364.55	39.08
6051100000 TRVX VEGET TIERS -	27 824.83	24 135.87	3 688.96	15.28
6052000000 PENSION ANIMAUX	47 364.72	34 682.92	12 681.80	36.56
6052100000 TPT ANIMO/PENS°		2 538.00	-2 538.00	-100.00
6054000000 ACH. TRAV. PROD. ANIM.		100.00	-100.00	-100.00
6054100000 CONTROLE LAITIER	1 148.10	412.49	735.61	178.33
6054200000 INSEMINATIONS	4 544.50	7 647.50	-3 103.00	-40.58
6054210000 ECHOGRAPHIES		6.00	-6.00	-100.00
6054300000 ANALYSE-FRAIS EL		83.92	-83.92	-100.00
6054400000 PARAGE & ECORNAG	2 740.73	1 566.97	1 173.76	74.91
6054500000 COTIS., IDENTIFI	3 127.47	2 945.27	182.20	6.19
6061000000 EAU	16 993.60	27 693.80	-10 700.20	-38.64
6063000000 ELECTRICITE	18 869.01	16 785.33	2 083.68	12.41
6064100000 CARBURANT VL -	158.26	68.88	89.38	129.76
6064200000 FUEL MAT AGRICOL -	11 602.38	10 640.86	961.52	9.04
6066100000 PT MAT ELEVAGE -	7 197.54	3 327.45	3 870.09	116.31
6066200000 PT MAT ATELIER -		1 375.61	-1 375.61	-100.00
6066300000 PT MAT DIVERS -		622.50	-622.50	-100.00
6066400000 FOURN BUREAU -	214.69	174.42	40.27	23.09
6066500000 VETEMENT/EQUIPMT -	557.48	1 167.13	-609.65	-52.23
Services extérieurs	260 506.05	317 635.68	-57 129.63	-17.99
6122100000 CREDIT BAIL MELA -	3 368.82	17 325.36	-13 956.54	-80.56
6131000000 FERMAGES & LOYERS	15 316.79	15 321.15	-4.36	-0.03
6131210000 LOC MAISON VACHE -	6 338.88	6 327.00	11.88	0.19
6132000000 LOCATION DE MATERIEL	12 812.73	13 115.00	-302.27	-2.30
6132110000 LOC TELESCOPIQUE -	27 600.00	26 334.73	1 265.27	4.80
6141000000 CHARG.LOCAT.FONCIER	1 789.99	177.86	1 612.13	906.40
6142100000 CHGES LOCATIVES MAISON VACHER	823.49	1 053.57	-230.08	-21.84
6151010000 ENT.FOSSE LISIER -	370.00	965.49	-595.49	-61.68
6152000000 AGENC. & AMENAG.TERR.	1 101.16	1 791.70	-690.54	-38.54
6153000000 CONSTRUCT.(s.propre)	432.93	3 003.15	-2 570.22	-85.58
6155000000 ENT MAT & OUTILLAGE ELEVAGE	16 693.52	11 403.07	5 290.45	46.39
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTIL ROULANT	2 244.37	18 958.47	-16 714.10	-88.16
6155200000 ENT MATERIEL MELANGEUSE	392.63	9 374.52	-8 981.89	-95.81
6155300000 ENTRETIEN TRACTEUR/PAILLEUSE	1 187.50		1 187.50	
6155310000 ENTRETIEN MANITOU	66.99		66.99	
6155400000 ENTRETIEN VEHICULE LEGER	291.98		291.98	
6161000000 MULTIRISQUES	4 405.78	3 268.83	1 136.95	34.78
6162000000 ASS BATIMENT	5 903.41	5 713.07	190.34	3.33
6168000000 AUTRES ASSURANCES		993.96	-993.96	-100.00
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE		195.60	-195.60	-100.00
6210000000 PERS.EXTER.ENTREPR.		6 650.91	-6 650.91	-100.00
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE		808.28	-808.28	-100.00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17	Du 01/01/16	Variation	
	Au 31/12/17	Au 31/12/16	en valeur	en %
6214000000 PERSONNEL PRÊTE A L'ENTREPRISE	-6 947.07		-6 947.07	
6214010000 MAD - BEGUIN.A	10 984.24	24 427.07	-13 442.83	-55.03
6214020000 MAD - BERTIAUX.M	12 694.33	10 142.40	2 551.93	25.16
6214030000 MAD - COTTIN.M	231.22	2 776.15	-2 544.93	-91.67
6214040000 MAD - DELCOUR.C	1 132.33	4 026.05	-2 893.72	-71.87
6214050000 MAD - GAZON.J	631.74	2 066.86	-1 435.12	-69.43
6214060000 MAD - GUILLOU.L	7 275.79	10 024.05	-2 748.26	-27.42
6214070000 MAD - HUBERT.M	1 344.03	1 533.31	-189.28	-12.34
6214080000 MAD - LAMY.JP		1 114.80	-1 114.80	-100.00
6214090000 MAD - LEFEBVRE.J	34 609.34	28 874.07	5 735.27	19.86
6214100000 MAD - LETELLIER.D	2 767.11	4 086.22	-1 319.11	-32.28
6214120000 MAD - MARCHAND.C	40 094.55	17 227.70	22 866.85	132.73
6214130000 MAD - MOTTE.C	5 761.64	5 203.69	557.95	10.72
6214150000 MAD - TIERS.H		20 998.91	-20 998.91	-100.00
6214160000 MAD - VAUCHEL.A	3 424.98	1 760.55	1 664.43	94.54
6214190000 MAD - LEGUILLON.G	206.00		206.00	
6214200000 MAD - TIGER.V	2 894.92		2 894.92	
6214210000 MAD - FOURNIER.C	430.08		430.08	
6221000000 COMMISSION/ACHATS	4 122.26	2 601.79	1 520.47	58.44
6222000000 COMMISSION/VENTES	4 424.68	4 428.58	-3.90	-0.09
6225000000 HONORAIR. VETERINAIR.	9 558.30	5 458.16	4 100.14	75.12
6226000000 AUTRES HONORAIRES	3 300.00	2 400.00	900.00	37.50
6227000000 F.D'ACTES & CONTENT.	246.70	86.41	160.29	185.50
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	150.44	781.25	-630.81	-80.74
6241010000 TRSPT/ALIMENT -	995.72	3 896.66	-2 900.94	-74.45
6241030000 TRSPT DIVERS -		812.50	-812.50	-100.00
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	804.18	1 782.52	-978.34	-54.89
6264000000 PORTABLE -	568.38	571.68	-3.30	-0.58
6270000000 SERV.BANCAIRES	1 147.13	667.66	479.47	71.81
6280000000 FRAIS DIVERS DE GESTION	16 217.02	16 527.34	-310.32	-1.88
6281000000 COTIS.PROFESS.(vég.)		77.58	-77.58	-100.00
6286000000 AUTRES COTIS.PROFESS	500.00	500.00		
6288000000 AUTRES SERV.EXTER.	-204.96		-204.96	
Impôts, taxes et versements assimilés	7 177.96	6 296.59	881.37	14.00
6340000000 TAXES SPEC./PROD.EXP		991.00	-991.00	-100.00
6341000000 TAXES/PROD.VEGETAUX	689.70	1 202.37	-512.67	-42.64
6342000000 TAXES/PROD.ANIMAUX	2 325.50	1 919.22	406.28	21.17
6352000000 TAXES FONCIERES	3 481.00	2 104.00	1 377.00	65.45
6354000000 AUT.IMPOTS DIRECTS	181.76	80.00	101.76	127.20
6357000000 DT.ENREGISTREM.TIMBR	500.00		500.00	
Charges de personnel	36 444.97		36 444.97	
6411000000 SALAIRES	25 120.44		25 120.44	
6415000000 CONGES PAYES	4 405.41		4 405.41	
6451000000 COTISATION MSA	5 588.07		5 588.07	
6455010000 COTISATION MUTUELLE ANIPS	223.85		223.85	
6455020000 COTISATION PREVOYANCE	226.12		226.12	
6458000000 AUTRES COT SOCIALES	881.08		881.08	
Autres charges de gestion courante	13.22	7 716.97	-7 703.75	-99.83
6580000000 Charges diverses gestion	13.22	7 716.97	-7 703.75	-99.83
Dotations aux amortissements et dépréciations	199 817.73	170 932.70	28 885.03	16.90
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	382.19		382.19	
6811190000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	3 919.91		3 919.91	
6811220000 AGENCMNT & AMENAGMNT TERRAIN	5 262.31	7 571.62	-2 309.31	-30.50
6811230000 CONSTRUCTION SUR SOL PROPRE	81 924.49	81 622.52	301.97	0.37
6811250000 CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI		37 384.35	-37 384.35	-100.00
6811260000 INSTALL TECH, MATERIEL, OUTILL	37 249.88	16 586.57	20 663.31	124.58
6811280000 AMORT MATERIEL	36 537.54	262.18	36 275.36	
6811290000 AMELIORATION DU FONDS		3.06	-3.06	-100.00
6811430000 DOT AM ANIMAUX SERVICE	34 541.41	27 502.40	7 039.01	25.59

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17	Du 01/01/16	Variation	
	Au 31/12/17	Au 31/12/16	en valeur	en %
CHARGES D'EXPLOITATION	1 134 444.68	957 864.18	176 580.50	18.43
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-65 165.05	-61 740.82	-3 424.23	-5.55
Intérêts et produits assimilés	663.24	420.82	242.42	57.61
7612000000 REVENUS DES PARTICIP A OPA	54.61	58.70	-4.09	-6.97
7650000000 ESCOMPTE OBTENUS	608.63	362.12	246.51	68.07
PRODUITS FINANCIERS	663.24	420.82	242.42	57.61
Intérêts et charges assimilées	8 929.94	7 973.21	956.73	12.00
6611000000 INT./EMPR.FONCIERS	163.72		163.72	
6612000000 INT./AUTRE EMPR.M LT	7 376.92	6 466.26	910.66	14.08
6613000000 INT./EMPRUNT C. TERME	466.28	615.00	-148.72	-24.18
6617000000 INTERÊTS CREDIT FOURNISSEUR	82.76		82.76	
6618200000 INTERÊTS DES CPT COURANTS	840.26	891.95	-51.69	-5.80
CHARGES FINANCIÈRES	8 929.94	7 973.21	956.73	12.00
RÉSULTAT FINANCIER	-8 266.70	-7 552.39	-714.31	-9.46
RÉSULTAT COURANT	-73 431.75	-69 293.21	-4 138.54	-5.97
Produits de cessions d'éléments d'actif	100 171.61	23 149.71	77 021.90	332.71
7752500000 PCEA IMMO.CORPOR -	69 646.45		69 646.45	
7754000000 IMMO CORPORELLES BV	30 525.16	23 149.71	7 375.45	31.86
Autres produits exceptionnels	13 100.31	2 555.70	10 544.61	412.59
7770000000 QUOTE-PART SUBV. INV.	4 566.81	2 555.70	2 011.11	78.69
7780000000 Ecart de règlement Crédit	8 533.50		8 533.50	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	113 271.92	25 705.41	87 566.51	340.65
Charges except. sur opérations de gestion		241.30	-241.30	-100.00
6720000000 CH EX/ANT -		241.30	-241.30	-100.00
Valeur comptable des éléments d'actif cédés	108 883.07	69 925.32	38 957.75	55.71
6752000000 IMMO CORPORELLES HBV	37 227.85		37 227.85	
6754100000 VNC ANIMAUX IMMO - Vaches lait		0.01	-0.01	-100.00
6754300000 VNC ANIMAUX SERVICE	71 655.22	69 925.31	1 729.91	2.47
Autres charges exceptionnelles	496.26		496.26	
6780000000 Ecart de règlement Débit	496.26		496.26	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	109 379.33	70 166.62	39 212.71	55.89
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	3 892.59	-44 461.21	48 353.80	108.76
TOTAL DES PRODUITS	1 183 214.79	922 249.59	260 965.20	28.30
TOTAL DES CHARGES	1 252 753.95	1 036 004.01	216 749.94	20.92
BÉNÉFICE OU PERTE	Perte -69 539.16	Perte -113 754.42	44 215.26	38.87

Analyse économique et financière

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en % du CA	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	810 565	100	794 516	100	16 049	
Ventes de marchandises	9 382	1	881		8 502	965
- Coût d'achat des marchandises vendues	9 382	1	463		8 920	
MARGE COMMERCIALE			418		-418	-100
Ventes (biens et services)	801 183	99	793 635	100	7 548	1
+/- Variation inventaire (biens et services)	102 225	13	-235 817	-30	338 042	143
+ Production immobilisée	113 600	14	277 711	35	-164 111	-59
+ Production autoconsommée						
+ Autres						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 017 008	125	835 529	105	181 479	22
. Achats d'animaux	64 400	8	600		63 800	
+ Valeurs comptables des animaux cédés						
Total	64 400	8	600		63 800	
PRODUCTION DE L'EXERCICE (nette d'achats d'animaux)	952 608	118	834 929	105	117 679	14
. Approvisionnements	345 447	43	268 697	34	76 750	29
+ Autres achats (sauf achats animaux)	471 761	58	503 158	63	-31 397	-6
Total	817 208	101	771 855	97	45 353	6
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	135 399	17	63 492	8	71 907	113
. Indemnités d'exploitation	4 008		3 798		209	6
+ Subventions d'exploitation	38 487	5	49 027	6	-10 540	-21
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 178	1	6 297	1	881	14
- Charges de personnel	36 445	4			36 445	
Total	-1 128		46 529	6	-47 657	-102
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	134 271	17	110 021	14	24 250	22
Reprises sur dépréciations, prov., amortis.						
+ Transferts de charges d'exploitation	395		6 888	1	-6 493	-94
+ Autres produits d'exploitation						-91
- Dotations aux amortis. et dépréciations	199 818	25	170 933	22	28 885	17
- Autres charges d'exploitation	13		7 717	1	-7 704	-100
Total	-199 436	-25	-171 761	-22	-27 675	-16
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-65 165	-8	-61 741	-8	-3 424	-6
. Résultat financier	-8 267	-1	-7 552	-1	-714	-9
RÉSULTAT COURANT	-73 432	-9	-69 293	-9	-4 139	-6
. Résultat exceptionnel	3 893		-44 461	-6	48 354	109
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	3 893		-44 461	-6	48 354	109
RÉSULTAT EXERCICE	-69 539	-9	-113 754	-14	44 215	39

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en % du CA	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	810 565.05	100	794 515.58	100	16 049.47	2
Ventes de marchandises	9 382.42	1	880.74		8 501.68	965
707000000 REVENTES EN L'ETAT	9 382.42	1	880.74		8 501.68	965
- Coût d'achat des marchandises vendues	9 382.42	1	462.57		8 919.85	
607000000 ACHAT MARCHANDISE	9 382.42	1	462.57		8 919.85	
MARGE COMMERCIALE			418.17		-418.17	-100
Ventes (biens et services)	801 182.63	99	793 634.84	100	7 547.79	1
701000000 PRODUITS VEGETAUX	52 855.31	7	97 218.83	12	-44 363.52	-46
702100000 VENTES DE LAIT	33 814.50	4	23 021.20	3	10 793.30	47
702200000 LAIT FDP	613 022.78	76	505 250.33	64	107 772.45	21
704000000 ANIMAUX	12 756.00	2	8 030.56	1	4 725.44	59
708300000 LOCATIONS DIVERSES	31 500.00	4	42 000.00	5	-10 500.00	-25
708310000 LOC MATERIELS -			3 870.00		-3 870.00	-100
708320000 LOC DIVERSES -	3 000.00		3 000.00			
708400000 CONTRIBUTION ELEVAGE	54 634.04	7	27 048.52	3	27 585.52	102
708700000 BONI PRIME -			57 744.03	7	-57 744.03	-100
708800000 AUTRES PR.ACT.ANNEXE	-400.00		26 345.00	3	-26 745.00	-102
7088010000 REFACT CHARGES LICATIVES			106.37		-106.37	-100
+/- Variation inventaire (biens et services)	102 224.97	13	-235 816.8	-30	338 041.81	143
712100000 VAR. INV.ANIMAUX REPR	135 950.00	17	-194 511.00	-24	330 461.00	170
712200000 VAR.ST.ANIMAUX REPRO	-121 375.00	-15	15 271.00	2	-136 646.00	-895
713400000 VAR.AV.AUX CULTURES	14 639.93	2	-7 082.63	-1	21 722.56	307
7134120000 V. INV.SEMENCES EN TERRE	12 282.02	2			12 282.02	
7134130000 V. INV.PHYTO EN TERRE	3 668.48				3 668.48	
7134150000 V. INV.FACONS CULTURALES	1 842.06				1 842.06	
7137000000 V.I.PRODUITS - Paille	55 217.48	7	-49 494.21	-6	104 711.69	212
+ Production immobilisée	113 600.00	14	277 711.00	35	-164 111.0	-59
7240000000 PROD. IMMOBIL. corpor. bv	113 600.00	14	277 711.00	35	-164 111.00	-59
+ Production autoconsommée						
+ Autres						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 017 007.6	125	835 529.00	105	181 478.60	22
. Achats d'animaux	64 400.00	8	600.00		63 800.00	
604000000 ACHATS ANIMAUX	64 400.00	8	600.00		63 800.00	
+ Valeurs comptables des animaux cédés						
Total	64 400.00	8	600.00		63 800.00	
PRODUCTION DE L'EXERCICE (nette d'achats d'animaux)	952 607.60	118	834 929.00	105	117 678.60	14
. Approvisionnements	345 446.95	43	268 697.23	34	76 749.72	29
601100000 ENGRAIS & AMENDEMENT	27 361.33	3	21 614.46	3	5 746.87	27
601200000 SEMENCES & PLANTS	24 652.43	3	8 390.76	1	16 261.67	194
601300000 PROD. DEFENSES VEGET	15 068.49	2	11 389.72	1	3 678.77	32
601410000 ALIMENT LIQUIDE	16 949.40	2	19 905.81	3	-2 956.41	-15
6014120000 ALMT ORGE	4 482.32	1	13 623.00	2	-9 140.68	-67
6014130000 ALMT MAIS GRAIN	20 655.97	3	22 755.69	3	-2 099.72	-9
6014140000 MAIS ENSILE	49 702.80	6			49 702.80	
6014150000 ALMT TOURTEAU	55 874.57	7	86 065.60	11	-30 191.03	-35
6014170000 ALMT PULPE DESY			10 943.40	1	-10 943.40	-100
6014180000 EXTRULIN & CONENTRES DIVERS	68 777.11	8	17 480.35	2	51 296.76	293
6014200000 ALIMENTS BOVINS LAIT	8 379.48	1	6 148.71	1	2 230.77	36
6014310000 ALMT FOIN	15 486.00	2	828.00		14 658.00	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en % du CA	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
6014350000 ALMT PAILLE	18 430.50	2	1 540.00		16 890.50	
6014360000 ALIMENT HERBE	9 178.00	1			9 178.00	
6014400000 ALIMENTS MINÉRAUX	21 136.48	3	19 560.26	2	1 576.22	8
6015100000 PDT VETO HYGIENE	107.05		811.03		-703.98	-87
6015300000 MÉDICAMENTS	28 851.88	4	29 272.11	4	-420.23	-1
6016000000 PROD. REPRODUCT. ANIM.	9 044.00	1	3 946.60		5 097.40	129
6021400000 HUILE -	143.08		268.39		-125.31	-47
6022200000 PDTS HYGIENE	3 293.31		4 375.27	1	-1 081.96	-25
6027000000 AUTRES FOURN. CONSOMM	3 234.35		1 050.26		2 184.09	208
6027100000 ALIMENT CANIN -			107.61		-107.61	-100
6030000000 VARIATION STOCKS	45 990.99	6	-11 379.80	-1	57 370.79	504
6031100000 VAR. STOCKS ENGRAIS	-11 332.58	-1			-11 332.58	
6031200000 VAR. STOCK SEMENCES	-125.74				-125.74	
6031300000 VAR. ST. PROD. DEF. VEG.	-176.20				-176.20	
6031400000 VAR. STOCKS ALIMENTS	-72 192.02	-9			-72 192.02	
6031500000 VAR. ST. PROD. DEF. ANIM	-14 907.16	-2			-14 907.16	
6031600000 VAR. ST. PROD. REPOD.	-1 179.75				-1 179.75	
6032200000 VAR. ST. PROD. ENTRETIE	-335.45				-335.45	
6090000000 RAB. REMISE OBT./ACHA	-1 103.69				-1 103.69	
+ Autres achats (sauf achats animaux)	471 761.43	58	503 158.12	63	-31 396.69	-6
6051000000 ACH. TRAV. PROD. VEGET.	68 912.07	9	49 547.52	6	19 364.55	39
6051100000 TRVX VEGET TIERS -	27 824.83	3	24 135.87	3	3 688.96	15
6052000000 PENSION ANIMAUX	47 364.72	6	34 682.92	4	12 681.80	37
6052100000 TPT ANIMO/PENS°			2 538.00		-2 538.00	-100
6054000000 ACH. TRAV. PROD. ANIM.			100.00		-100.00	-100
6054100000 CONTROLE LAITIER	1 148.10		412.49		735.61	178
6054200000 INSEMINATIONS	4 544.50	1	7 647.50	1	-3 103.00	-41
6054210000 ECHOGRAPHIES			6.00		-6.00	-100
6054300000 ANAL YSE-FRAIS EL			83.92		-83.92	-100
6054400000 PARAGE & ECORNAG	2 740.73		1 566.97		1 173.76	75
6054500000 COTIS., IDENTIFI	3 127.47		2 945.27		182.20	6
6061000000 EAU	16 993.60	2	27 693.80	3	-10 700.20	-39
6063000000 ELECTRICITE	18 869.01	2	16 785.33	2	2 083.68	12
6064100000 CARBURANT VL -	158.26		68.88		89.38	130
6064200000 FUEL MAT AGRICOL -	11 602.38	1	10 640.86	1	961.52	9
6066100000 PT MAT ELEVAGE -	7 197.54	1	3 327.45		3 870.09	116
6066200000 PT MAT ATELIER -			1 375.61		-1 375.61	-100
6066300000 PT MAT DIVERS -			622.50		-622.50	-100
6066400000 FOURN BUREAU -	214.69		174.42		40.27	23
6066500000 VETEMENT/EQUIPMT -	557.48		1 167.13		-609.65	-52
6122100000 CREDIT BAIL MELA -	3 368.82		17 325.36	2	-13 956.54	-81
6131000000 FERMAGES & LOYERS	15 316.79	2	15 321.15	2	-4.36	
6131210000 LOC MAISON VACHE -	6 338.88	1	6 327.00	1	11.88	
6132000000 LOCATION DE MATERIEL	12 812.73	2	13 115.00	2	-302.27	-2
6132110000 LOC TELESCOPIQUE -	27 600.00	3	26 334.73	3	1 265.27	5
6141000000 CHARG. LOCAT. FONCIER	1 789.99		177.86		1 612.13	906
6142100000 CHGES LOCATIVES MAISON VACHER	823.49		1 053.57		-230.08	-22
6151010000 ENT.FOSSE LISIER -	370.00		965.49		-595.49	-62
6152000000 AGENC. & AMENAG. TERR.	1 101.16		1 791.70		-690.54	-39
6153000000 CONSTRUCT. (s. propre)	432.93		3 003.15		-2 570.22	-86
6155000000 ENT MAT & OUTILLAGE ELEVAGE	16 693.52	2	11 403.07	1	5 290.45	46
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTIL ROULANT	2 244.37		18 958.47	2	-16 714.10	-88
6155200000 ENT MATERIEL MELANGEUSE	392.63		9 374.52	1	-8 981.89	-96
6155300000 ENTRETIEN TRACTEUR/PAILLEUSE	1 187.50				1 187.50	
6155310000 ENTRETIEN MANITOU	66.99				66.99	
6155400000 ENTRETIEN VEHICULE LEGER	291.98				291.98	
6161000000 MULTIRISQUES	4 405.78	1	3 268.83		1 136.95	35
6162000000 ASS BATIMENT	5 903.41	1	5 713.07	1	190.34	3
6168000000 AUTRES ASSURANCES			993.96		-993.96	-100
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE			195.60		-195.60	-100
6210000000 PERS. EXTER. ENTREPR.			6 650.91	1	-6 650.91	-100
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE			808.28		-808.28	-100
6214000000 PERSONNEL PRÊTE A L'ENTREPRISE	-6 947.07	-1			-6 947.07	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en % du CA	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
6214010000 MAD - BEGUIN.A	10 984.24	1	24 427.07	3	-13 442.83	-55
6214020000 MAD - BERTIAUX.M	12 694.33	2	10 142.40	1	2 551.93	25
6214030000 MAD - COTTIN.M	231.22		2 776.15		-2 544.93	-92
6214040000 MAD - DELCOUR.C	1 132.33		4 026.05	1	-2 893.72	-72
6214050000 MAD - GAZON.J	637.74		2 066.86		-1 435.12	-69
6214060000 MAD - GUILLOU.L	7 275.79	1	10 024.05	1	-2 748.26	-27
6214070000 MAD - HUBERT.M	1 344.03		1 533.31		-189.28	-12
6214080000 MAD - LAMY.JP			1 114.80		-1 114.80	-100
6214090000 MAD - LEFEBVRE.J	34 609.34	4	28 874.07	4	5 735.27	20
6214100000 MAD - LETELLIER.D	2 767.11		4 086.22	1	-1 319.11	-32
6214120000 MAD - MARCHAND.C	40 094.55	5	17 227.70	2	22 866.85	133
6214130000 MAD - MOTTE.C	5 761.64	1	5 203.69	1	557.95	11
6214150000 MAD - TIERS.H			20 998.91	3	-20 998.91	-100
6214160000 MAD - VAUCHEL.A	3 424.98		1 760.55		1 664.43	95
6214190000 MAD - LEGUILLON.G	206.00				206.00	
6214200000 MAD - TIGER.V	2 894.92				2 894.92	
6214210000 MAD - FOURNIER.C	430.08				430.08	
6221000000 COMMISSION/ACHATS	4 122.26	1	2 601.79		1 520.47	58
6222000000 COMMISSION/VENTES	4 424.68	1	4 428.58	1	-3.90	
6225000000 HONORAIR. VETERINAIR.	9 558.30	1	5 458.16	1	4 100.14	75
6226000000 AUTRES HONORAIRES	3 300.00		2 400.00		900.00	38
6227000000 F.D'ACTES & CONTENT.	246.70		86.41		160.29	185
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	150.44		781.25		-630.81	-81
6241010000 TRSPT/ALIMENT -	995.72		3 896.66		-2 900.94	-74
6241030000 TRSPT DIVERS -			812.50		-812.50	-100
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	804.18		1 782.52		-978.34	-55
6264000000 PORTABLE -	568.38		571.68		-3.30	-1
6270000000 SERV.BANCAIRES	1 147.13		667.66		479.47	72
6280000000 FRAIS DIVERS DE GESTION	16 217.02	2	16 527.34	2	-310.32	-2
6281000000 COTIS.PROFESS.(vég.)			77.58		-77.58	-100
6286000000 AUTRES COTIS.PROFESS	500.00		500.00			
6288000000 AUTRES SERV.EXTER.	-204.96				-204.96	
Total	817 208.38	101	771 855.35	97	45 353.03	6
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	135 399.22	17	63 491.82	8	71 907.40	113
. Indemnités d'exploitation	4 007.61		3 798.28		209.33	6
7420000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	4 007.61		3 798.28		209.33	6
+ Subventions d'exploitation	38 487.01	5	49 027.07	6	-10 540.06	-21
7451000000 SUBVENTIONS AUX PRODUITS	38 487.01	5	49 027.07	6	-10 540.06	-21
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 177.96	1	6 296.59	1	881.37	14
6340000000 TAXES SPEC./PROD.EXP			991.00		-991.00	-100
6341000000 TAXES/PROD. VEGETAUX	689.70		1 202.37		-512.67	-43
6342000000 TAXES/PROD. ANIMAUX	2 325.50		1 919.22		406.28	21
6352000000 TAXES FONCIERES	3 481.00		2 104.00		1 377.00	65
6354000000 AUT.IMPOTS DIRECTS	181.76		80.00		101.76	127
6357000000 DT.ENREGISTREM.TIMBR	500.00				500.00	
- Charges de personnel	36 444.97	4			36 444.97	
6411000000 SALAIRES	25 120.44	3			25 120.44	
6415000000 CONGES PAYES	4 405.41	1			4 405.41	
6451000000 COTISATION MSA	5 588.07	1			5 588.07	
6455010000 COTISATION MUTUELLE ANIPS	223.85				223.85	
6455020000 COTISATION PREVOYANCE	226.12				226.12	
6458000000 AUTRES COT SOCIALES	881.08				881.08	
Total	-1 128.31		46 528.76	6	-47 657.07	-102
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	134 270.91	17	110 020.58	14	24 250.33	22
Reprises sur dépréciations, prov., amortis.						

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en % du CA	Du 01/01/16 Au 31/12/16	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
+ Transferts de charges d'exploitation	394.96		6 887.94	1	-6 492.98	-94
791000000 TRANSF. CHARGES EXPL.			6 887.94	1	-6 887.94	-100
791100000 TRANSF. CHARGES IJ	394.96				394.96	
+ Autres produits d'exploitation	0.03		0.33		-0.30	-91
758000000 Produits divers de gestion	0.03		0.33		-0.30	-91
- Dotations aux amortis. et dépréciations	199 817.73	25	170 932.70	22	28 885.03	17
681100000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	382.19				382.19	
6811190000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	3 919.91				3 919.91	
6811220000 AGENCMNT & AMENAGMNT TERRAIN	5 262.31	1	7 571.62	1	-2 309.31	-30
6811230000 CONSTRUCTION SUR SOL PROPRE	81 924.49	10	81 622.52	10	301.97	
6811250000 CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI			37 384.35	5	-37 384.35	-100
6811260000 INSTALL TECH, MATERIEL, OUTILL	37 249.88	5	16 586.57	2	20 663.31	125
6811280000 AMORT MATERIEL	36 537.54	5	262.18		36 275.36	
6811290000 AMELIORATION DU FONDS			3.06		-3.06	-100
6811430000 DOT AM ANIMAUX SERVICE	34 541.41	4	27 502.40	3	7 039.01	26
- Autres charges d'exploitation	13.22		7 716.97	1	-7 703.75	-100
6580000000 Charges diverses gestion	13.22		7 716.97	1	-7 703.75	-100
Total	-199 435.9	-25	-171 761.4	-22	-27 674.56	-16
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-65 165.05	-8	-61 740.82	-8	-3 424.23	-6
. Résultat financier	-8 266.70	-1	-7 552.39	-1	-714.31	-9
6611000000 INT./EMPR. FONCIERS	-163.72				-163.72	
6612000000 INT./AUTRE EMPR. M.LT	-7 376.92	-1	-6 466.26	-1	-910.66	-14
6613000000 INT./EMPRUNT C. TERME	-466.28		-615.00		148.72	24
6617000000 INTERETS CREDIT FOURNISSEUR	-82.76				-82.76	
6618200000 INTERETS DES CPT COURANTS	-840.26		-891.95		51.69	6
7612000000 REVENUS DES PARTICIP A OPA	54.61		58.70		-4.09	-7
7650000000 ESCOMPTES OBTENUS	608.63		362.12		246.51	68
RÉSULTAT COURANT	-73 431.75	-9	-69 293.21	-9	-4 138.54	-6
. Résultat exceptionnel	3 892.59		-44 461.21	-6	48 353.80	109
6720000000 CH EX/ANT -			-241.30		241.30	100
6752000000 IMMO CORPORELLES HBV	-37 227.85	-5			-37 227.85	
6754100000 VNC ANIMAUX IMMO - Vaches lait			-0.01		0.01	100
6754300000 VNC ANIMAUX SERVICE	-71 655.22	-9	-69 925.31	-9	-1 729.91	-2
6780000000 Ecart de règlement Débit	-496.26				-496.26	
7752500000 PCEA IMMO. CORPOR -	69 646.45	9			69 646.45	
7754000000 IMMO CORPORELLES BV	30 525.16	4	23 149.71	3	7 375.45	32
7770000000 QUOTE-PART SUBV. INV.	4 566.81	1	2 555.70		2 011.11	79
7780000000 Ecart de règlement Crédit	8 533.50	1			8 533.50	
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	3 892.59		-44 461.21	-6	48 353.80	109
RÉSULTAT EXERCICE	-69 539.16	-9	-113 754.42	-14	44 215.26	39

RÉSULTAT DE LA SOCIÉTÉ AU COURS DES CINQ DERNIERS EXERCICES

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

NATURE DES INDICATIONS	Exercice 2017	Exercice 2016	Exercice 2015	Exercice 2014	Exercice 2013
I - Capital en fin d'exercice					
Capital social	947 568	947 264			
Nombre des actions ordinaires existantes (A)					
Nombre des actions à dividende prioritaire (sans droit de vote existantes) (A)					
Nombre maximal d'actions futures à créer :					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droits de souscription					
II - Opérations et résultat de l'exercice					
Chiffre d'affaires hors taxes	810 565	794 516			
Résultat avant impôts (B), participation des salariés, dotations et reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	130 279	57 178			
Participation des salariés due au titre de l'exercice					
Résultat net (C)	-69 539	-113 754			
Dotations et reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	199 818	170 933			
Résultat distribué (D)					
III - Résultat par action					
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations et reprises sur amorts, dépréciations, provisions = (B) / (A)					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations et reprises sur amorts, dépréciations provisions					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations et reprises sur amorts, dépréciations, provisions = (C) / (A)					
Dividende attribué à chaque action = (D) / (A)					
IV - Personnel					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	1				
Montant de la masse salariale de l'exercice	29 526				
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice (sécurité sociale, oeuvres sociales)					

SOMMAIRE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2017 au 31/12/2017

Comptes annuels	2
Attestation/Rapport	3
Bilan Actif synthétique	4
Bilan Passif synthétique	5
Compte de résultat	6
Détail des comptes	7
Bilan Actif détaillé	8
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12
Analyse économique et financière	16
Soldes intermédiaires de gestion	17
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	18
Résultat de la Société au cours des cinq derniers exercices	22

SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

31 route d'Orgeville

27380 FLIPOU

Exercice clos le : 31 décembre 2018

APE : 0141Z

SIRET : 34260068100023

SELARL VP CONSEILS
361 RUE CLÉMENT ADER

27000 EVREUX

Tél : 02.32.34.13.69

Fax : 02.32.34.70.07

E-mail : vp.conseils@orange.fr

Comptes annuels

ATTESTATION

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	4 148 630.74 €
Chiffre d'affaires	1 150 362.16 €
Résultat net comptable	-67 861.87 €

Fait à Evreux,
Le 04/03/2019.

Philippe VIVIER,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	30 695	46 080	-15 385	-33
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	381 649	379 651	1 998	1
Constructions	611 674	682 765	-71 091	-10
Installations tech., matériel et outillag. indus	1 781 937	366 215	1 415 722	387
Autres immobilisations corporelles	288 830	290 707	-1 877	-1
Immobilisations corporelles en cours	27 085	1 917	25 168	
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	9 460	9 460		
Créances rattachées à des participations	-90		-90	
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	3 050		3 050	
Autres immobilisations financières	518	518		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	3 134 808	1 777 312	1 357 496	76
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	517 785	266 549	251 236	94
En cours de production (biens et services)	41 126	40 969	158	
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	135 680	92 305	43 374	47
Avances et acomptes versés sur commandes		16	-16	-100
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	221 672	196 488	25 184	13
Personnel et comptes rattachés (3)	564	264	300	114
Créances fiscales et sociales (3)	69 223	54 486	14 737	27
Autres créances (3)	1 064	809	255	31
Débiteurs divers (3)	1 998	2 255	-257	-11
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instrument de trésorerie				
Disponibilités	17 083	18 135	-1 052	-6
Charges constatées d'avance(3)	7 627	3 513	4 115	117
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 013 822	675 788	338 034	50
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	4 148 631	2 453 101	1 695 530	69

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	1 878 416	947 568	930 848	98
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-435 625	-366 085	-69 539	-19
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-67 862	-69 539	1 677	2
SITUATION NETTE	1 374 930	511 944	862 986	169
Subventions d'investissement	29 572	34 139	-4 567	-13
Provisions réglementées				
TOTAL CAPI TAUX PROPRES	1 404 502	546 082	858 419	157
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établis. de crédit (2)	1 416 366	629 874	786 492	125
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Groupe et associés	580 549	855 732	-275 183	-32
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	692 961	388 664	304 296	78
Dettes fiscales et sociales	54 254	32 732	21 521	66
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		16	-16	-100
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	2 744 129	1 907 018	837 111	44
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	4 148 631	2 453 101	1 695 530	69
(1) Dont à plus d'un an	1 002 146			
(1) Dont à moins d'un an	1 741 984	1 513 049		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques	75 086	72 292		
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	25 677	2	9 382	1	16 295	174
Production vendue de biens	1 073 522	93	699 693	86	373 830	53
Production vendue de services	24 956	2	88 734	11	-63 778	-72
Production vendue de travaux	26 207	2	12 756	2	13 451	105
Montant net du chiffre d'affaires	1 150 362	100	810 565	100	339 797	42
Production stockée	107		102 225	13	-102 118	-100
Production immobilisée	125 246	11	113 600	14	11 646	10
Subventions d'exploitation	73 399	6	42 495	5	30 904	73
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	1 859		395		1 464	371
Autres produits	39				39	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 351 012	117	1 069 280	132	281 733	26
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	25 597	2	9 382	1	16 214	173
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	684 679	60	399 705	49	284 974	71
Variation de stocks	-294 661	-26	-54 258	-7	-240 403	443
Autres achats et charges externes	622 804	54	536 161	66	86 643	16
Impôts, taxes et versements assimilés	8 305	1	7 178	1	1 127	16
Salaires et traitements	33 135	3	29 526	4	3 609	12
Charges sociales	8 731	1	6 919	1	1 812	26
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	253 299	22	199 818	25	53 482	27
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges	6		13		-7	-53
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 341 896	117	1 134 445	140	207 451	18
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	9 117	1	-65 165	-8	74 282	-114
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)	135		55		80	147
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	157		609		-451	-74
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	292		663		-371	-56
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	36 197	3	8 930	1	27 268	305
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	36 197	3	8 930	1	27 268	305
RÉSULTAT FINANCIER	-35 905	-3	-8 267	-1	-27 639	334
RÉSULTAT COURANT avant impôts	-26 789	-2	-73 432	-9	46 643	-64
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	42 821	4	113 272	14	-70 451	-62
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	42 821	4	113 272	14	-70 451	-62
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	83 894	7	109 379	13	-25 485	-23
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	83 894	7	109 379	13	-25 485	-23
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-41 073	-4	3 893		-44 966	
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	1 394 125	121	1 183 215	146	210 911	18
TOTAL DES CHARGES	1 461 987	127	1 252 754	155	209 233	17
Bénéfice ou Perte	-67 862	-6	-69 539	-9	1 677	-2

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Annexe

SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Non produites	
		NS	NA
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL	0		
LOCATIONS	0		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCART DE RÉÉVALUATIONS			
Variations de la réserve spéciale de réévaluation			
Variations de la provision spéciale de réévaluation			
ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
ENTREPRISES LIÉES			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL			
TABLEAU D'AFFECTATION DU RÉSULTAT			
TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES			
ACCROISSEMENT ET ALLÈGEMENT DE LA DETTE FUTURE D'IMPÔTS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS	0		
CHIFFRE D'AFFAIRES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR CAPITAUX PROPRES			
PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS			
TRANSFERTS DE CHARGES			
COMMENTAIRES			

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2018 dont le total est de 4 148 630.74 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -67 861.87 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.

Ces comptes annuels ont été établis le 04/03/2019.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Par option en date du 20 mars 2018, la société a opté à l'IS à compter du 1er janvier 2018.

Le 26 mars 2018, la SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS a autorisé la société FCGP à se constituer seule redevable de l'impôt sur les résultats de ladite société en vue de la détermination du résultat d'ensemble du groupe, conformément aux dispositions de l'article 223 A du code général des impôts.

Suivant acte en date du 30 novembre 2018, enregistré le 21 décembre 2018, la SAS FERME DES PEUPLIERS a fait un apport partiel d'actif à la SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS consistant en la branche d'activité de la transformation du lait, de tous produits laitiers et de leurs dérivés moyennant un actif net apporté de 930 937.80 €.

A la suite de cet apport, il a été attribué 6 124 parts de 152 € à la SAS FERME DES PEUPLIERS concourant à une augmentation de capital de 930 848 €.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2018 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement N° 2017-03 du 3 novembre 2017.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ETAT DES IMMOBILISATIONS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	50 000				
CORPORELLES	Terrains		421 551		6 485		
	Constructions	Sur sol propre	1 388 156		11 178		
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		794 827		1 523 824		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers		342 146		122 700	
		Matériel de transport		5 500		2 374	
		Matériel de bureau & mobilier informatique		890			
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours		1 917		25 168			
Avances et acomptes							
		TOTAL	2 954 987		1 691 729		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations		9 460				
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières		518		3 050		
		TOTAL	9 978		3 050		
		TOTAL GENERAL	3 014 965		1 694 779		
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			50 000		
CORPORELLES	Terrains			15 701	412 335		
	Constructions	Sur sol propre			1 399 334		
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		81 730		2 236 921		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		105 119		359 727	
		Matériel de transport				7 874	
		Mat. bureau, inform., mobilier				890	
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours				27 085			
Avances et acomptes							
		TOTAL		202 551	4 444 165		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			90	9 371		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières				3 568		
		TOTAL		90	12 938		
		TOTAL GENERAL		202 640	4 507 103		

ETAT DES AMORTISSEMENTS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	3 920	15 385		19 305
Terrains		41 899	4 488	15 701	30 686
Constructions	Sur sol propre	705 392	82 269		787 660
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels		428 612	102 564	76 192	454 984
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	55 836	47 491	26 763	76 565
	Matériel de transport	1 103	1 103		2 206
	Mat. bureau et informatiq., mob.	890			890
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		1 233 732	237 915	118 656	1 352 991
TOTAL GENERAL		1 237 652	253 299	118 656	1 372 295

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements	TOTAL							
A. Immob. incorpor.	TOTAL							
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.								
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

CRÉDIT-BAIL

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CRÉDIT-BAIL

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles	42 500			42 500
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobs corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL	42 500			42 500

	REDEVANCES PAYÉES		
	Cumuls exercice antérieurs	Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles	6 497		6 497
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages			
Autres immobs. corporelles			
Immobilisations en cours			
TOTAL	6 497		6 497

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs. incorpor.	11 138	29 918		41 056		425		425
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages								
Autres immobs. corpor.								
Immobilisations en cours								
TOTAL	11 138	29 918		41 056		425		425

LOCATIONS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

LOCATIONS

	Valeur d'origine	REDEVANCES PAYÉES		
		Cumul exerc. antérieurs	Exercice	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages	39 100	27 600	11 500	39 100
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL	39 100	27 600	11 500	39 100

	VALEUR RESTANT À PAYER			
	à 1 an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels, outillages				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL				

ÉTAT DES STOCKS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	92 305.36	184 854.80	141 480.36	135 679.80
Matières premières	266 548.90	517 785.15	266 548.90	517 785.15
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services	40 968.86	55 914.94	55 757.37	41 126.43
Produits				
TOTAL	399 823.12	758 554.89	463 786.63	694 591.38

ACTIF CIRCULANT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-90		-90
	Prêts (1) (2)	3 050		3 050
	Autres immobilisations financières	518		518
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	221 672	221 672	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	564	564	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	82	82	
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfiques	62 154	62 154	
	Taxe sur la valeur ajoutée	1 806	1 806	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés	5 181	5 181	
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	3 062	3 062		
Charges constatées d'avance	7 627	7 627		
TOTAUX		305 626	302 149	3 478
Renvois (1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
(2)	des - Prêts accordés en cours d'exercice	3 050		
	- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	7 627
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	7 627

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	113 712
Autres créances	9 042
Disponibilités	
TOTAL	122 754

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine	80 000	80 000		
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	1 336 366	334 220	669 212	332 934
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	692 961	692 961		
Personnel & comptes rattachés	23 627	23 627		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	12 000	12 000		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	18 626	18 626		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	580 549	580 549		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	2 744 129	1 741 984	669 212	332 934
Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	943 672			
Emprunts remboursés en cours d'exer.	164 186			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés				

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 882
Emprunts et dettes financières divers	619
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	64 426
Dettes fiscales et sociales	35 627
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	105 554

ENGAGEMENTS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus Cautionnements, avals et garanties donnés par la société Engagements assortis de sûretés réelles Intérêts à échoir Assurances à échoir Autres engagements donnés : Contrats de crédits-bails Contrats de locations financement	79 034					79 034
TOTAL (1)	79 034					79 034
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	79 034					79 034

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société Sûretés réelles reçues Actions déposées par les administrateurs Autres engagements reçus						
TOTAL						

LES EFFECTIFS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

LES EFFECTIFS

	31/12/2018	31/12/2017
Personnel salarié :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers	2.00	
Personnel mis à disposition :	10.00	
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers	10.00	

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles	30 695.49	46 080.09	-15 384.60	-33.39
2080000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	50 000.00	50 000.00		
2808000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	-19 304.51	-3 919.91	-15 384.60	-392.47
Immobilisations corporelles				
Terrains	381 649.21	379 651.29	1 997.92	0.53
2111000000 TERRAINS NUS	368 105.19	363 099.32	5 005.87	1.38
2121000000 AGENC & AMENAG DE TERRAIN AMOR	44 229.56	58 451.39	-14 221.83	-24.33
2812000000 AGENCMINT & AMENAG TERRAIN AMOR	-30 685.54	-41 899.42	11 213.88	26.76
Constructions	611 673.51	682 764.53	-71 091.02	-10.41
2131000000 BATIMENTS	495 064.29	490 887.79	4 176.50	0.85
2131500000 BATIMENT VL	904 269.66	897 268.66	7 001.00	0.78
2813100000 AMORT BATIMENTS	-787 660.44	-705 391.92	-82 268.52	-11.66
Installations tech., matériel et outillages indus.	1 781 936.91	366 215.06	1 415 721.85	386.58
2151000000 INSTALLAT TECHNIQUES SOL PROPR	15 000.00	15 000.00		
2151020000 INST STOCKAGE -	65 606.01	40 819.87	24 786.14	60.72
2151500000 INST VL -	410 214.51	399 745.48	10 469.03	2.62
2154000000 MATERIEL AGRICOLE	1 406 403.45	336 528.76	1 069 874.69	317.91
2155000000 OUTILLAGE	1 630.00	2 732.45	-1 102.45	-40.35
2157000000 INSTAL AMNGT MAT. TRANSFORMAT°	338 066.53		338 066.53	
2815100000 AMORT INSTALLATIONS TECHNIQUES	-312 771.07	-333 863.26	21 092.19	6.32
2815400000 AMORTS MATERIEL	-140 529.84	-92 403.79	-48 126.05	-52.08
2815500000 AMO MAT ATELIER -	-1 602.00	-2 344.45	742.45	31.67
2815700000 AMORT. INSTAL AMNG MAT INDUST	-80.68		-80.68	
Autres immobilisations corporelles	288 829.88	290 706.76	-1 876.88	-0.65
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	10 484.77	13 081.18	-2 596.41	-19.85
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	7 873.76	5 500.00	2 373.76	43.16
2184000000 MOBILIER	889.90	889.90		
2432000000 ANIMAUX REPRO -	349 242.49	329 065.12	20 177.37	6.13
2818100000 AMORT INSTALLATIONS GENERALES	-9 774.37	-12 133.98	2 359.61	19.45
2818200000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	-2 206.31	-1 103.06	-1 103.25	-100.02
2818400000 AMORT MOB BUREAU -	-889.90	-889.90		
2843000000 AMORT ANIMX SERVICE	-66 790.46	-43 702.50	-23 087.96	-52.83
Immobilisations corporelles en cours	27 085.01	1 916.60	25 168.41	
2310100000 IMMO. CORPORELLE EN COURS	27 085.01	1 916.60	25 168.41	
Immobilisations financières (2)				
Participations	9 460.35	9 460.35		
2620000000 PARTS SOCIALES	7 960.35	7 960.35		
2629000000 GPT PEUPLIERS -	1 500.00	1 500.00		
Créances rattachées à des participations	-89.68		-89.68	
2674000000 CREANCE RATTACHEE/PARTICI PAT.	-89.68		-89.68	
Prêts	3 050.00		3 050.00	
2743000000 PRET AU PERSONNEL	3 050.00		3 050.00	
Autres immobilisations financières	517.61	517.61		
2755000000 CAUTIONNEMENTS	517.61	517.61		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	3 134 808.29	1 777 312.29	1 357 496.00	76.38
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	517 785.15	266 548.90	251 236.25	94.26
3011000000 ENGRAIS & AMENDEMENT	30 995.27	9 768.30	21 226.97	217.30
3012000000 ST SEMENCES ET PLANTS	322.98	125.74	197.24	156.86
3013000000 ST PRODUIT TRAITEMENT	21 669.24	1 740.48	19 928.76	
3014000000 ALIMENTS DU BETAIL		49 175.00	-49 175.00	-100.00
3014100000 ST ALIM CONCENTRES	6 872.00	5 022.50	1 849.50	36.82

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/18	Valeurs nettes au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
3014130000 ST ALIMT MAIS GRAIN	4 508.31	4 088.13	420.18	10.28
3014150000 ST ALIMT TOURTEAU		1 917.99	-1 917.99	-100.00
3014180000 STOCKS ALIMENTS CONCENTRES	7 866.53	4 413.40	3 453.13	78.24
3014200000 STOCKS ALIMENTS LACTES	3 208.76	4 241.30	-1 032.54	-24.34
3014400000 STOCKS ALIMENTS MINERAUX	7 585.38	3 333.70	4 251.68	127.54
3015000000 ST PRODUITS VETERAIRES	9 742.37	14 907.16	-5 164.79	-34.65
3016000000 ST PROD. REPRODUCT. ANIMALE	1 914.00	1 179.75	734.25	62.24
3020100000 STOCK CONSOMMABLES	14 005.37		14 005.37	
3020200000 STOCK EMBALLAGES	177 495.36		177 495.36	
3020300000 STOCK INGREDIENTS	105 108.64		105 108.64	
3020400000 STOCK MP LAIT	1 276.92		1 276.92	
3022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	2 339.02	335.45	2 003.57	597.28
3100000000 STOCK ANIMAUX CYCLE LONG	122 875.00	166 300.00	-43 425.00	-26.11
En cours de production (biens et services)	41 126.43	40 968.86	157.57	0.38
3411000000 ENGRAIS ET AMENDEMENTS	1 274.48		1 274.48	
3412000000 SEMENCES ET PLANTS	9 024.34	12 282.02	-3 257.68	-26.52
3413000000 EN TERRE PROD. TRAITEMENT	4 009.29	3 668.48	340.81	9.29
3415000000 EN TERRE FACONS CULTURALES	26 818.32	25 018.36	1 799.96	7.19
Marchandises	135 679.80	92 305.36	43 374.44	46.99
3710000000 ST PRODUITS INTERMED. VEGETAUX	135 679.80	66 883.50	68 796.30	102.86
3741000000 PR. FINIS CEREALES		25 421.86	-25 421.86	-100.00
Avances et acomptes versés sur commandes		15.79	-15.79	-100.00
4091000000 FOURN. AVANCES & ACPT		15.79	-15.79	-100.00
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	221 671.76	196 487.66	25 184.10	12.82
Personnel et comptes rattachés (3)	564.00	264.00	300.00	113.64
Créances fiscales et sociales (3)	69 223.39	54 486.06	14 737.33	27.05
4310000000 MUT. SOC. AGRICOLE	24.76		24.76	
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR	57.39	39.09	18.30	46.82
4411000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 180.80	5 180.80		
4455000000 TVA trésor public	40 350.00	26 899.00	13 451.00	50.01
4456200000 TVA déduct immob taux normal	4 206.99	14 335.10	-10 128.11	-70.65
4456670000 TVA déduct taux intermédiaire	1 475.43		1 475.43	
4456690000 TVA déductible taux normal	9 306.56	2 430.21	6 876.35	282.95
4458600000 TVA à régulariser sur achats	6 815.46	5 601.86	1 213.60	21.66
4487000000 PRODUITS A RECEVOIR	1 806.00		1 806.00	
Fournisseurs débiteurs	1 064.07	809.40	254.67	31.46
Débiteurs divers (3)	1 998.13	2 254.78	-256.65	-11.38
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	1 998.13	2 254.78	-256.65	-11.38
Disponibilités	17 082.52	18 134.95	-1 052.43	-5.80
5122000000 Crédit mutuel	17 082.52	18 134.95	-1 052.43	-5.80
Charges constatées d'avance (3)	7 627.20	3 512.55	4 114.65	117.14
4860000000 CH. CONSTATEES D'AV.	7 627.20	3 512.55	4 114.65	117.14
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 013 822.45	675 788.31	338 034.14	50.02
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	4 148 630.74	2 453 100.60	1 695 530.14	69.12

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	1 878 416.00	947 568.00	930 848.00	98.24
1015000000 CAP. SOUSCR. APP. VERSE	1 878 416.00	947 568.00	930 848.00	98.24
Réserves				
Report à nouveau	-435 624.65	-366 085.49	-69 539.16	-19.00
1190000000 REPORT A NOUV.DEBIT	-435 624.65	-366 085.49	-69 539.16	-19.00
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	-67 861.87	-69 539.16	1 677.29	2.41
SITUATION NETTE	1 374 929.48	511 943.35	862 986.13	168.57
Subventions d'investissement	29 572.12	34 138.93	-4 566.81	-13.38
1310000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	60 516.56	60 516.56		
1390000000 SUBV. INSCR. CPTÉ RES.	-30 944.44	-26 377.63	-4 566.81	-17.31
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 404 501.60	546 082.28	858 419.32	157.20
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Empr. et dettes aup. des établis. crédit (2)	1 416 365.95	629 873.91	786 492.04	124.86
1642500000 PRET PAILLEUSE -		2 931.55	-2 931.55	-100.00
1642600000 PRET SILOS/LOGETTES/RACLEURS	78 257.23		78 257.23	
1642700000 PRET BATIMENT - 001950	81 164.79	95 853.81	-14 689.02	-15.32
1642800000 PRET MALAXEUR -	2 049.23	3 048.96	-999.73	-32.79
1642900000 PRET CM 200KE - 20630402	116 337.50	144 560.16	-28 222.66	-19.52
1642910000 PRET BETAILLIERE - 840320	14 823.61	17 679.44	-2 855.83	-16.15
1642920000 PRET SEMOIR 60KE	42 929.86	51 472.17	-8 542.31	-16.60
1642930000 PRET TRCT VALTRA N141	36 212.56	42 000.00	-5 787.44	-13.78
1642940000 PRET ACTIF FCN	410 000.00		410 000.00	
1643010000 PRET COURT TERME C. MUTUEL	80 000.00	80 000.00		
1643100000 PRET MELANGEUSSE	100 451.45	119 365.96	-18 914.51	-15.85
1646200000 PRET CRCA 306760€	153 687.31		153 687.31	
1646300000 PRET CRCA 88KE	53 084.20		53 084.20	
1646400000 PRET BPI FRANCE 186KE	167 400.00		167 400.00	
1688400000 INTERET EMPR ETABLIS DE CREDI	4 646.86	542.49	4 104.37	756.58
5121000000 CRCA	75 085.97	72 292.02	2 793.95	3.86
5186000000 INTERET COURUS A PAYER	235.38	127.35	108.03	84.83
Groupe et associés	580 549.14	855 732.07	-275 182.93	-32.16
4551400000 C/C SA FDP -	579 929.81	854 891.81	-274 962.00	-32.16
4558000000 ASSOC COMPTES COUR INTS COURUS	619.33	840.26	-220.93	-26.29
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	692 960.53	388 664.04	304 296.49	78.29
Dettes fiscales et sociales	54 253.52	32 732.14	21 521.38	65.75
4282000000 DETT PROVISIONNEES PR CONGES P	22 810.37	4 405.41	18 404.96	417.78
4286000000 PERSONNEL-CHARGES A PAYER	816.79		816.79	
4310000000 MUT.SOC.AGRICOLE		6 052.77	-6 052.77	-100.00
4382000000 CH SOCIALES SUR CONGES A PAYER	9 147.80	881.08	8 266.72	938.25
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER	2 852.38	259.44	2 592.94	
4456670000 TVA déduct taux intermédiaire		503.85	-503.85	-100.00
4457120000 TVA collectée ventes 10%	507.00	273.97	233.03	85.06
4457150000 TVA ventes 5.5 %	4 469.29	4 022.87	446.42	11.10
4457210000 TVA Collectée immob. 20%		840.00	840.00	
4457230000 TVA Collectée immob. 10%	502.86	38.59	464.27	
4457260000 TVA collectée ventes 20 %	1 714.92	265.26	1 449.66	546.51
4458700000 TVA régul / ventes	10 592.17	16 028.90	-5 436.79	-33.92
Autres dettes				

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

PASSIF	Valeurs au 31/12/18	Valeurs au 31/12/17	Variation	
			en valeur	en %
Clients créditeurs		16.16	-16.16	-100.00
TOTAL DETTES	2 744 129.14	1 907 018.32	837 110.82	43.90
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	4 148 630.74	2 453 100.60	1 695 530.14	69.12
<i>(1) Dont à plus d'un an</i>	<i>1 002 145.59</i>			
<i>(1) Dont à moins d'un an</i>	<i>1 741 983.55</i>	<i>1 513 049.32</i>		
<i>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créd. de banques</i>	<i>75 085.97</i>	<i>72 292.02</i>		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	25 677.26	2.23	9 382.42	1.16	16 294.84	173.67
707000000 REVENTES EN L'ETAT	25 677.26	2.23	9 382.42	1.16	16 294.84	173.67
Production vendue de biens	1 073 522.13	93.32	699 692.59	86.32	373 829.54	53.43
701000000 PRODUITS VEGETAUX	162 713.47	14.14	52 855.31	6.52	109 858.16	207.85
701100000 Vente de produits finis Fr***	9 955.10	0.87			9 955.10	
702100000 VENTES DE LAIT	109 396.89	9.51	33 814.50	4.17	75 582.39	223.52
702200000 LAIT FDP	791 456.67	68.80	613 022.78	75.63	178 433.89	29.11
Production vendue de services	24 956.25	2.17	88 734.04	10.95	-63 777.79	-71.88
708300000 LOCATIONS DIVERSES			31 500.00	3.89	-31 500.00	-100.00
708310000 LOC MATERIELS -	8 200.00	0.71			8 200.00	
708320000 LOCATIONS DIVERSES	9 081.00	0.79	3 000.00	0.37	6 081.00	202.70
708400000 CONTRIBUTION ELEVAGE			54 634.04	6.74	-54 634.04	-100.00
708470000 PENSIONS ANIMAUX -	7 675.25	0.67			7 675.25	
708800000 AUTRES PPTS ACTIVITES ANNEXES			-400.00	-0.05	400.00	-100.00
Production vendue de travaux	26 206.52	2.28	12 756.00	1.57	13 450.52	105.44
704000000 VENTES D'ANIMAUX	26 206.52	2.28	12 756.00	1.57	13 450.52	105.44
Montant net du chiffre d'affaires	1 150 362.16	100.00	810 565.05	100.00	339 797.11	41.92
Production stockée	107.01	0.01	102 224.97	12.61	-102 117.96	-99.90
712100000 VAR. INV. ANIMAUX REPRODUCTEURS	-50 700.00	-4.41	135 950.00	16.77	-186 650.00	-137.29
712200000 VAR. ST. ANIMAUX REPRO***	7 275.00	0.63	-121 375.00	-14.97	128 650.00	-105.99
713400000 VAR. INV. VEGETAUX EN TERRE	3 642.02	0.32	14 639.93	1.81	-10 997.91	-75.12
7134110000 VAR. INV. ENGRAIS EN TERRE	1 274.48	0.11			1 274.48	
7134120000 VAR. INV. SEMENCES EN TERRE	-3 257.68	-0.28	12 282.02	1.52	-15 539.70	-126.52
7134130000 VAR. INV. PHYTO EN TERRE	340.81	0.03	3 668.48	0.45	-3 327.67	-90.71
7134150000 V. INV. FACONS CULTURALES***	-1 842.06	-0.16	1 842.06	0.23	-3 684.12	-200.00
713700000 VAR. INV. VEGETAUX PRODUITS	43 374.44	3.77	55 217.48	6.81	-11 843.04	-21.45
Production immobilisée	125 245.63	10.89	113 600.00	14.01	11 645.63	10.25
724000000 PROD. IMMOBIL. corpor. bv	116 700.00	10.14	113 600.00	14.01	3 100.00	2.73
726000000 PRODUCTION AUTOCONSOMMEE	8 545.63	0.74			8 545.63	
Subventions d'exploitation	73 398.79	6.38	42 494.62	5.24	30 904.17	72.72
742000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	6 592.69	0.57	4 007.61	0.49	2 585.08	64.50
745100000 SUBVENTIONS AUX PRODUITS	66 806.10	5.81	38 487.01	4.75	28 319.09	73.58
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges	1 859.18	0.16	394.96	0.05	1 464.22	370.73
791100000 TRANSF. CHARGES IJ	1 859.18	0.16	394.96	0.05	1 464.22	370.73
Autres produits	39.46		0.03		39.43	
758000000 Produits divers de gestion	39.46		0.03		39.43	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 351 012.23	117.44	1 069 279.63	131.92	281 732.60	26.35
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises	25 596.84	2.23	9 382.42	1.16	16 214.42	172.82
607000000 ACHATS DE MSES EXPLOITATION	25 596.84	2.23	9 382.42	1.16	16 214.42	172.82
Achats de mat. premières et autres appro.	684 679.34	59.52	399 704.86	49.31	284 974.48	71.30
601100000 ENGRAIS & AMENDEMENT	60 415.91	5.25	27 361.33	3.38	33 054.58	120.81
601200000 SEMENCES & PLANTS	24 527.16	2.13	24 652.43	3.04	-125.27	-0.51
601300000 PROD. DEFENSES VEGET	44 498.27	3.87	15 068.49	1.86	29 429.78	195.31
601410000 ALIMENT LIQUIDE	11 652.97	1.01	16 949.40	2.09	-5 296.43	-31.25
6014120000 ALMT ORGE			4 482.32	0.55	-4 482.32	-100.00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6014130000 ALMT MAIS GRAIN	60 389.63	5.25	20 655.97	2.55	39 733.66	192.36
6014140000 MAIS ENSILE	86.00	0.01	49 702.80	6.13	-49 616.80	-99.83
6014150000 ALMT TOURTEAU	49 602.85	4.31	55 874.57	6.89	-6 271.72	-11.22
6014180000 EXTRULIN & CONENTRES DIVERS	51 395.91	4.47	68 777.11	8.49	-17 381.20	-25.27
6014200000 ALIMENTS BOVINS LAIT	18 531.00	1.61	8 379.48	1.03	10 151.52	121.15
6014310000 ALMT FOIN			15 486.00	1.91	-15 486.00	-100.00
6014350000 ALMT PAILLE			18 430.50	2.27	-18 430.50	-100.00
6014360000 ALIMENT HERBE	1 693.20	0.15	9 178.00	1.13	-7 484.80	-81.55
6014400000 ALIMENTS MINERAUX	23 874.07	2.08	21 136.48	2.61	2 737.59	12.95
6015100000 PDT VETO HYGIENE			107.05	0.01	-107.05	-100.00
6015300000 MEDICAMENTS	14 319.46	1.24	28 851.88	3.56	-14 532.42	-50.37
6016000000 PROD.REPRODUCT.ANIM.	8 997.03	0.78	9 044.00	1.12	-46.97	-0.52
6020100000 COMSOMMABLES	14 005.37	1.22			14 005.37	
6020200000 EMBALLAGES	177 495.36	15.43			177 495.36	
6020300000 INGREDIENTS	105 108.64	9.14			105 108.64	
6020400000 MAT. PREMIERES LAIT	1 276.92	0.11			1 276.92	
6021400000 HUILE -			143.08	0.02	-143.08	-100.00
6022200000 PDTS HYGIENE EXPLOITATION	16 403.48	1.43	3 293.31	0.41	13 110.17	398.08
6027000000 AUTRES FOUR. EXPL. (BACHES, FIC	3 350.64	0.29	3 234.35	0.40	116.29	3.60
6090000000 RAB.REMISE OBT./ACHA***	-2 944.53	-0.26	-1 103.69	-0.14	-1 840.84	166.79
Variation de stocks	-294 661.25	-25.61	-54 257.91	-6.69	-240 403.34	443.08
6030000000 VARIATION STOCKS***			45 990.99	5.67	-45 990.99	-100.00
6031100000 VAR. STOCKS ENGRAIS	-21 226.97	-1.85	-11 332.58	-1.40	-9 894.39	87.31
6031200000 VAR. STOCK SEMENCES	-197.24	-0.02	-125.74	-0.02	-71.50	56.86
6031300000 VAR. ST. PROD. DEF. VEG.	-19 928.76	-1.73	-176.20	-0.02	-19 752.56	
6031400000 VAR. STOCKS ALIMENTS	42 151.04	3.66	-72 192.02	-8.91	114 343.06	-158.39
6031500000 VAR. ST. PROD. DEF. ANIM	5 164.79	0.45	-14 907.16	-1.84	20 071.95	-134.65
6031600000 VAR. ST. PROD. REPOD.	-734.25	-0.06	-1 179.75	-0.15	445.50	-37.76
6032000000 VAR. ST. AUTRE APPROV.	-297 886.29	-25.90			-297 886.29	
6032200000 VAR. ST. PROD. ENTRETIE	-2 003.57	-0.17	-335.45	-0.04	-1 668.12	497.28
Autres achats et charges externes	622 804.15	54.14	536 161.43	66.15	86 642.72	16.16
6040000000 ACHATS ANIMAUX			64 400.00	7.95	-64 400.00	-100.00
6051000000 ACH TRVX AGRICOLES GROUPE	126 035.78	10.96	68 912.07	8.50	57 123.71	82.89
6051100000 ACH TRVX AGRICOLES H. GROUPE	48 120.45	4.18	27 824.83	3.43	20 295.62	72.94
6052000000 PENSION ANIMAUX	32 089.48	2.79	47 364.72	5.84	-15 275.24	-32.25
6054000000 ACH. TRAV. PROD. ANIM.	300.00	0.03			300.00	
6054100000 CONTROLE LAITIER	1 202.76	0.10	1 148.10	0.14	54.66	4.76
6054200000 INSEMINATIONS	2 341.50	0.20	4 544.50	0.56	-2 203.00	-48.48
6054210000 ECHOGRAPHIES	11.00				11.00	
6054300000 ANALYSE-FRAIS EL	1 023.51	0.09			1 023.51	
6054400000 PARAGE & ECORNAG	6 440.41	0.56	2 740.73	0.34	3 699.68	134.99
6054500000 COTIS., IDENTIFI	3 169.71	0.28	3 127.47	0.39	42.24	1.35
6061000000 EAU EXPLOITATION	17 541.92	1.52	16 993.60	2.10	548.32	3.23
6063000000 ELECTRICITE EXPLOITATION	21 149.78	1.84	18 869.01	2.33	2 280.77	12.09
6064100000 CARBURANT VEH EXPLOITATION	464.76	0.04	158.26	0.02	306.50	193.67
6064200000 FUEL MATERIELS AGRICOLES	14 870.65	1.29	11 602.38	1.43	3 268.27	28.17
6066100000 PT MAT ELEVAGE -	5 133.80	0.45	7 197.54	0.89	-2 063.74	-28.67
6066200000 PT MAT ATELIER ***	774.28	0.07			774.28	
6066400000 FOURN BUREAU -	217.33	0.02	214.69	0.03	2.64	1.23
6066500000 ACHATS VET. TRAVAIL EXPLOIT.	550.22	0.05	557.48	0.07	-7.26	-1.30
6122100000 CREDIT BAIL MELANGEUSE			3 368.82	0.42	-3 368.82	-100.00
6122200000 CREDIT BAIL MANITOU	6 353.04	0.55			6 353.04	
6131000000 FERMAGES H. GRPE	40 732.48	3.54	15 316.79	1.89	25 415.69	165.93
6131210000 LOC LOGMT VACHER	6 394.47	0.56	6 338.88	0.78	55.59	0.88
6132000000 LOCATION DE MATERIEL AGRICOLE	4 690.60	0.41	12 812.73	1.58	-8 122.13	-63.39
6132110000 LOC TELESCOPIQUE -	11 500.00	1.00	27 600.00	3.41	-16 100.00	-58.33
6141000000 CHARG. LOCAT. H. GRPE	3 425.57	0.30	1 789.99	0.22	1 635.58	91.37
6142100000 CHGES LOCATIVES LOGMT VACHER	172.74	0.02	823.49	0.10	-650.75	-79.02
6151010000 ENT.FOSSE LISIER -	964.15	0.08	370.00	0.05	594.15	160.58
6152000000 AGENC. & AMENAG. TERRES AGRI.	2 951.78	0.26	1 101.16	0.14	1 850.62	168.06
6153000000 CONSTRUCT. (s.propre)***	2 870.33	0.25	432.93	0.05	2 437.40	563.00
6155000000 ENT MAT & OUTILLAGE ELEVAGE	13 455.93	1.17	16 693.52	2.06	-3 237.59	-19.39

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTIL ROULANT	3 524.96	0.31	2 244.37	0.28	1 280.59	57.06
6155200000 ENT MATERIEL MELANGEUSE	6 981.23	0.61	392.63	0.05	6 588.60	
6155300000 ENTRETIEN TRACTEUR/PAILLEUSE	850.59	0.07	1 187.50	0.15	-336.91	-28.37
6155310000 ENTRETIEN MANITOU	2 619.63	0.23	66.99	0.01	2 552.64	
6155400000 ENTRETIEN VEHICULE LEGER	1 180.09	0.10	291.98	0.04	888.11	304.17
6161000000 ASS. MULTIRISQUE AGRI.	4 037.62	0.35	4 405.78	0.54	-368.16	-8.36
6162000000 ASS. CREDIT BAIL	5 533.84	0.48	5 903.41	0.73	-369.57	-6.26
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE TRANSF.	7 517.05	0.65			7 517.05	
6214000000 PERSONNEL GE - EXPLOITATION	-13 522.97	-1.18	-6 947.07	-0.86	-6 575.90	94.66
6214010000 MAD - BEGUIN.A***			10 984.24	1.36	-10 984.24	-100.00
6214020000 MAD - BERTIAUX.M***	17 892.96	1.56	12 694.33	1.57	5 198.63	40.95
6214030000 MAD - COTTIN.M***			231.22	0.03	-231.22	-100.00
6214040000 MAD - DELCOUR.C***			1 132.33	0.14	-1 132.33	-100.00
6214050000 MAD - GAZON.J***			631.74	0.08	-631.74	-100.00
6214060000 MAD - GUILLOU.L***	16 231.24	1.41	7 275.79	0.90	8 955.45	123.09
6214070000 MAD - HUBERT.M***			1 344.03	0.17	-1 344.03	-100.00
6214090000 MAD - LEFEBVRE.J***	42 626.64	3.71	34 609.34	4.27	8 017.30	23.17
6214100000 PERSONNEL GE - TRANSFORMATION	2 778.36	0.24	2 767.11	0.34	11.25	0.41
6214120000 MAD - MARCHAND.C***	44 915.05	3.90	40 094.55	4.95	4 820.50	12.02
6214130000 MAD - MOTTE.C***			5 761.64	0.71	-5 761.64	-100.00
6214160000 MAD - VAUCHEL.A***			3 424.98	0.42	-3 424.98	-100.00
6214190000 MAD - LEGUILLON.G***			206.00	0.03	-206.00	-100.00
6214200000 MAD - TIGER.V***	11 631.88	1.01	2 894.92	0.36	8 736.96	301.80
6214210000 MAD - FOURNIER.C***	25 719.59	2.24	430.08	0.05	25 289.51	
6214240000 MAD DELAUNAY MARGOT***	2 931.49	0.25			2 931.49	
6214250000 MAD BENJAMIN SAINT DENIS***	883.72	0.08			883.72	
6214260000 COINON JEREMIE***	529.98	0.05			529.98	
6221000000 COMMISSION/ACHATS	7 125.33	0.62	4 122.26	0.51	3 003.07	72.85
6222000000 COMMISSION/VENTES	8 815.04	0.77	4 424.68	0.55	4 390.36	99.22
6225000000 HONORAIR.VETERINAIR.	6 926.07	0.60	9 558.30	1.18	-2 632.23	-27.54
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	2 000.00	0.17	3 300.00	0.41	-1 300.00	-39.39
6226500000 HONORAIRES DIVERS	2 563.00	0.22			2 563.00	
6227000000 F.D'ACTES & CONTENT.	1 049.64	0.09	246.70	0.03	802.94	325.47
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS			150.44	0.02	-150.44	-100.00
6241010000 TRSP/ALIMENT -	200.00	0.02	995.72	0.12	-795.72	-79.91
6251000000 FRAIS DPLCT EXPLOITATION	1 031.62	0.09	804.18	0.10	227.44	28.28
6264000000 PORTABLE -	589.24	0.05	568.38	0.07	20.86	3.67
6270000000 SERV.BANCAIRES	906.16	0.08	1 147.13	0.14	-240.97	-21.01
6278000000 AUT.FRAIS & COMM.	5 283.75	0.46			5 283.75	
6280000000 FRAIS DIVERS DE GESTION	25 922.92	2.25	16 217.02	2.00	9 705.90	59.85
6286000000 COTIS.PROFESS.EXPLOITATION	580.00	0.05	500.00	0.06	80.00	16.00
6288000000 AUTRES SERV.EXTER.			-204.96	-0.03	204.96	-100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	8 305.31	0.72	7 177.96	0.89	1 127.35	15.71
6341000000 TAXES/PROD.VEGETAUX	793.19	0.07	689.70	0.09	103.49	15.01
6342000000 TAXES/PROD.ANIMAUX	3 082.12	0.27	2 325.50	0.29	756.62	32.54
6352000000 TAXES FONCIERES	2 922.00	0.25	3 481.00	0.43	-559.00	-16.06
6354000000 AUT.IMPOTS DIRECTS	1 027.00	0.09	181.76	0.02	845.24	465.03
6357000000 DT.ENREG/STREM.TIMBR	481.00	0.04	500.00	0.06	-19.00	-3.80
Salaires et traitements	33 134.80	2.88	29 525.85	3.64	3 608.95	12.22
6411000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	22 010.42	1.91	25 120.44	3.10	-3 110.02	-12.38
6415000000 CONGES PAYES	3 168.49	0.28	4 405.41	0.54	-1 236.92	-28.08
6415100000 PROV.HEURES A RECUPERER	755.89	0.07			755.89	
6440000000 REMUNERATION DE L'EXPLOITANT	7 200.00	0.63			7 200.00	
Charges sociales	8 730.80	0.76	6 919.12	0.85	1 811.68	26.18
6451000000 COTISATION MSA	5 124.39	0.45	5 588.07	0.69	-463.68	-8.30
6455010000 COTISATION MUTUELLE ANIPS	161.90	0.01	223.85	0.03	-61.95	-27.67
6455020000 COTISATION PREVOYANCE	198.09	0.02	226.12	0.03	-28.03	-12.40
6458000000 PROV.CHGES SOC/CP-HEURES A RE	1 998.42	0.17	881.08	0.11	1 117.34	126.81
6460000000 CHARGES SOCIALES EXPLOITANT	2 569.00	0.22			2 569.00	
6491000000 CREDIT IMPOT CICE	-1 321.00	-0.11			-1 321.00	
Dot. aux amortissements et dépréc.						

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Sur immobilisations : dot. aux amortis	253 299.25	22.02	199 817.73	24.65	53 481.52	26.77
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	2 025.80	0.18	382.19	0.05	1 643.61	430.05
6811190000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	15 384.60	1.34	3 919.91	0.48	11 464.69	292.47
6811220000 AGENCMT & AMENAGMNT TERRAI	4 487.51	0.39	5 262.31	0.65	-774.80	-14.72
6811230000 CONSTRUCTION SUR SOL PROPRE	82 268.52	7.15	81 924.49	10.11	344.03	0.42
6811260000 INSTALL TECH, MATERIEL, OUTILL	36 728.76	3.19	37 249.88	4.60	-521.12	-1.40
6811280000 AMORT MATERIEL	65 149.82	5.66	36 537.54	4.51	28 612.28	78.31
6811430000 DOT AM ANIMAUX SERVICE	47 254.24	4.11	34 541.41	4.26	12 712.83	36.80
Autres charges	6.26		13.22		-6.96	-52.65
6580000000 Charges diverses gestion	6.26		13.22		-6.96	-52.65
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 341 895.50	116.65	1 134 444.68	139.96	207 450.82	18.29
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	9 116.73	0.79	-65 165.05	-8.04	74 281.78	-113.99
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
De participation	134.89	0.01	54.61	0.01	80.28	147.01
7612000000 REVENUS DES PARTICIP A OPA	134.89	0.01	54.61	0.01	80.28	147.01
Autres intérêts et produits assimilés	157.18	0.01	608.63	0.08	-451.45	-74.17
7650000000 ESCOMPTES OBTENUS	156.37	0.01	608.63	0.08	-452.26	-74.31
7680000000 AUTRES PROD. FINANC.	0.81				0.81	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	292.07	0.03	663.24	0.06	-371.17	-55.96
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées	36 197.47	3.15	8 929.94	0.78	27 267.53	305.35
6611000000 INT./EMPR.FONCIERS	4 179.82	0.36	163.72	0.01	4 016.10	
6612000000 INT./AUTRE EMPR.M LT	9 206.23	0.80	7 376.92	0.64	1 829.31	24.80
6613000000 INT./EMPRUNT C. TERME	685.84	0.06	466.28	0.04	219.56	47.09
6617000000 INTERÊTS CREDIT FOURNISSEUR	168.31	0.01	82.76	0.01	85.55	103.37
6618200000 INTERÊTS DES CPT COURANTS	617.07	0.05	840.26	0.07	-223.19	-26.56
6681000000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	21 340.20	1.86			21 340.20	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	36 197.47	3.15	8 929.94	0.78	27 267.53	305.35
RÉSULTAT FINANCIER	-35 905.40	-3.12	-8 266.70	-1.02	-27 638.70	334.34
RÉSULTAT COURANT	-26 788.67	-2.33	-73 431.75	-9.06	46 643.08	-63.52
Produits exceptionnels						
Sur opérations en capital	42 821.00	3.72	113 271.92	13.97	-70 450.92	-62.20
7752500000 PCEA IMMO. CORPOR -	4 568.65	0.40	69 646.45	8.59	-65 077.80	-93.44
7754000000 IMMO CORPORELLES BV	33 729.09	2.93	30 525.16	3.77	3 203.93	10.50
7770000000 QUOTE-PART SUBV. INV.	4 566.81	0.40	4 566.81	0.56		
7780000000 Ecart de règlement Crédit			8 533.50	1.05	-8 533.50	-100.00
7788000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	-43.55				-43.55	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	42 821.00	3.72	113 271.92	13.97	-70 450.92	-62.20
Charges exceptionnelles						
Sur opérations en capital	83 894.20	7.29	109 379.33	13.49	-25 485.13	-23.30
6752000000 VNC IMMO CORP. EXPLOITATION	5 537.85	0.48	37 227.85	4.59	-31 690.00	-85.12
6754300000 VNC ANIMAUX	78 356.35	6.81	71 655.22	8.84	6 701.13	9.35
6780000000 Ecart de règlement Débit			496.26	0.06	-496.26	-100.00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Du 01/01/17 Au 31/12/17	% CA	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	83 894.20	7.29	109 379.33	13.49	-25 485.13	-23.30
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-41 073.20	-3.57	3 892.59	0.48	-44 965.79	
TOTAL DES PRODUITS	1 394 125.30	121.19	1 183 214.79	145.97	210 910.51	17.83
TOTAL DES CHARGES	1 461 987.17	127.09	1 252 753.95	154.55	209 233.22	16.70
Bénéfice ou Perte	-67 861.87	-5.90	-69 539.16	-8.58	1 677.29	-2.41

Analyse économique et financière

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Valeur au 31/12/18	Valeur au 31/12/17
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	260 523.60	134 270.91
+ Transferts de charges d'exploitation	1 859.18	394.96
+ Autres produits d'exploitation	39.46	0.03
- Autres charges d'exploitation	6.26	13.22
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers	292.07	663.24
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	36 197.47	8 929.94
+ Dotations aux amortis, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels	42 821.00	113 271.92
- Produits des cessions d'éléments d'actif	38 297.74	100 171.61
- Subventions d'investissement rapportées au résultat	4 566.81	4 566.81
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles	83 894.20	109 379.33
+ Valeur comptable des immobilisations cédées	83 894.20	108 883.07
+ Dotations aux amortis, dépréciations et provisions exceptionnelles		
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	226 467.03	134 423.22
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	253 299.25	199 817.73
+ Reprises sur amortissements et provisions		
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés	-45 596.46	-8 711.46
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat	4 566.81	4 566.81
RÉSULTAT NET COMPTABLE	-67 861.87	-69 539.16

SYNTHÈSE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Chiffre d'affaires	1 150 362.16	810 565.05	794 515.58	339 797.11	42 %
Ventes de marchandises	25 677.26	9 382.42	880.74	16 294.84	174 %
Production de l'exercice	1 206 663.10	961 790.12	885 023.21	244 872.98	25 %
Marge commerciale	43 454.86	55 217.48	-49 076.04	-11 762.62	-21 %
Marge globale	639 365.27	451 498.23	442 983.48	187 867.04	42 %
Valeur ajoutée	237 295.72	135 399.22	63 491.82	101 896.50	75 %
Excédent brut d'exploitation	260 523.60	134 270.91	110 020.58	126 252.69	94 %
Amortissements et provisions	253 299.25	199 817.73	170 932.70	53 481.52	27 %
Résultat d'exploitation	9 116.73	-65 165.05	-61 740.82	74 281.78	114 %
Résultat financier	-35 905.40	-8 266.70	-7 552.39	-27 638.70	-334 %
Résultat courant	-26 788.67	-73 431.75	-69 293.21	46 643.08	64 %
Résultat exceptionnel	-41 073.20	3 892.59	-44 461.21	-44 965.79	
Résultat net de l'exercice	-67 861.87	-69 539.16	-113 754.42	1 677.29	2 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Capacité d'autofinancement	226 467.03	134 423.22	101 398.19	92 043.81	68 %
Fonds de roulement net global	186 640.19	181 414.11		5 226.08	3 %
Besoin en fonds de roulement	249 290.50	236 113.67		13 176.83	6 %
Trésorerie	-62 650.31	-54 699.56	8 490.90	-7 950.75	15 %

RATIOS	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N / N-1	
	Montant	Montant	Montant	Valeur	%
Crédit clients <i>(en jours)</i>	65.14	82.16	52.38	-17.02	-21 %
Crédit fournisseurs <i>(en jours)</i>	169.33	150.08	54.42	19.25	13 %
Rotation stocks <i>(en jours)</i>	610.00	411.28	330.89	198.72	48 %
Autonomie financière	0.34	0.22	0.31	0.12	55 %
Capacité de remboursement	0.12	0.10	0.08	0.02	20 %
Taux d'endettement	1.37	2.59	2.05	-1.22	-47 %
Rentabilité financière	-0.05	-0.13	-0.18	0.08	-62 %
Rentabilité commerciale	-0.06	-0.09		0.03	-33 %

ANALYSE TRESORERIE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

n L'EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) EST DE

Compte tenu des variations d'inventaire :

- des stocks de produits, en-cours
- des stocks d'approvisionnement
- des stocks de marchandises

Compte tenu des autres produits et charges de gestion courantes

n L'APPORT D'ARGENT DE L'EXPLOITATION A ÉTÉ DE (Ventes - achats d'exploitation)

260 523.60

- 107.01
+ -294 661.25
+
+ 1 892.38

-32 352.28

100 %

FLUX FINANCIERS	Sorties	Entrées		
Produits financiers, Agios, Intérêts C.T.	22 125.58	292.07		
Intérêts des emprunts	14 071.89			
Remboursement capital	244 185.82			
TOTAL ANNUITÉS ET AGIOS	280 383.29	292.07	-280 091.22	-866 %
Achats d'immobilisations				
- Incorporelles				
- Corporelles	1 692 679.13			
- Financières	3 050.00			
Cessions d'immobilisations		39 337.42		
Emprunts nouveaux		1 023 671.51		
Subventions d'investissement				
TOTAL INVESTISSEMENTS - FINANCEMENTS	1 695 729.13	1 063 008.93	-632 720.20	-1956 %
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS		-43.55	-43.55	
Total des prélèvements des associés	275 182.93			
Apport en capital		930 848.00		
TOTAL APPORTS/PRÉLÈVEMENTS NET DES ASSOCIÉS	275 182.93	930 848.00	655 665.07	2027 %
IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS ET PARTICIPATION				
TOTAL GÉNÉRAL	2 283 647.63	1 994 105.45	Variation de trésorerie nette globale	
			-289 542.18	

Cette variation de trésorerie nette globale se traduit par :

Une dégradation des disponibilités de -7 950.75
 Une augmentation des créances de 44 318.31
 Une augmentation des dettes fournisseurs et dettes à court terme de 325 909.74

TABLEAU DE FINANCEMENT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		Capacité d'autofinancement	226 467.03
Acquisitions d'immobilisations		= CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	226 467.03
Immobilisations incorporelles		Cessions d'immobilisations	
Immobilisations corporelles	1 692 679.13	Immobilisations incorporelles	39 247.74
Immobilisations financières	3 050.00	Immobilisations corporelles	89.68
Prélèvements des comptes courants	275 182.93	Immobilisations financières	
Diminution des capitaux propres		Apports comptes courants	
Emprunts remboursés (capital)	244 185.82	Augmentation des capitaux propres	930 848.00
TOTAL EMPLOIS	2 215 097.88	Subvention investissement	
		Emprunts réalisés	1 023 671.51
		TOTAL RESSOURCES	2 220 323.96

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL diff. entre les cpts permanents et les actifs immobilisés

a augmenté de 5 226.08

Augmentation actif circulant	339 086.57	Diminution actif circulant	
Diminution dettes		Augmentation dettes	325 909.74
TOTAL	339 086.57	TOTAL	325 909.74

VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT diff. entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non fin.

a augmenté de 13 176.83

Augmentation de la trésorerie		Diminution de la trésorerie	7 950.75
-------------------------------	--	-----------------------------	----------

VARIATION DE TRÉSORERIE

(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)

a diminué de 7 950.75

ANNEXE VARIATION FDS ROULEMENT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Du 01/01/16 au 31/12/16
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT			
Capitaux propres	1 404 501.60	546 082.28	619 884.25
+ Associés	580 549.14	855 732.07	834 891.81
+ Dettes financières	1 341 044.60	557 454.54	433 214.55
- Intérêts courus	4 646.86	542.49	373.30
+ Amortissements et provisions	1 372 295.12	1 237 652.19	1 054 744.66
Ressources stables	4 693 743.6	3 196 378.5	2 942 361.9
+ Actif immobilisé incorporelles brut	50 000.00	50 000.00	
+ Actif immobilisé corporelles brut	4 444 165.13	2 954 986.52	2 635 705.05
+ Actif immobilisé financiers brut	12 938.28	9 977.96	8 022.16
Emplois stables	4 507 103.4	3 014 964.4	2 643 727.2
Fonds de roulement	186 640.19	181 414.11	298 634.76
Variation du fonds de roulement	5 226.08	-117 220.65	
BESOIN D'EXPLOITATION			
Stocks	694 591.38	399 823.12	243 340.24
Avances et acomptes versés sur commandes		15.79	
Clients et comptes rattachés	221 671.76	196 487.66	126 041.08
Etat, TVA, Autres taxes	62 154.44	49 266.17	21 040.13
Autres créances	10 695.15	8 548.07	26 330.16
Comptes de régularisations	7 627.20	3 512.55	4 307.51
Actif circulant d'exploitation	996 739.93	657 653.36	421 059.12
RESSOURCES D'EXPLOITATION			
Dettes financières	235.38	127.35	
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	692 960.53	388 664.04	116 615.19
Autres dettes	54 253.52	32 748.30	14 300.07
Comptes de régularisations			
Dettes d'exploitation	747 449.43	421 539.69	130 915.26
Besoin en fonds de roulement	249 290.50	236 113.67	290 143.86
Variation du besoin en fonds de roulement	13 176.83	-54 030.19	
VARIATION DE TRÉSORERIE			
Valeurs mobilières de placement			
+ Caisse			
+ Disponibilités	-62 650.31	-54 699.56	8 490.90
+ Concours bancaires courants			
Trésorerie	-62 650.31	-54 699.56	8 490.90
Variation de trésorerie	-7 950.75	-63 190.46	

VARIATION TRÉSORERIE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
OPÉRATIONS LIÉES À L'ACTIVITÉ		
Excédent brut d'exploitation	260 523.60	134 270.91
Autres charges et produits liés à l'exploitation et susceptibles d'entraîner un variation de trésorerie :		
+/- Variations des stocks (brut)	-294 768.26	-156 482.88
+/- Transferts de charges	1 859.18	394.96
+ Autres produits d'exploitation	39.46	0.03
- Autres charges d'exploitation	6.26	13.22
+ Quote-part sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers (sauf reprises)	292.07	663.24
- Charges financières (sauf dotations)	36 197.47	8 929.94
+ Produits exceptionnels (sauf reprises, quote-part de subv. et produits cessions)	-43.55	8 533.50
- Charges exceptionnelles (sauf dotations et valeur comptable des cessions)		496.26
- Participation des salariés		
- Impôts sur les bénéfices		
Trésorerie potentielle provenant de l'exploitation		
Incidence des variations des décalages de trésorerie sur opérations d'exploitation	281 483.40	210 385.72
Flux de trésorerie généré par l'activité	213 182.17	188 326.06
OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT		
+ Cessions d'immobilisations incorporelles		
+ Cessions d'immobilisations corporelles	39 247.74	
+ Cessions ou réductions d'immobilisations financières	89.68	
- Aquisitions d'immobilisations incorporelles		50 000.00
- Aquisitions d'immobilisations corporelles	1 692 679.13	204 575.96
- Aquisitions d'immobilisations financières	3 050.00	665 358.98
+ Subvention d'investissements reçues		17 763.20
+ Variation des fournisseurs d'immobilisations		
Flux de trésorerie provenant des opérations d'investissements	-1 656 391.	-902 171.74
OPÉRATIONS DE FINANCEMENT		
+ Augmentation de capital	930 848.00	-304.00
- Réduction de capital		
- Prélèvements des comptes courants	275 182.93	
+ Apports compte de l'exploitant		20 840.26
+ Nouveaux emprunts	1 023 671.51	277 840.26
- Remboursements d'emprunts	244 185.82	132 929.20
+ Intérêts courus	108.03	127.35
Flux de trésorerie provenant des opérations de financements	1 435 258.7	165 574.67
Variation de trésorerie	-7 950.75	-548 271.01
Trésorerie à l'ouverture	-54 699.56	8 490.90
Trésorerie à la clôture	-62 650.31	-54 699.56

ANNEXE VARIATION TRÉSORERIE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17
Incidence des variations de trésorerie sur opérations d'exploitation		
VARIATION DE L'ACTIF CIRCULANT SUR LES OPÉRATIONS D'EXPLOITATION		
Avances et acomptes versés sur commandes	-15.79	15.79
Clients et comptes rattachés	25 184.10	70 446.58
Etat, TVA, Autres taxes	12 888.27	28 226.04
Autres créances	2 147.08	-17 782.09
Comptes de régularisations	4 114.65	-794.96
Total	44 318.31	80 111.36
VARIATION DES DETTES SUR LES OPÉRATIONS D'EXPLOITATION		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	304 296.49	272 048.85
Personnel et comptes rattachés	19 221.75	4 405.41
Organismes sociaux	4 806.89	7 193.29
Etat, TVA, Autes impôts	-2 507.26	7 033.85
Autres dettes	-16.16	-184.32
Comptes de régularisations		
Total	325 801.71	290 497.08
Flux de trésorerie provenant des opérations d'exploitation	281 483.40	210 385.72

	Du 01/01/18 au 31/12/18	Du 01/01/17 au 31/12/17	Variation N / N-1	Du 01/01/16 au 31/12/16	Variation N-1 / N-2
VARIATION DE TRÉSORERIE					
Valeurs mobilières de placement					
Caisse					
Disponibilités	-62 650.31	-54 699.56	-7 950.75	8 490.90	-63 190.46
Concours bancaires courants					
Total	-62 650.31	-54 699.56	-7 950.75	8 490.90	-63 190.46

RATIOS INDICATEURS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Calcul	N	N-1
Taux d'endettement			
$\frac{\text{Emprunts et dettes assimilées}}{\text{Ressources propres}}$	$\frac{1\,921\,829.12}{1\,404\,501.60}$	1.37	2.59
<i>Ce ratio permet de connaître la capacité d'endettement de votre entreprise.</i>			
Autonomie financière			
$\frac{\text{Capitaux propres}}{\text{Total passif}}$	$\frac{1\,404\,501.60}{4\,148\,630.74}$	0.34	0.22
<i>Ce ratio mesure l'indépendance financière de votre entreprise vis à vis des sources de financement extérieures.</i>			
Solvabilité à court terme			
$\frac{\text{Créances + disponibilités + VMP}}{\text{Dettes et pdts constatés d'avance à moins d'un an}}$	$\frac{319\,231.07}{1\,741\,983.55}$	0.18	0.18
<i>Ce ratio indique la capacité de votre entreprise à rembourser ses dettes à court terme avec ses ressources disponibles.</i>			
Taux de marge brute d'exploitation			
$\frac{\text{Excédent brut d'exploitation}}{\text{Chiffre d'affaires HT (N)}}$	$\frac{260\,523.60}{1\,150\,362.16}$	22.65	16.57
Rentabilité économique			
$\frac{\text{Résultat net}}{\text{Actif immobilisé net}}$	$\frac{-67\,861.87}{3\,134\,808.29}$	-0.02	-0.04
<i>Ce ratio mesure le rendement fourni par les immobilisations de l'entreprise.</i>			
Rentabilité financière			
$\frac{\text{Résultat net}}{\text{Capitaux propres}}$	$\frac{-67\,861.87}{1\,404\,501.60}$	-0.05	-0.13
<i>Ce ratio mesure la rentabilité dégagée par l'activité de l'entreprise par rapport aux capitaux propres.</i>			

RATIOS INDICATEURS - SUITE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Calcul	N	N-1
Crédit consenti aux clients <i>(en jours)</i>			
$\frac{\text{Clients et comptes rattachés (*)}}{\text{X Nombre jours de l'exercice}}$	80 910 192.40		
Ventes TTC	1 242 103.70	65.14	82.16

Ce ratio indique la durée moyenne du crédit accordé à vos clients. Son évolution doit être suivie avec intérêt, eu égard à la charge de trésorerie que ce crédit peut représenter.

() Y compris les effets escomptés non échus.*

Crédit accordé par les fournisseurs <i>(en jours)</i>			
$\frac{\text{Fournisseurs et comptes rattachés}}{\text{X Nombre jours de l'exercice}}$	252 930 593.45		
Achats et autres charges externes TTC	1 493 729.68	169.33	150.08

Ce ratio indique le délai de paiement moyen accordé par vos fournisseurs. Ce délai constitue une ressource financière et allège donc les besoins de trésorerie.

Importance des besoins en fonds de roulement d'exploitation			
$\frac{\text{Besoin en fonds de roulement (BFR)}}{\text{Chiffre d'affaires TTC}}$	249 290.50		
	1 242 103.70	0.20	0.27

Importance des besoins en fonds de roulement d'exploitation <i>(en jours)</i>			
$\frac{\text{Besoin en fonds de roulement (BFR)}}{\text{Chiffre d'affaires HT}}$	X Nombre jours de l'exercice	249 290.50	
		1 150 362.16	79.10 106.32

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 150 362	100	810 565	100	339 797	42
Ventes de marchandises	25 677	100	9 382	100	16 295	174
- Coût d'achat des march. vendues	25 597	100	9 382	100	16 214	173
MARGE COMMERCIALE	80				80	
Production vendue (biens et services)	1 124 685	90	801 183	79	323 502	40
+ / - Production stockée	107		102 225	10	-102 118	-100
+ Production immobilisée	125 246	10	113 600	11	11 646	10
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 250 038	100	1 017 008	100	233 030	23
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	1 275 715	100	1 026 390	100	249 325	24
- Matières premières	390 018	31	345 447	34	44 571	13
- Sous-traitance (directe)	220 735	18	220 062	22	672	
MARGE DE PRODUCTION	639 285	51	451 498	44	187 787	42
MARGE BRUTE TOTALE	639 365	50	451 498	44	187 867	42
- Autres achats	60 703	5	55 593	7	5 110	9
- Charges externes	341 367	30	260 506	32	80 861	31
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	237 296	21	135 399	17	101 897	75
Subventions d'exploitation	73 399	6	42 495	5	30 904	73
- Impôts, taxes et versements assimilés	8 305	1	7 178	1	1 127	16
- Salaires et traitements	25 935	2	29 526	4	-3 591	-12
- Charges sociales	6 162	1	6 919	1	-757	-11
- Rémunération de l'exploitant	7 200	1			7 200	
- Cotisations de l'exploitant	2 569				2 569	
Total	23 228	2	-1 128		24 356	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	260 524	23	134 271	17	126 253	94
Reprises sur dép., prov., amortis						
+ Transferts de charges d'exploitation	1 859		395		1 464	371
+ Autres produits d'exploitation	39				39	
- Dotations amort. et dépréciations	253 299	22	199 818	25	53 482	27
- Autres charges d'exploitation	6		13		-7	-53
Total	-251 407	-22	-199 436	-25	-51 971	26
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	9 117	1	-65 165	-8	74 282	-114
Opérations en commun						
+ Produits financiers	292		663		-371	-56
- Charges financières	36 197	3	8 930	1	27 268	305
Total	-35 905	-3	-8 267	-1	-27 639	334
RÉSULTAT COURANT	-26 789	-2	-73 432	-9	46 643	-64
+ Produits exceptionnels (1)	42 821	4	113 272	14	-70 451	-62
- Charges exceptionnelles (2)	83 894	7	109 379	13	-25 485	-23
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	-41 073	-4	3 893		-44 966	
RÉSULTAT EXERCICE	-67 862	-6	-69 539	-9	1 677	-2

(1) dont produits cessions éléments cédés
(2) dont valeurs comptables éléments cédés

38 298
83 894

100 172
108 883

-61 874
-24 989
-62
-23

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 150 362.16	100	810 565.05	100	339 797.11	41.92
Ventes de marchandises	25 677.26	100.00	9 382.42	100.00	16 294.84	173.67
707000000 REVENTES EN L'ETAT	25 677.26	100.00	9 382.42	100.00	16 294.84	173.67
- Coût d'achat des marchandises vendues	25 596.84	99.69	9 382.42	100.00	16 214.42	172.82
607000000 ACHATS DE MSES EXPLOITATION	25 596.84	99.69	9 382.42	100.00	16 214.42	172.82
MARGE COMMERCIALE	80.42	0.31			80.42	
Production vendue (biens et services)	1 124 684.90	89.97	801 182.63	78.78	323 502.27	40.38
701000000 PRODUITS VEGETAUX	162 713.47	13.02	52 855.31	5.20	109 858.16	207.85
701100000 Vente de produits finis Fr***	9 955.10	0.80			9 955.10	
702100000 VENTES DE LAIT	109 396.89	8.75	33 814.50	3.32	75 582.39	223.52
702200000 LAIT FDP	791 456.67	63.31	613 022.78	60.28	178 433.89	29.11
704000000 VENTES D'ANIMAUX	26 206.52	2.10	12 756.00	1.25	13 450.52	105.44
708300000 LOCATIONS DIVERSES			31 500.00	3.10	-31 500.00	-100.00
708310000 LOC MATERIELS -	8 200.00	0.66			8 200.00	
708320000 LOCATIONS DIVERSES	9 081.00	0.73	3 000.00	0.29	6 081.00	202.70
708400000 CONTRIBUTION ELEVAGE			54 634.04	5.37	-54 634.04	-100.00
708470000 PENSIONS ANIMAUX -	7 675.25	0.61			7 675.25	
708800000 AUTRES PDTS ACTIVITES ANNEX			-400.00	-0.04	400.00	-100.00
+ / - Production stockée	107.01	0.01	102 224.97	10.05	-102 117.96	-99.90
712100000 VAR. INV. ANIMAUX REPRODUCTE	-50 700.00	-4.06	135 950.00	13.37	-186 650.00	-137.29
712200000 VAR. ST. ANIMAUX REPRO***	7 275.00	0.58	-121 375.00	-11.93	128 650.00	-105.99
713400000 VAR. INV. VEGETAUX EN TERRE	3 642.02	0.29	14 639.93	1.44	-10 997.91	-75.12
7134110000 VAR. INV. ENGRAIS EN TERRE	1 274.48	0.10			1 274.48	
7134120000 VAR. INV. SEMENCES EN TERRE	-3 257.68	-0.26	12 282.02	1.21	-15 539.70	-126.52
7134130000 VAR. INV. PHYTO EN TERRE	340.81	0.03	3 668.48	0.36	-3 327.67	-90.71
7134150000 V. INV. FACONS CULTURALES***	-1 842.06	-0.15	1 842.06	0.18	-3 684.12	-200.00
713700000 VAR. INV. VEGETAUX PRODUITS	43 374.44	3.47	55 217.48	5.43	-11 843.04	-21.45
+ Production immobilisée	125 245.63	10.02	113 600.00	11.17	11 645.63	10.25
724000000 PROD. IMMOBIL. corpor. bv	116 700.00	9.34	113 600.00	11.17	3 100.00	2.73
726000000 PRODUCTION AUTOCONSOMMEE	8 545.63	0.68			8 545.63	
PRODUCTION DE L'EXERCICE	1 250 037.54	100.00	1 017 007.60	100.00	233 029.94	22.91
CHIFFRE D'ACTIVITE	1 275 714.80	100.00	1 026 390.02	100.00	249 324.78	24.29
- Matières premières	390 018.09	31.20	345 446.95	33.97	44 571.14	12.90
601100000 ENGRAIS & AMENDEMENT	60 415.91	4.83	27 361.33	2.69	33 054.58	120.81
601200000 SEMENCES & PLANTS	24 527.16	1.96	24 652.43	2.42	-125.27	-0.51
601300000 PROD. DEFENSES VEGET	44 498.27	3.56	15 068.49	1.48	29 429.78	195.31
601410000 ALIMENT LIQUIDE	11 652.97	0.93	16 949.40	1.67	-5 296.43	-31.25
6014120000 ALMT ORGE			4 482.32	0.44	-4 482.32	-100.00
6014130000 ALMT MAIS GRAIN	60 389.63	4.83	20 655.97	2.03	39 733.66	192.36
6014140000 MAIS ENSILE	86.00	0.01	49 702.80	4.89	-49 616.80	-99.83
6014150000 ALMT TOURTEAU	49 602.85	3.97	55 874.57	5.49	-6 271.72	-11.22
6014180000 EXTRULIN & CONENTRES DIVERS	51 395.91	4.11	68 777.11	6.76	-17 381.20	-25.27
6014200000 ALIMENTS BOVINS LAIT	18 531.00	1.48	8 379.48	0.82	10 151.52	121.15
6014310000 ALMT FOIN			15 486.00	1.52	-15 486.00	-100.00
6014350000 ALMT PAILLE			18 430.50	1.81	-18 430.50	-100.00
6014360000 ALIMENT HERBE	1 693.20	0.14	9 178.00	0.90	-7 484.80	-81.55
6014400000 ALIMENTS MINERAUX	23 874.07	1.91	21 136.48	2.08	2 737.59	12.95
6015100000 PDT VETO HYGIENE			107.05	0.01	-107.05	-100.00
6015300000 MEDICAMENTS	14 319.46	1.15	28 851.88	2.84	-14 532.42	-50.37
6016000000 PROD. REPRODUCT. ANIM.	8 997.03	0.72	9 044.00	0.89	-46.97	-0.52
6020100000 COMSOMMABLES	14 005.37	1.12			14 005.37	
6020200000 EMBALLAGES	177 495.36	14.20			177 495.36	
6020300000 INGREDIENTS	105 108.64	8.41			105 108.64	
6020400000 MAT. PREMIERES LAIT	1 276.92	0.10			1 276.92	
6021400000 HUILE -			143.08	0.01	-143.08	-100.00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
6022200000 PDTS HYGIENE EXPLOITATION	16 403.48	1.31	3 293.31	0.32	13 110.17	398.08
6027000000 AUTRES FOUR. EXPL. (BACHES,FI	3 350.64	0.27	3 234.35	0.32	116.29	3.60
6030000000 VARIATION STOCKS***			45 990.99	4.52	-45 990.99	-100.00
6031100000 VAR. STOCKS ENGRAIS	-21 226.97	-1.70	-11 332.58	-1.11	-9 894.39	87.31
6031200000 VAR. STOCK SEMENCES	-197.24	-0.02	-125.74	-0.01	-71.50	56.86
6031300000 VAR. ST. PROD. DEF. VEG.	-19 928.76	-1.59	-176.20	-0.02	-19 752.56	
6031400000 VAR. STOCKS ALIMENTS	42 151.04	3.37	-72 192.02	-7.10	114 343.06	-158.39
6031500000 VAR. ST. PROD. DEF. ANIM	5 164.79	0.41	-14 907.16	-1.47	20 071.95	-134.65
6031600000 VAR. ST. PROD. REPOD.	-734.25	-0.06	-1 179.75	-0.12	445.50	-37.76
6032000000 VAR. ST. AUTRE APPROV.	-297 886.29	-23.83			-297 886.29	
6032200000 VAR. ST. PROD. ENTRETIE	-2 003.57	-0.16	-335.45	-0.03	-1 668.12	497.28
6090000000 RAB. REMISE OBT./ACHA***	-2 944.53	-0.24	-1 103.69	-0.11	-1 840.84	166.79
- Sous-traitance (directe)	220 734.60	17.66	220 062.42	21.64	672.18	0.31
6040000000 ACHATS ANIMAUX			64 400.00	6.33	-64 400.00	-100.00
6051000000 ACH TRVX AGRICOLES GROUPE	126 035.78	10.08	68 912.07	6.78	57 123.71	82.89
6051100000 ACH TRVX AGRICOLES H. GROUP	48 120.45	3.85	27 824.83	2.74	20 295.62	72.94
6052000000 PENSION ANIMAUX	32 089.48	2.57	47 364.72	4.66	-15 275.24	-32.25
6054000000 ACH. TRAV. PROD. ANIM.	300.00	0.02			300.00	
6054100000 CONTROLE LAITIER	1 202.76	0.10	1 148.10	0.11	54.66	4.76
6054200000 INSEMINATIONS	2 341.50	0.19	4 544.50	0.45	-2 203.00	-48.48
6054210000 ECHOGRAPHIES	11.00				11.00	
6054300000 ANALYSE-FRAIS EL	1 023.51	0.08			1 023.51	
6054400000 PARAGE & ECORNAGE	6 440.41	0.52	2 740.73	0.27	3 699.68	134.99
6054500000 COTIS., IDENTIFI	3 169.71	0.25	3 127.47	0.31	42.24	1.35
MARGE DE PRODUCTION	639 284.85	51.14	451 498.23	44.39	187 786.62	41.59
MARGE BRUTE TOTALE	639 365.27	50.12	451 498.23	43.99	187 867.04	41.61
- Autres achats	60 702.74	5.28	55 592.96	6.86	5 109.78	9.19
6061000000 EAU EXPLOITATION	17 541.92	1.52	16 993.60	2.10	548.32	3.23
6063000000 ELECTRICITE EXPLOITATION	21 149.78	1.84	18 869.01	2.33	2 280.77	12.09
6064100000 CARBURANT VEH EXPLOITATION	464.76	0.04	158.26	0.02	306.50	193.67
6064200000 FUEL MATERIELS AGRICOLES	14 870.65	1.29	11 602.38	1.43	3 268.27	28.17
6066100000 PT MAT ELEVAGE -	5 133.80	0.45	7 197.54	0.89	-2 063.74	-28.67
6066200000 PT MAT ATELIER ***	774.28	0.07			774.28	
6066400000 FOURN BUREAU -	217.33	0.02	214.69	0.03	2.64	1.23
6066500000 ACHATS VET. TRAVAIL EXPLOIT.	550.22	0.05	557.48	0.07	-7.26	-1.30
- Charges externes	341 366.81	29.67	260 506.05	32.14	80 860.76	31.04
6122100000 CREDIT BAIL MELANGEUSE			3 368.82	0.42	-3 368.82	-100.00
6122200000 CREDIT BAIL MANITOU	6 353.04	0.55			6 353.04	
6131000000 FERMAGES H. GRPE	40 732.48	3.54	15 316.79	1.89	25 415.69	165.93
6131210000 LOC LOGMT VACHER	6 394.47	0.56	6 338.88	0.78	55.59	0.88
6132000000 LOCATION DE MATERIEL AGRICO	4 690.60	0.41	12 812.73	1.58	-8 122.13	-63.39
6132110000 LOC TELESCOPIQUE -	11 500.00	1.00	27 600.00	3.41	-16 100.00	-58.33
6141000000 CHARG. LOCAT. H. GRPE	3 425.57	0.30	1 789.99	0.22	1 635.58	91.37
6142100000 CHGES LOCATIVES LOGMT VACH	172.74	0.02	823.49	0.10	-650.75	-79.02
6151010000 ENT. FOSSE LISIER -	964.15	0.08	370.00	0.05	594.15	160.58
6152000000 AGENC. & AMENAG. TERRES AGRI.	2 951.78	0.26	1 101.16	0.14	1 850.62	168.06
6153000000 CONSTRUCT. (s. propre) ***	2 870.33	0.25	432.93	0.05	2 437.40	563.00
6155000000 ENT MAT & OUTILLAGE ELEVAGE	13 455.93	1.17	16 693.52	2.06	-3 237.59	-19.39
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTIL ROULAN	3 524.96	0.31	2 244.37	0.28	1 280.59	57.06
6155200000 ENT MATERIEL MELANGEUSE	6 981.23	0.61	392.63	0.05	6 588.60	
6155300000 ENTRETIEN TRACTEUR/PAILLEUS	850.59	0.07	1 187.50	0.15	-336.91	-28.37
6155310000 ENTRETIEN MANITOU	2 619.63	0.23	66.99	0.01	2 552.64	
6155400000 ENTRETIEN VEHICULE LEGER	1 180.09	0.10	291.98	0.04	888.11	304.17
6161000000 ASS. MULTIRISQUE AGRI.	4 037.62	0.35	4 405.78	0.54	-368.16	-8.36
6162000000 ASS. CREDIT BAIL	5 533.84	0.48	5 903.41	0.73	-369.57	-6.26
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE TRANS	7 517.05	0.65			7 517.05	
6214000000 PERSONNEL GE - EXPLOITATION	-13 522.97	-1.18	-6 947.07	-0.86	-6 575.90	94.66
6214010000 MAD - BEGUIN.A***			10 984.24	1.36	-10 984.24	-100.00
6214020000 MAD - BERTIAUX.M***	17 892.96	1.56	12 694.33	1.57	5 198.63	40.95

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
6214030000 MAD - COTTIN.M***			231.22	0.03	-231.22	-100.00
6214040000 MAD - DELCOUR.C***			1 132.33	0.14	-1 132.33	-100.00
6214050000 MAD - GAZON.J***			631.74	0.08	-631.74	-100.00
6214060000 MAD - GUILLOU.L***	16 231.24	1.41	7 275.79	0.90	8 955.45	123.09
6214070000 MAD - HUBERT.M***			1 344.03	0.17	-1 344.03	-100.00
6214090000 MAD - LEFEBVRE.J***	42 626.64	3.71	34 609.34	4.27	8 017.30	23.17
6214100000 PERSONNEL GE - TRANSFORMATI	2 778.36	0.24	2 767.11	0.34	11.25	0.41
6214120000 MAD - MARCHAND.C***	44 915.05	3.90	40 094.55	4.95	4 820.50	12.02
6214130000 MAD - MOTTE.C***			5 761.64	0.71	-5 761.64	-100.00
6214160000 MAD - VAUCHEL.A***			3 424.98	0.42	-3 424.98	-100.00
6214190000 MAD - LEGUILLON.G***			206.00	0.03	-206.00	-100.00
6214200000 MAD - TIGER.V***	11 631.88	1.01	2 894.92	0.36	8 736.96	301.80
6214210000 MAD - FOURNIER.C***	25 719.59	2.24	430.08	0.05	25 289.51	
6214240000 MAD DELAUNAY MARGOT***	2 931.49	0.25			2 931.49	
6214250000 MAD BENJAMIN SAINT DENIS***	883.72	0.08			883.72	
6214260000 COINON JEREMIE***	529.98	0.05			529.98	
6221000000 COMMISSION/ACHATS	7 125.33	0.62	4 122.26	0.51	3 003.07	72.85
6222000000 COMMISSION/VENTES	8 815.04	0.77	4 424.68	0.55	4 390.36	99.22
6225000000 HONORAIR.VETERINAIR.	6 926.07	0.60	9 558.30	1.18	-2 632.23	-27.54
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABL	2 000.00	0.17	3 300.00	0.41	-1 300.00	-39.39
6226500000 HONORAIRES DIVERS	2 563.00	0.22			2 563.00	
6227000000 F.D'ACTES & CONTENT.	1 049.64	0.09	246.70	0.03	802.94	325.47
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS			150.44	0.02	-150.44	-100.00
6241010000 TRSPT/ALIMENT -	200.00	0.02	995.72	0.12	-795.72	-79.91
6251000000 FRAIS DPLCT EXPLOITATION	1 031.62	0.09	804.18	0.10	227.44	28.28
6264000000 PORTABLE -	589.24	0.05	568.38	0.07	20.86	3.67
6270000000 SERV.BANCAIRES	906.16	0.08	1 147.13	0.14	-240.97	-21.01
6278000000 AUT.FRAIS & COMM.	5 283.75	0.46			5 283.75	
6280000000 FRAIS DIVERS DE GESTION	25 922.92	2.25	16 217.02	2.00	9 705.90	59.85
6286000000 COTIS.PROFESS.EXPLOITATION	580.00	0.05	500.00	0.06	80.00	16.00
6288000000 AUTRES SERV.EXTER.			-204.96	-0.03	204.96	-100.00
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	237 295.72	20.63	135 399.22	16.70	101 896.50	75.26
Subventions d'exploitation	73 398.79	6.38	42 494.62	5.24	30 904.17	72.72
7420000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	6 592.69	0.57	4 007.61	0.49	2 585.08	64.50
7451000000 SUBVENTIONS AUX PRODUITS	66 806.10	5.81	38 487.01	4.75	28 319.09	73.58
- Impôts, taxes et versements assimilés	8 305.31	0.72	7 177.96	0.89	1 127.35	15.71
6341000000 TAXES/PROD.VEGETAUX	793.19	0.07	689.70	0.09	103.49	15.01
6342000000 TAXES/PROD.ANIMAUX	3 082.12	0.27	2 325.50	0.29	756.62	32.54
6352000000 TAXES FONCIERES	2 922.00	0.25	3 481.00	0.43	-559.00	-16.06
6354000000 AUT.IMPOTS DIRECTS	1 027.00	0.09	181.76	0.02	845.24	465.03
6357000000 DT.ENREGISTREM.TIMBR	481.00	0.04	500.00	0.06	-19.00	-3.80
- Salaires et traitements	25 934.80	2.25	29 525.85	3.64	-3 591.05	-12.16
6411000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	22 010.42	1.91	25 120.44	3.10	-3 110.02	-12.38
6415000000 CONGES PAYES	3 168.49	0.28	4 405.41	0.54	-1 236.92	-28.08
6415100000 PROV.HEURES A RECUPERER	755.89	0.07			755.89	
- Charges sociales	6 161.80	0.54	6 919.12	0.85	-757.32	-10.95
6451000000 COTISATION MSA	5 124.39	0.45	5 588.07	0.69	-463.68	-8.30
6455010000 COTISATION MUTUELLE ANIPS	161.90	0.01	223.85	0.03	-61.95	-27.67
6455020000 COTISATION PREVOYANCE	198.09	0.02	226.12	0.03	-28.03	-12.40
6458000000 PROV.CHGES SOC/CP-HEURES A R	1 998.42	0.17	881.08	0.11	1 117.34	126.81
6491000000 CREDIT IMPOT CICE	-1 321.00	-0.11			-1 321.00	
- Rémunération de l'exploitant	7 200.00	0.63			7 200.00	
6440000000 REMUNERATION DE L'EXPLOITAN	7 200.00	0.63			7 200.00	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Du 01/01/17 Au 31/12/17	en %	Variation	
					en valeur	en %
- Cotisations de l'exploitant <i>6460000000 CHARGES SOCIALES EXPLOITAN</i>	2 569.00 <i>2 569.00</i>	0.22 <i>0.22</i>			2 569.00 <i>2 569.00</i>	
Total	23 227.88	2.02	-1 128.31	-0.14	24 356.19	
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	260 523.60	22.65	134 270.91	16.57	126 252.69	94.03
+ Transferts de charges d'exploitation <i>7911000000 TRANSF. CHARGES IJ</i>	1 859.18 <i>1 859.18</i>	0.16 <i>0.16</i>	394.96 <i>394.96</i>	0.05 <i>0.05</i>	1 464.22 <i>1 464.22</i>	370.73 <i>370.73</i>
+ Autres produits d'exploitation <i>7580000000 Produits divers de gestion</i>	39.46 <i>39.46</i>		0.03 <i>0.03</i>		39.43 <i>39.43</i>	
- Dotations amortissements et dépréciations <i>6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENT</i> <i>6811190000 AUTRES IMMO INCORPORELLES</i> <i>6811220000 AGENCMNT & AMENAGMNT TERR</i> <i>6811230000 CONSTRUCTION SUR SOL PROPR</i> <i>6811260000 INSTALL TECH, MATERIEL, OUTIL</i> <i>6811280000 AMORT MATERIEL</i> <i>6811430000 DOT AM ANIMAUX SERVICE</i>	253 299.25 <i>2 025.80</i> <i>15 384.60</i> <i>4 487.51</i> <i>82 268.52</i> <i>36 728.76</i> <i>65 149.82</i> <i>47 254.24</i>	22.02 <i>0.18</i> <i>1.34</i> <i>0.39</i> <i>7.15</i> <i>3.19</i> <i>5.66</i> <i>4.11</i>	199 817.73 <i>382.19</i> <i>3 919.91</i> <i>5 262.31</i> <i>81 924.49</i> <i>37 249.88</i> <i>36 537.54</i> <i>34 541.41</i>	24.65 <i>0.05</i> <i>0.48</i> <i>0.65</i> <i>10.11</i> <i>4.60</i> <i>4.51</i> <i>4.26</i>	53 481.52 <i>1 643.61</i> <i>11 464.69</i> <i>-774.80</i> <i>344.03</i> <i>-521.12</i> <i>28 612.28</i> <i>12 712.83</i>	26.77 <i>430.05</i> <i>292.47</i> <i>-14.72</i> <i>0.42</i> <i>-1.40</i> <i>78.31</i> <i>36.80</i>
- Autres charges d'exploitation <i>6580000000 Charges diverses gestion</i>	6.26 <i>6.26</i>		13.22 <i>13.22</i>		-6.96 <i>-6.96</i>	-52.65 <i>-52.65</i>
Total	-251 406.87	-21.85	-199 435.96	-24.60	-51 970.91	26.06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	9 116.73	0.79	-65 165.05	-8.04	74 281.78	-113.99
+ Produits financiers <i>7612000000 REVENUS DES PARTICIP A OPA</i> <i>7650000000 ESCOMPTES OBTENUS</i> <i>7680000000 AUTRES PROD. FINANC.</i>	292.07 <i>134.89</i> <i>156.37</i> <i>0.81</i>	0.03 <i>0.01</i> <i>0.01</i> <i></i>	663.24 <i>54.61</i> <i>608.63</i> <i></i>	0.08 <i>0.01</i> <i>0.08</i> <i></i>	-371.17 <i>80.28</i> <i>-452.26</i> <i>0.81</i>	-55.96 <i>147.01</i> <i>-74.31</i> <i></i>
- Charges financières <i>6611000000 INT./EMPR.FONCIERS</i> <i>6612000000 INT./AUTRE EMPR.M LT</i> <i>6613000000 INT./EMPRUNT C. TERME</i> <i>6617000000 INTERETS CREDIT FOURNISSEUR</i> <i>6618200000 INTERETS DES CPT COURANTS</i> <i>6681000000 AUTRES CHARGES FINANCIERES</i>	36 197.47 <i>4 179.82</i> <i>9 206.23</i> <i>685.84</i> <i>168.31</i> <i>617.07</i> <i>21 340.20</i>	3.15 <i>0.36</i> <i>0.80</i> <i>0.06</i> <i>0.01</i> <i>0.05</i> <i>1.86</i>	8 929.94 <i>163.72</i> <i>7 376.92</i> <i>466.28</i> <i>82.76</i> <i>840.26</i> <i></i>	1.10 <i>0.02</i> <i>0.91</i> <i>0.06</i> <i>0.01</i> <i>0.10</i> <i></i>	27 267.53 <i>4 016.10</i> <i>1 829.31</i> <i>219.56</i> <i>85.55</i> <i>-223.19</i> <i>21 340.20</i>	305.35 <i>24.80</i> <i>47.09</i> <i>103.37</i> <i>-26.56</i> <i></i> <i></i>
Total	-35 905.40	-3.12	-8 266.70	-1.02	-27 638.70	334.34
RÉSULTAT COURANT	-26 788.67	-2.33	-73 431.75	-9.06	46 643.08	-63.52
+ Produits exceptionnels (1) <i>7752000000 PCEA IMMO.CORPOR -</i> <i>7754000000 IMMO CORPORELLES BV</i> <i>7770000000 QUOTE-PART SUBV. INV.</i> <i>7780000000 Ecart de règlement Crédit</i> <i>7788000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVE</i>	42 821.00 <i>4 568.65</i> <i>33 729.09</i> <i>4 566.81</i> <i>-43.55</i>	3.72 <i>0.40</i> <i>2.93</i> <i>0.40</i> <i></i>	113 271.92 <i>69 646.45</i> <i>30 525.16</i> <i>4 566.81</i> <i>8 533.50</i>	13.97 <i>8.59</i> <i>3.77</i> <i>0.56</i> <i>1.05</i>	-70 450.92 <i>-65 077.80</i> <i>3 203.93</i> <i>-8 533.50</i> <i>-43.55</i>	-62.20 <i>-93.44</i> <i>10.50</i> <i>-100.00</i> <i></i>
- Charges exceptionnelles (2) <i>6752000000 VNC IMMO CORP. EXPLOITATION</i> <i>6754300000 VNC ANIMAUX</i> <i>6780000000 Ecart de règlement Débit</i>	83 894.20 <i>5 537.85</i> <i>78 356.35</i>	7.29 <i>0.48</i> <i>6.81</i>	109 379.33 <i>37 227.85</i> <i>71 655.22</i> <i>496.26</i>	13.49 <i>4.59</i> <i>8.84</i> <i>0.06</i>	-25 485.13 <i>-31 690.00</i> <i>6 701.13</i> <i>-496.26</i>	-23.30 <i>-85.12</i> <i>9.35</i> <i>-100.00</i>
Total	-41 073.20	-3.57	3 892.59	0.48	-44 965.79	
RÉSULTAT EXERCICE	-67 861.87	-5.90	-69 539.16	-8.58	1 677.29	-2.41
<i>(1) dont produits cessions éléments cédés</i>	<i>38 297.74</i>		<i>100 171.61</i>		<i>-61 873.87</i>	<i>-61.77</i>
<i>(2) dont valeurs comptables éléments cédés</i>	<i>83 894.20</i>		<i>108 883.07</i>		<i>-24 988.87</i>	<i>-22.95</i>

SOMMAIRE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2018 au 31/12/2018

Comptes annuels	2
Attestation/Rapport	3
Bilan Actif synthétique	4
Bilan Passif synthétique	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat - suite	7
Annexe	8
Sommaire annexe des comptes annuels	9
Annexe des comptes annuels	10
Immobilisations incorporelles	13
Etat des immobilisations	14
Etat des amortissements	15
Crédit-Bail	16
Locations	17
Etat des stocks	18
Actif circulant	19
Comptes de régularisation - Actif	20
Etat des échéances des dettes	21
Comptes de régularisation - Passif	22
Engagements	23
Les effectifs	24
Détail des comptes	25
Bilan Actif détaillé	26
Bilan Passif détaillé	28
Compte de résultat détaillé	30
Analyse économique et financière	35
Capacité d'autofinancement	36
Synthèse	37
Analyse trésorerie	38
Tableau de financement	39
Annexe variation fds roulement	40
Variation trésorerie	41
Annexe variation trésorerie	42
Ratios indicateurs	43
Ratios indicateurs - suite	44
Soldes intermédiaires de gestion	45
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	46

SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

31 route d'Orgeville

27380 FLIPOU

Exercice clos le : 31 décembre 2019

APE : 0141Z

SIRET : 34260068100023

SELARL VP CONSEILS
361 RUE CLÉMENT ADER

27000 EVREUX

Tél : 0232341369

Fax : 0232347007

E-mail : vp.conseils@orange.fr

Comptes annuels

ATTESTATION

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	5 265 268.32 €
Chiffre d'affaires	4 664 923.22 €
Résultat net comptable	121 317.07 €

Fait à Evreux,
Le 11/03/2020.

Philippe VIVIER,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	15 311	30 695	-15 385	-50
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	377 133	381 649	-4 516	-1
Constructions	528 490	611 674	-83 183	-14
Installations tech., matériel et outillag. indus	1 729 934	1 781 937	-52 003	-3
Autres immobilisations corporelles	280 176	288 830	-8 653	-3
Immobilisations corporelles en cours	150 704	27 085	123 619	456
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	9 771	9 460	310	3
Créances rattachées à des participations		-90	90	100
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	2 750	3 050	-300	-10
Autres immobilisations financières	518	518		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	3 094 787	3 134 808	-40 022	-1
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	627 866	517 785	110 080	21
En cours de production (biens et services)	32 249	41 126	-8 877	-22
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	144 263	135 680	8 583	6
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	1 091 958	221 672	870 286	393
Personnel et comptes rattachés (3)	702	564	138	24
Créances fiscales et sociales (3)	203 940	69 223	134 716	195
Autres créances (3)	17 962	1 064	16 898	
Débiteurs divers (3)	30 110	1 998	28 112	
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instrument de trésorerie				
Disponibilités		17 083	-17 083	-100
Charges constatées d'avance(3)	21 432	7 627	13 805	181
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 170 482	1 013 822	1 156 659	114
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	5 265 268	4 148 631	1 116 638	27

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	1 878 416	1 878 416		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-503 487	-435 625	-67 862	-16
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	121 317	-67 862	189 179	279
SITUATION NETTE	1 496 247	1 374 930	121 317	9
Subventions d'investissement	27 555	29 572	-2 017	-7
Provisions réglementées				
TOTAL CAPI TAUX PROPRES	1 523 802	1 404 502	119 300	8
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établis. de crédit (2)	1 169 997	1 416 366	-246 369	-17
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Groupe et associés	907 803	580 549	327 254	56
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 587 337	692 961	894 376	129
Dettes fiscales et sociales	101 280	54 254	47 027	87
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	-24 951		-24 951	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	3 741 467	2 744 129	997 337	36
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	5 265 268	4 148 631	1 116 638	27
(1) Dont à plus d'un an		1 002 146		
(1) Dont à moins d'un an	3 741 467	1 741 984		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques	83 012	75 086		
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	41 201	1	25 677	2	15 524	60
Production vendue de biens	4 574 196	98	1 073 522	93	3 500 674	326
Production vendue de services	18 458		24 956	2	-6 499	-26
Production vendue de travaux	31 069	1	26 207	2	4 862	19
Montant net du chiffre d'affaires	4 664 923	100	1 150 362	100	3 514 561	306
Production stockée	34 981	1	107		34 874	
Production immobilisée	108 800	2	125 246	11	-16 446	-13
Subventions d'exploitation	80 451	2	73 399	6	7 052	10
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	-822		1 859		-2 681	-144
Autres produits	26		39		-13	-34
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	4 888 359	105	1 351 012	117	3 537 346	262
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	41 201	1	25 597	2	15 604	61
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 275 300	49	684 679	60	1 590 621	232
Variation de stocks	-74 805	-2	-294 661	-26	219 856	-75
Autres achats et charges externes	1 680 410	36	622 804	54	1 057 606	170
Impôts, taxes et versements assimilés	32 737	1	8 305	1	24 431	294
Salaires et traitements	233 431	5	33 135	3	200 296	604
Charges sociales	68 417	1	8 731	1	59 686	684
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	420 281	9	253 299	22	166 982	66
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges	29		6		22	358
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	4 677 000	100	1 341 896	117	3 335 105	249
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	211 358	5	9 117	1	202 241	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)	191		135		56	42
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)			157		-157	-100
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	191		292		-101	-35
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	17 953		36 197	3	-18 244	-50
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	17 953		36 197	3	-18 244	-50
RÉSULTAT FINANCIER	-17 762		-35 905	-3	18 143	-51
RÉSULTAT COURANT avant impôts	193 596	4	-26 789	-2	220 385	-823
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	42 463	1	42 821	4	-358	-1
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	42 463	1	42 821	4	-358	-1
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	76 904	2	83 894	7	-6 991	-8
Dot. amortissements, dépréciations, prov.	1 115				1 115	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	78 018	2	83 894	7	-5 876	-7
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-35 555	-1	-41 073	-4	5 518	-13
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	36 724	1			36 724	
TOTAL DES PRODUITS	4 931 013	106	1 394 125	121	3 536 888	254
TOTAL DES CHARGES	4 809 696	103	1 461 987	127	3 347 709	229
Bénéfice ou Perte	121 317	3	-67 862	-6	189 179	-279

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Annexe

SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	0		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL	0		
LOCATIONS			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCART DE RÉÉVALUATIONS			
Variations de la réserve spéciale de réévaluation			
Variations de la provision spéciale de réévaluation			
ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE			
ENTREPRISES LIÉES			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
CRÉDIT D'IMPÔT COMPÉTITIVITÉ ET EMPLOI (CICE)			
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTE GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES			
LES EFFECTIFS	0		
PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS			
TRANSFERTS DE CHARGES			
COMMENTAIRES			

Informations		
Produites	Non produites	
	NS	NA
0		
0		
0		
0		
0		
0		
0		
0		
0		
0		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 5 265 268.32 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 121 317.07 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Ces comptes annuels ont été établis le 11/03/2020.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Par option en date du 20 mars 2018, la société a opté à l'IS à compter du 1er janvier 2018.

Le 26 mars 2018, la SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS a autorisé la société FCGP à se constituer seule redevable de l'impôt sur les résultats de ladite société en vue de la détermination du résultat d'ensemble du groupe, conformément aux dispositions de l'article 223 A du code général des impôts.

Suivant acte en date du 30 novembre 2018, enregistré le 21 décembre 2018, la SAS FERME DES PEUPLIERS a fait un apport partiel d'actif à la SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS consistant en la branche d'activité de la transformation du lait, de tous produits laitiers et de leurs dérivés moyennant un actif net apporté de 930 937.80 €.

A la suite de cet apport, il a été attribué 6 124 parts de 152 € à la SAS FERME DES PEUPLIERS concourant à une augmentation de capital de 930 848 €.

Suite à cet apport, l'exercice 2019 est profondément modifié, par cette activité de transformation, les achats y afférents, les charges externes liées et la vente de produits transformés.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2019 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement N° 2017-03 du 3 novembre 2017.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût moyen pondéré (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ETAT DES IMMOBILISATIONS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	50 000				
CORPORELLES	Terrains		412 335				
	Constructions	Sur sol propre	1 399 334				
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		2 236 921		212 668		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers		359 727		120 850	
		Matériel de transport		7 874			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		890		609	
Emballages récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours			27 085		135 935		
Avances et acomptes							
TOTAL			4 444 165		470 062		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations		9 371		706		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières		3 568				
TOTAL			12 938		706		
TOTAL GENERAL			4 507 103		470 768		
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			50 000		
CORPORELLES	Terrains				412 335		
	Constructions	Sur sol propre			1 399 334		
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			1 422	2 448 167		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			107 768	372 809	
		Matériel de transport			2 236	5 638	
		Mat. bureau, inform., mobilier				1 499	
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours		12 315			150 704		
Avances et acomptes							
TOTAL			12 315	111 426	4 790 486		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			306	9 771		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières			300	3 268		
TOTAL			606		13 038		
TOTAL GENERAL			12 315	112 031	4 853 524		

ETAT DES AMORTISSEMENTS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, dévelop.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	19 305	15 385		34 689
Terrains		30 686	4 516		35 202
Constructions	Sur sol propre	787 660	83 183		870 844
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels		454 984	264 672	1 422	718 234
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	76 565	50 131	31 296	95 399
	Matériel de transport	2 206	3 402	2 236	3 372
	Mat. bureau et informatiq., mob.	890	108		998
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		1 352 991	406 011	34 954	1 724 049
TOTAL GENERAL		1 372 295	421 396	34 954	1 758 738

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements							
TOTAL							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

CRÉDIT-BAIL

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CRÉDIT-BAIL

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobs corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL				

	REDEVANCES PAYÉES		
	Cumuls exercice antérieurs	Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles			
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages			
Autres immobs. corporelles			
Immobilisations en cours			
TOTAL			

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs. incorpor.								
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages								
Autres immobs. corpor.								
Immobilisations en cours								
TOTAL								

ÉTAT DES STOCKS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	135 679.80	144 262.89	135 679.80	144 262.89
Matières premières	517 785.15	628 340.63	518 260.15	627 865.63
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services	41 126.43	32 249.26	41 126.43	32 249.26
Produits				
TOTAL	694 591.38	804 852.78	695 066.38	804 377.78

ACTIF CIRCULANT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)	2 750		2 750
	Autres immobilisations financières	518		518
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 091 958	1 091 958	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	702	702	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques	203 940	203 940	
	Impôts sur les bénéfiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	48 072	48 072		
Charges constatées d'avance	21 432	21 432		
TOTAUX		1 369 371	1 366 104	3 268
Renvois				
(1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice	300		
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	21 432
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	21 432

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	85 292
Autres créances	11 237
Disponibilités	
TOTAL	96 529

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine	161 368	161 368		
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	1 008 629	1 008 629		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	1 587 337	1 587 337		
Personnel & comptes rattachés	19 364	19 364		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	13 875	13 875		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	67 885	67 885		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	156	156		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	907 803	907 803		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	-24 951	-24 951		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	3 741 467	3 741 467		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 083
Emprunts et dettes financières divers	729
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	433 791
Dettes fiscales et sociales	25 066
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	463 670

ENGAGEMENTS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement	26 917					26 917
TOTAL (1)	26 917					26 917
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL	26 917					26 917

ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
TOTAL						

LES EFFECTIFS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles	15 310.89	30 695.49	-15 384.60	-50.12
2080000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	50 000.00	50 000.00		
2808000000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	-34 689.11	-19 304.51	-15 384.60	-79.69
Immobilisations corporelles				
Terrains	377 132.92	381 649.21	-4 516.29	-1.18
2111000000 TERRAINS NUS	368 105.19	368 105.19		
2121000000 AGENC & AMENAG DE TERRAIN AMOR	44 229.56	44 229.56		
2812000000 AGENCMINT & AMENAG TERRAIN AMOR	-35 201.83	-30 685.54	-4 516.29	-14.72
Constructions	528 490.45	611 673.51	-83 183.06	-13.60
2131000000 BATIMENTS	495 064.29	495 064.29		
2131500000 BATIMENT VL	904 269.66	904 269.66		
2813100000 AMORT BATIMENTS	-870 843.50	-787 660.44	-83 183.06	-10.56
Installations tech., matériel et outillages indus.	1 729 933.67	1 781 936.91	-52 003.24	-2.92
2151000000 INSTALLAT TECHNIQUES SOL PROPR	15 000.00	15 000.00		
2151020000 INST STOCKAGE -	69 832.01	65 606.01	4 226.00	6.44
2151500000 INST VL -	478 778.17	410 214.51	68 563.66	16.71
2154000000 MATERIEL TRANSFORMATION	1 468 654.24	1 406 403.45	62 250.79	4.43
2155000000 OUTILLAGE	1 630.00	1 630.00		
2157000000 INSTAL AMNGT MAT. TRANSFORMAT°	414 272.81	338 066.53	76 206.28	22.54
2815100000 AMORT INSTALLATIONS TECHNIQUES	-348 719.82	-312 771.07	-35 948.75	-11.49
2815400000 AMORTS MATERIEL	-336 412.31	-140 529.84	-195 882.47	-139.39
2815500000 AMO MAT ATELIER -	-1 630.00	-1 602.00	-28.00	-1.75
2815700000 AMORT. INSTAL AMNG MAT INDUST	-31 471.43	-80.68	-31 390.75	
Autres immobilisations corporelles	280 176.41	288 829.88	-8 653.47	-3.00
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	10 484.77	10 484.77		
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	5 638.14	7 873.76	-2 235.62	-28.39
2183000000 MATERIEL DE BUREAU	609.00	609.00		
2184000000 MOBILIER	889.90	889.90		
2432000000 ANIMAUX REPRO -	362 324.21	349 242.49	13 081.72	3.75
2818100000 AMORT INSTALLATIONS GENERALES	-10 011.17	-9 774.37	-236.80	-2.42
2818200000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	-3 372.32	-2 206.31	-1 166.01	-52.85
2818300000 AMORT. MAT. DE BUREAU	-107.90	-107.90		
2818400000 AMORT MOB BUREAU -	-889.90	-889.90		
2843000000 AMORT ANIMX SERVICE	-85 388.32	-66 790.46	-18 597.86	-27.85
Immobilisations corporelles en cours	150 704.30	27 085.01	123 619.29	456.41
2310100000 IMMO. CORPORELLE EN COURS	150 704.30	27 085.01	123 619.29	456.41
Immobilisations financières (2)				
Participations	9 770.53	9 460.35	310.18	3.28
2620000000 PARTS SOCIALES	7 880.53	7 960.35	-79.82	-1.00
2628000000 FLIPOU BIO ENERGIE	390.00	390.00		
2629000000 GPT PEUPLIERS -	1 500.00	1 500.00		
Créances rattachées à des participations		-89.68	89.68	100.00
2674000000 CREANCE RATTACHEE/PARTICI PAT.		-89.68	89.68	100.00
Prêts	2 750.00	3 050.00	-300.00	-9.84
2743000000 PRET AU PERSONNEL	2 750.00	3 050.00	-300.00	-9.84
Autres immobilisations financières	517.61	517.61		
2755000000 CAUTIONNEMENTS	517.61	517.61		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	3 094 786.78	3 134 808.29	-40 021.51	-1.28
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	627 865.63	517 785.15	110 080.48	21.26
3011000000 ENGRAIS & AMENDEMENT	37 084.50	30 995.27	6 089.23	19.65
3012000000 ST SEMENCES ET PLANTS	160.17	322.98	-162.81	-50.41

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
3013000000 ST PRODUIT TRAITEMENT	10 122.87	21 669.24	-11 546.43	-53.28
3014100000 ST ALIM CONCENTRES	1 622.44	6 872.00	-5 249.56	-76.39
3014130000 ST ALIMT MAIS GRAIN	4 104.16	4 508.37	-404.15	-8.96
3014150000 ST ALIMT TOURTEAU	8 186.74		8 186.74	
3014170000 STOCK ELIMT PULPE DESYDRATEE	330.19		330.19	
3014180000 STOCKS ALIMENTS CONCENTRES	9 673.75	7 866.53	1 807.22	22.97
3014200000 STOCKS ALIMENTS LACTES	1 141.89	3 208.76	-2 066.87	-64.41
3014400000 STOCKS ALIMENTS MINERAUX	6 021.48	7 585.38	-1 563.90	-20.62
3015000000 ST PRODUITS VETERAIRES	11 704.04	9 742.37	1 961.67	20.14
3016000000 ST PROD. REPRODUCT. ANIMALE	2 175.00	1 914.00	261.00	13.64
3020100000 STOCK CONSOMMABLES	64 401.04	14 005.37	50 395.67	359.83
3020200000 STOCK EMBALLAGES	159 173.19	177 495.36	-18 322.17	-10.32
3020300000 STOCK INGREDIENTS	92 893.18	105 108.64	-12 215.46	-11.62
3020400000 STOCK MP LAIT	1 000.20	1 276.92	-276.72	-21.67
3022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 659.95	2 339.02	-679.07	-29.03
3027000000 AUTRES FOURNITURES	58 260.90		58 260.90	
3100000000 STOCK ANIMAUX CYCLE LONG	158 150.00	122 875.00	35 275.00	28.71
En cours de production (biens et services)	32 249.26	41 126.43	-8 877.17	-21.59
3411000000 ENGRAIS ET AMENDEMENTS		1 274.48	-1 274.48	-100.00
3412000000 SEMENCES ET PLANTS	3 975.63	9 024.34	-5 048.71	-55.95
3413000000 EN TERRE PROD. TRAITEMENT	2 673.33	4 009.29	-1 335.96	-33.32
3415000000 EN TERRE FACONS CULTURALES	25 600.30	26 818.32	-1 218.02	-4.54
Marchandises	144 262.89	135 679.80	8 583.09	6.33
3710000000 ST PRODUITS INTERMED. VEGETAUX	144 262.89	135 679.80	8 583.09	6.33
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	1 091 958.11	221 671.76	870 286.35	392.60
Personnel et comptes rattachés (3)	701.76	564.00	137.76	24.43
Créances fiscales et sociales (3)	203 939.68	69 223.39	134 716.29	194.61
4310000000 MUT. SOC. AGRICOLE		24.76	-24.76	-100.00
4387000000 PRODUITS A RECEVOIR		57.39	-57.39	-100.00
4411000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		5 180.80	-5 180.80	-100.00
4455000000 TVA trésor public	61 971.00	40 350.00	21 621.00	53.58
4456200000 TVA déduct immob taux normal	15 214.27	4 206.99	11 007.28	261.64
4456650000 TVA déductible taux réduit	456.14		456.14	
4456670000 TVA déduct taux intermédiaire	1 337.55	1 475.43	-137.88	-9.35
4456690000 TVA déductible taux normal	75 397.67	9 306.56	66 091.11	710.16
4458600000 TVA à régulariser sur achats	49 563.05	6 815.46	42 747.59	627.22
4487000000 PRODUITS A RECEVOIR		1 806.00	-1 806.00	-100.00
Fournisseurs débiteurs	17 961.79	1 064.07	16 897.72	1588.03
Débiteurs divers (3)	30 110.36	1 998.13	28 112.23	
4671000000 DEBITEURS & CREDITEURS DIVERS	18 873.29		18 873.29	
4687000000 PRODUITS A RECEVOIR	11 237.07	1 998.13	9 238.94	462.38
Disponibilités		17 082.52	-17 082.52	-100.00
5122000000 Crédit mutuel		17 082.52	-17 082.52	-100.00
Charges constatées d'avance (3)	21 432.06	7 627.20	13 804.86	181.00
4860000000 CH. CONSTATEES D'AV.	21 432.06	7 627.20	13 804.86	181.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 170 481.54	1 013 822.45	1 156 659.09	114.09
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	5 265 268.32	4 148 630.74	1 116 637.58	26.92

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 0)	1 878 416.00	1 878 416.00		
1015000000 CAP. SOUSCR. APP. VERSE	1 878 416.00	1 878 416.00		
Réserves				
Report à nouveau	-503 486.52	-435 624.65	-67 861.87	-15.58
1190000000 REPORT A NOUV.DEBIT	-503 486.52	-435 624.65	-67 861.87	-15.58
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	121 317.07	-67 861.87	189 178.94	278.77
SITUATION NETTE	1 496 246.55	1 374 929.48	121 317.07	8.82
Subventions d'investissement	27 555.14	29 572.12	-2 016.98	-6.82
1310000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	63 332.56	60 516.56	2 816.00	4.65
1390000000 SUBV. INSCR. CPTÉ RES.	-35 777.42	-30 944.44	-4 832.98	-15.62
TOTAL CAPITAUX PROPRES	1 523 801.69	1 404 501.60	119 300.09	8.49
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Empr. et dettes aup. des établis. crédit (2)	1 169 996.79	1 416 365.95	-246 369.16	-17.39
1642600000 PRET SILOS/LOGETTES/RACLEURS	70 744.32	78 257.23	-7 512.91	-9.60
1642700000 PRET BATIMENT - 001950	65 983.62	81 164.79	-15 181.17	-18.70
1642800000 PRET MALAXEUR -	1 033.00	2 049.23	-1 016.23	-49.59
1642900000 PRET CM 200KE - 20630402	87 774.32	116 337.50	-28 563.18	-24.55
1642910000 PRET BETAILLIERE - 840320	11 932.09	14 823.61	-2 891.52	-19.51
1642920000 PRET SEMOIR 60KE	34 373.03	42 929.86	-8 556.83	-19.93
1642930000 PRET TRCT VAL TRA N141	30 355.67	36 212.56	-5 856.89	-16.17
1642940000 PRET ACTIF FCN	385 510.80	410 000.00	-24 489.20	-5.97
1642950000 PRET PNEUS MANITOU	756.20	756.20		
1643010000 PRET COURT TERME C. MUTUEL	80 000.00	80 000.00		
1643100000 PRET MELANGEUSSE	81 367.91	100 451.45	-19 083.54	-19.00
1646200000 PRET CRCA 306760€	62 336.00	153 687.31	-91 351.31	-59.44
1646300000 PRET CRCA 88KE	40 534.94	53 084.20	-12 549.26	-23.64
1646400000 PRET BPI FRANCE 186KE	130 200.00	167 400.00	-37 200.00	-22.22
1688400000 INTERET EMPR ETABLIS DE CREDI	3 595.10	4 646.86	-1 051.76	-22.63
5121000000 CRCA	76 242.10	75 085.97	1 156.13	1.54
5122000000 Crédit mutuel	6 770.24	6 770.24		
5186000000 INTERET COURUS A PAYER	487.45	235.38	252.07	107.09
Groupe et associés	907 803.45	580 549.14	327 254.31	56.37
4510000000 GROUPE	36 724.00		36 724.00	
4551400000 C/C SA FDP -	870 350.02	579 929.81	290 420.21	50.08
4558000000 ASSOC COMPTES COUR INTS COURUS	729.43	619.33	110.10	17.78
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 587 336.57	692 960.53	894 376.04	129.07
Dettes fiscales et sociales	101 280.32	54 253.52	47 026.80	86.68
4282000000 DETT PROVISIONNEES PR CONGES P	16 791.61	22 810.37	-6 018.76	-26.39
4286000000 PERSONNEL-CHARGES A PAYER	2 572.70	816.79	1 755.91	214.98
4310000000 MUT.SOC.AGRICOLE	5 416.32		5 416.32	
4370200000 PREVOYANCE	1 543.48		1 543.48	
4370300000 RETRAITE ALLIANCE	1 212.95		1 212.95	
4382000000 CH SOCIALES SUR CONGES A PAYER	4 957.49	9 147.80	-4 190.31	-45.81
4386000000 AUTRES CHARGES A PAYER	744.36	2 852.38	-2 108.02	-73.90
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	156.00		156.00	
4452200000 TVA DUE ACQ INTRA BCI 20%	441.00		441.00	
4457120000 TVA collectée ventes 10%	1 448.46	507.00	941.46	185.69
4457150000 TVA ventes 5.5 %	51 394.12	4 469.29	46 924.83	
4457210000 TVA Collectée immob. 20%		840.00	-840.00	-100.00

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

PASSIF	Valeurs au 31/12/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
4457230000 TVA Collectée immob. 10%	98.82	502.86	-404.04	-80.35
4457260000 TVA collectée ventes 20 %	2 314.92	1 714.92	600.00	34.99
4458700000 TVA régul / ventes	12 188.09	10 592.11	1 595.98	15.07
Autres dettes	-24 950.50		-24 950.50	
4197000000 CLIENTS - AUTRES AVOIRS	-24 950.50		-24 950.50	
TOTAL DETTES	3 741 466.63	2 744 129.14	997 337.49	36.34
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	5 265 268.32	4 148 630.74	1 116 637.58	26.92
(1) Dont à plus d'un an		1 002 145.59		
(1) Dont à moins d'un an	3 741 466.63	1 741 984.00		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créd. de banques	83 012.34	75 085.97		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	41 201.21	0.88	25 677.26	2.23	15 523.95	60.46
<i>707000000 REVENTES EN L'ETAT</i>	<i>41 201.21</i>	<i>0.88</i>	<i>25 677.26</i>	<i>2.23</i>	<i>15 523.95</i>	<i>60.46</i>
Production vendue de biens	4 574 195.84	98.06	1 073 522.13	93.32	3 500 673.71	326.09
<i>701000000 PRODUITS VEGETAUX</i>	<i>140 912.86</i>	<i>3.02</i>	<i>162 713.47</i>	<i>14.14</i>	<i>-21 800.61</i>	<i>-13.40</i>
<i>701100000 Vente de produits finis Fr***</i>			<i>9 955.10</i>	<i>0.87</i>	<i>-9 955.10</i>	<i>-100.00</i>
<i>702100000 VENTES DE LAIT</i>	<i>119 967.57</i>	<i>2.57</i>	<i>109 396.89</i>	<i>9.51</i>	<i>10 570.68</i>	<i>9.66</i>
<i>702200000 LAIT FDP</i>			<i>791 456.67</i>	<i>68.80</i>	<i>-791 456.67</i>	<i>-100.00</i>
<i>703000000 VENTES DE PRODUITS TRANSF.</i>	<i>4 469 756.89</i>	<i>95.82</i>			<i>4 469 756.89</i>	
<i>709300000 R.R.R./VENTES DE PDTS TRANSF.</i>	<i>-156 441.48</i>	<i>-3.35</i>			<i>-156 441.48</i>	
Production vendue de services	18 457.50	0.40	24 956.25	2.17	-6 498.75	-26.04
<i>708000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES</i>	<i>1 400.00</i>	<i>0.03</i>			<i>1 400.00</i>	
<i>708310000 LOC MATERIELS -</i>	<i>4 400.00</i>	<i>0.09</i>	<i>8 200.00</i>	<i>0.71</i>	<i>-3 800.00</i>	<i>-46.34</i>
<i>708320000 LOCATIONS DIVERSES</i>	<i>3 081.00</i>	<i>0.07</i>	<i>9 081.00</i>	<i>0.79</i>	<i>-6 000.00</i>	<i>-66.07</i>
<i>708470000 PENSIONS ANIMAUX -</i>	<i>9 576.50</i>	<i>0.21</i>	<i>7 675.25</i>	<i>0.67</i>	<i>1 901.25</i>	<i>24.77</i>
Production vendue de travaux	31 068.67	0.67	26 206.52	2.28	4 862.15	18.55
<i>704000000 VENTES D'ANIMAUX</i>	<i>31 068.67</i>	<i>0.67</i>	<i>26 206.52</i>	<i>2.28</i>	<i>4 862.15</i>	<i>18.55</i>
Montant net du chiffre d'affaires	4 664 923.22	100.00	1 150 362.16	100.00	3 514 561.06	305.52
Production stockée	34 980.92	0.75	107.01	0.01	34 873.91	
<i>712100000 VAR. INV. ANIMAUX REPRODUCTEURS</i>	<i>40 900.00</i>	<i>0.88</i>	<i>-50 700.00</i>	<i>-4.41</i>	<i>91 600.00</i>	<i>-180.67</i>
<i>712200000 VAR. ST. ANIMAUX REPRO***</i>	<i>-5 625.00</i>	<i>-0.12</i>	<i>7 275.00</i>	<i>0.63</i>	<i>-12 900.00</i>	<i>-177.32</i>
<i>713400000 VAR. INV. VEGETAUX EN TERRE</i>	<i>-1 218.02</i>	<i>-0.03</i>	<i>3 642.02</i>	<i>0.32</i>	<i>-4 860.04</i>	<i>-133.44</i>
<i>7134110000 VAR. INV. ENGRAIS EN TERRE</i>	<i>-1 274.48</i>	<i>-0.03</i>	<i>1 274.48</i>	<i>0.11</i>	<i>-2 548.96</i>	<i>-200.00</i>
<i>7134120000 VAR. INV. SEMENCES EN TERRE</i>	<i>-5 048.71</i>	<i>-0.11</i>	<i>-3 257.68</i>	<i>-0.28</i>	<i>-1 791.03</i>	<i>54.98</i>
<i>7134130000 VAR. INV. PHYTO EN TERRE</i>	<i>-1 335.96</i>	<i>-0.03</i>	<i>340.81</i>	<i>0.03</i>	<i>-1 676.77</i>	<i>-492.00</i>
<i>7134150000 V. INV. FACONS CULTURALES***</i>			<i>-1 842.06</i>	<i>-0.16</i>	<i>1 842.06</i>	<i>-100.00</i>
<i>713700000 VAR. INV. VEGETAUX PRODUITS</i>	<i>8 583.09</i>	<i>0.18</i>	<i>43 374.44</i>	<i>3.77</i>	<i>-34 791.35</i>	<i>-80.21</i>
Production immobilisée	108 800.00	2.33	125 245.63	10.89	-16 445.63	-13.13
<i>724000000 PROD. IMMOBIL. corpor. bv</i>	<i>108 800.00</i>	<i>2.33</i>	<i>116 700.00</i>	<i>10.14</i>	<i>-7 900.00</i>	<i>-6.77</i>
<i>726000000 PRODUCTION AUTOCONSOMMEE</i>			<i>8 545.63</i>	<i>0.74</i>	<i>-8 545.63</i>	<i>-100.00</i>
Subventions d'exploitation	80 450.54	1.72	73 398.79	6.38	7 051.75	9.61
<i>742000000 INDEMNITES D'ASSURANCE</i>	<i>8 399.00</i>	<i>0.18</i>	<i>6 592.69</i>	<i>0.57</i>	<i>1 806.31</i>	<i>27.40</i>
<i>745000000 SUBV. D'EXPLOITATION</i>	<i>1 000.00</i>	<i>0.02</i>			<i>1 000.00</i>	
<i>745100000 SUBVENTIONS AUX PRODUITS</i>	<i>71 051.54</i>	<i>1.52</i>	<i>66 806.10</i>	<i>5.81</i>	<i>4 245.44</i>	<i>6.35</i>
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges	-822.05	-0.02	1 859.18	0.16	-2 681.23	-144.22
<i>791100000 TRANSF. CHARGES IJ</i>	<i>-822.05</i>	<i>-0.02</i>	<i>1 859.18</i>	<i>0.16</i>	<i>-2 681.23</i>	<i>-144.22</i>
Autres produits	25.97		39.46		-13.49	-34.19
<i>758000000 Produits divers de gestion</i>	<i>25.97</i>		<i>39.46</i>		<i>-13.49</i>	<i>-34.19</i>
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	4 888 358.60	104.79	1 351 012.23	117.44	3 537 346.37	261.83
Charges d'exploitation						
Achats de marchandises	41 201.21	0.88	25 596.84	2.23	15 604.37	60.96
<i>607000000 ACHATS DE MSES EXPLOITATION</i>	<i>41 201.21</i>	<i>0.88</i>	<i>25 596.84</i>	<i>2.23</i>	<i>15 604.37</i>	<i>60.96</i>
Achats de mat. premières et autres appro.	2 275 300.45	48.77	684 679.34	59.52	1 590 621.11	232.32
<i>601100000 ENGRAIS & AMENDEMENT</i>	<i>58 116.11</i>	<i>1.25</i>	<i>60 415.91</i>	<i>5.25</i>	<i>-2 299.80</i>	<i>-3.81</i>
<i>601200000 SEMENCES & PLANTS</i>	<i>22 008.38</i>	<i>0.47</i>	<i>24 527.16</i>	<i>2.13</i>	<i>-2 518.78</i>	<i>-10.27</i>
<i>601300000 PROD. DEFENSES VEGET</i>	<i>16 234.94</i>	<i>0.35</i>	<i>44 498.27</i>	<i>3.87</i>	<i>-28 263.33</i>	<i>-63.52</i>
<i>601410000 ALIMENT LIQUIDE</i>	<i>5 236.00</i>	<i>0.11</i>	<i>11 652.97</i>	<i>1.01</i>	<i>-6 416.97</i>	<i>-55.07</i>

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6014120000 ALMT ORGE	598.00	0.01			598.00	
6014130000 ALMT MAIS GRAIN	56 946.15	1.22	60 389.63	5.25	-3 443.48	-5.70
6014140000 MAIS ENSILE	12 240.00	0.26	86.00	0.01	12 154.00	
6014150000 ALMT TOURTEAU	78 148.97	1.68	49 602.85	4.31	28 546.12	57.55
6014170000 ALMT PULPE DESY***	2 862.42	0.06			2 862.42	
6014180000 EXTRULIN & CONENTRES DIVERS	69 987.89	1.50	51 395.91	4.47	18 591.98	36.17
6014200000 ALIMENTS BOVINS LAIT	17 957.88	0.38	18 531.00	1.61	-573.12	-3.09
6014360000 ALIMENT HERBE	445.20	0.01	1 693.20	0.15	-1 248.00	-73.71
6014400000 ALIMENTS MINERAUX	19 860.86	0.43	23 874.07	2.08	-4 013.21	-16.81
6015300000 MEDICAMENTS	22 231.99	0.48	14 319.46	1.24	7 912.53	55.26
6016000000 PROD.REPRODUCT.ANIM.	10 357.00	0.22	8 997.03	0.78	1 359.97	15.12
6017100000 Achats Emballages Primaires	961 722.11	20.62			961 722.11	
6017200000 Achats Emballages Expédition	90 000.50	1.93			90 000.50	
6018000000 GAZ ET GROUPE FROID	69 731.61	1.49			69 731.61	
6020100000 COMSOMMABLES			14 005.37	1.22	-14 005.37	-100.00
6020200000 EMBALLAGES			177 495.36	15.43	-177 495.36	-100.00
6020300000 INGREDIENTS			105 108.64	9.14	-105 108.64	-100.00
6020400000 MAT. PREMIERES LAIT			1 276.92	0.11	-1 276.92	-100.00
6021400000 CONSOMMABLE DE FABRICATION	5 197.56	0.11			5 197.56	
6022200000 PDTS HYGIENE EXPLOITATION	10 439.17	0.22	16 403.48	1.43	-5 964.31	-36.36
6022300000 ACHATS PDTS ENTRETIEN TRANSFO	16 643.71	0.36			16 643.71	
6023100000 ACHAT STOCK PICES 1ere URGENCE	432.50	0.01			432.50	
6027000000 AUTRES FOUR. EXPL. (BACHES,FIC	4 144.91	0.09	3 350.64	0.29	794.27	23.71
6028100000 Achats d'ingrédients	726 856.78	15.58			726 856.78	
6028200000 Achats d'ingrédients R&D	702.86	0.02			702.86	
6090000000 RAB.REMISE OB./ACHA***	-2 580.73	-0.06	-2 944.53	-0.26	363.80	-12.36
6091000000 RRR/ACHATS APPRO EXPLOIT.	-1 222.32	-0.03			-1 222.32	
Variation de stocks	-74 805.48	-1.60	-294 661.25	-25.61	219 855.77	-74.61
6031100000 VAR.STOCKS ENGRAIS	-6 089.23	-0.13	-21 226.97	-1.85	15 137.74	-71.31
6031200000 VAR.STOCKS SEMENCES	162.81		-197.24	-0.02	360.05	-182.54
6031300000 VAR.ST.PROD.DEF.VEG.	11 546.43	0.25	-19 928.76	-1.73	31 475.19	-157.94
6031400000 VAR.STOCKS ALIMENTS	-1 039.67	-0.02	42 151.04	3.66	-43 190.71	-102.47
6031500000 VAR.ST.PROD.DEF.ANIM	-1 961.67	-0.04	5 164.79	0.45	-7 126.46	-137.98
6031600000 VAR.ST.PROD.REPOD.	-261.00	-0.01	-734.25	-0.06	473.25	-64.45
6032000000 VAR.ST.AUTRE APPROV.	-19 581.32	-0.42	-297 886.29	-25.90	278 304.97	-93.43
6032200000 VAR.ST.PROD.ENTRETIEN	679.07	0.01	-2 003.57	-0.17	2 682.64	-133.89
6032300000 VAR.ST.PIECES 1ERE URGENCE	-58 260.90	-1.25			-58 260.90	
Autres achats et charges externes	1 680 409.82	36.02	622 804.15	54.14	1 057 605.67	169.81
6040000000 ACHATS ANIMAUX	66 390.00	1.42			66 390.00	
6051000000 ACH TRVX AGRICOLES GROUPE	137 245.34	2.94	126 035.78	10.96	11 209.56	8.89
6051100000 ACH TRVX AGRICOLES H.GROUPE	51 878.38	1.11	48 120.45	4.18	3 757.93	7.81
6052000000 PENSION ANIMAUX	30 383.32	0.65	32 089.48	2.79	-1 706.16	-5.32
6052100000 TPT ANIMO/PENS°	1 175.00	0.03			1 175.00	
6054000000 ACH. TRAV.PROD.ANIM.	200.00		300.00	0.03	-100.00	-33.33
6054100000 CONTROLE LAITIER	1 489.12	0.03	1 202.76	0.10	286.36	23.81
6054200000 INSEMINATIONS	4 127.10	0.09	2 341.50	0.20	1 785.60	76.26
6054210000 ECHOGRAPHIES			11.00		-11.00	-100.00
6054300000 ANALYSE-FRAIS EL	489.51	0.01	1 023.51	0.09	-534.00	-52.17
6054400000 PARAGE & ECORNAGE	11 083.65	0.24	6 440.41	0.56	4 643.24	72.10
6054500000 COTIS., IDENTIFI	3 421.68	0.07	3 169.71	0.28	251.97	7.95
6061000000 EAU EXPLOITATION	15 454.84	0.33	17 541.92	1.52	-2 087.08	-11.90
6061200000 EAU TRANSFORMATION	7 422.93	0.16			7 422.93	
6063000000 ELECTRICITE EXPLOITATION	21 051.99	0.45	21 149.78	1.84	-97.79	-0.46
6063100000 ELECTRICITE TRANSFORMATION	102 740.75	2.20			102 740.75	
6064100000 CARBURANT VEH EXPLOITATION	572.12	0.01	464.76	0.04	107.36	23.10
6064200000 FUEL MATERIELS AGRICOLES	16 722.39	0.36	14 870.65	1.29	1 851.74	12.45
6066000000 FOURN.ENTR.& P.EQUIP	158.82				158.82	
6066100000 PT MAT ELEVAGE -	9 688.64	0.21	5 133.80	0.45	4 554.84	88.72
6066200000 PT MAT ATELIER ***			774.28	0.07	-774.28	-100.00
6066400000 FOURN BUREAU -	1 714.44	0.04	217.33	0.02	1 497.11	688.86
6066500000 ACHATS VET. TRAVAIL EXPLOIT.	372.11	0.01	550.22	0.05	-238.11	-43.28
6066510000 ACHATS VET. TRAVAIL TRANSF.	3 578.68	0.08			3 578.68	

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6066600000 FOURN. EQUIPMT PREVENTIF FAB	35 686.51	0.76			35 686.51	
6066610000 FOUR. EQUIPMT MAINTENANCE	63 273.83	1.36			63 273.83	
6066620000 FOURN/CTRL QUALITE TRANSF	277.00	0.01			277.00	
6113000000 SOUS TRAITANCE VET. TRAVAIL	4 945.45	0.11			4 945.45	
6122200000 CREDIT BAIL MANITOU	11 325.32	0.24	6 353.04	0.55	4 972.28	78.27
6131000000 FERMAGES H. GRPE	37 357.75	0.80	40 732.48	3.54	-3 374.73	-8.29
6131200000 FERMAGES GRPE	62 588.90	1.34			62 588.90	
6131210000 LOC LOGMT VACHER	6 478.95	0.14	6 394.47	0.56	84.48	1.32
6132000000 LOCATION DE MATERIEL AGRICOLE	9 004.48	0.19	4 690.60	0.41	4 313.88	91.97
6132110000 LOC TELESCOPIQUE -			11 500.00	1.00	-11 500.00	-100.00
6141000000 CHARG.LOCAT.H.GRPE	3 124.10	0.07	3 425.57	0.30	-301.47	-8.80
6142100000 CHGES LOCATIVES LOGMT VACHER	744.36	0.02	172.74	0.02	571.62	330.91
6151010000 ENT.FOSSE LISIER -	2 778.61	0.06	964.15	0.08	1 814.46	188.19
6152000000 AGENC.& AMENAG.TERRES AGRIC.	2 507.61	0.05	2 951.78	0.26	-444.17	-15.05
6153000000 CONSTRUCT.(s.propre)***			2 870.33	0.25	-2 870.33	-100.00
6154000000 ENT/BIEENS IMMOBILIERS EXPLOIT.	2 532.25	0.05			2 532.25	
6155000000 ENT MAT & OUTILLAGE ELEVAGE	12 991.62	0.28	13 455.93	1.17	-464.31	-3.45
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTIL ROULANT	8 577.45	0.18	3 524.96	0.31	5 052.49	143.33
6155200000 ENT MATERIEL MELANGEUSE	3 846.44	0.08	6 981.23	0.61	-3 134.79	-44.90
6155300000 ENTRETIEN TRACTEUR/PAILLEUSE			850.59	0.07	-850.59	-100.00
6155310000 ENTRETIEN MANITOU	115.23		2 619.63	0.23	-2 504.40	-95.60
6155400000 ENTRETIEN VEHICULE LEGER	513.51	0.01	1 180.09	0.10	-666.58	-56.49
6155500000 ENTRETIEN MATERIELS TRANSF.	72 105.73	1.55			72 105.73	
6158300000 VISITES PERIODIQUES TRANSF	11 409.57	0.24			11 409.57	
6161000000 ASS. MULTIRISQUE AGRIC.	5 671.48	0.12	4 037.62	0.35	1 633.86	40.47
6161100000 ASS. MULTIRISQUE TRANSF.	23 945.00	0.51			23 945.00	
6161500000 ASS. MATERIELS AGRICOLES	4 187.27	0.09			4 187.27	
6162000000 ASS. CREDIT BAIL			5 533.84	0.48	-5 533.84	-100.00
6210000000 PERSONNEL INTERIMAIRE EXPLOIT.	31 392.24	0.67			31 392.24	
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE TRANSF.	42 161.53	0.90	7 517.05	0.65	34 644.48	460.88
6214000000 PERSONNEL GE - EXPLOITATION	183 716.28	3.94	-13 522.97	-1.18	197 239.25	107.94
6214010000 PERSONNEL GE - TRANSFORMATION	144 471.17	3.10			144 471.17	
6214020000 MAD - BERTIAUX.M***			17 892.96	1.56	-17 892.96	-100.00
6214060000 MAD - GUILLOU.L***			16 231.24	1.41	-16 231.24	-100.00
6214090000 MAD - LEFEBVRE.J***			42 626.64	3.71	-42 626.64	-100.00
6214100000 MAD - LETELLIER D			2 778.36	0.24	-2 778.36	-100.00
6214120000 MAD - MARCHAND.C***			44 915.05	3.90	-44 915.05	-100.00
6214200000 MAD - TIGER.V***			11 631.88	1.01	-11 631.88	-100.00
6214210000 MAD - FOURNIER.C***			25 719.59	2.24	-25 719.59	-100.00
6214240000 MAD DELAINAY MARGOT***			2 931.49	0.25	-2 931.49	-100.00
6214250000 MAD BENJAMIN SAINT DENIS***			883.72	0.08	-883.72	-100.00
6214260000 COINON JEREMIE***			529.98	0.05	-529.98	-100.00
6215000000 Gratifications stagiaires	525.00	0.01			525.00	
6221000000 COMMISSION/ACHATS	5 649.00	0.12	7 125.33	0.62	-1 476.33	-20.72
6222000000 COMMISSION/VENTES	56 174.54	1.20	8 815.04	0.77	47 299.50	536.58
6225000000 HONORAIR.VETERINAIR.	6 815.40	0.15	6 926.07	0.60	-110.67	-1.60
6225100000 PREST ASS QUALITE	139 697.00	2.99			139 697.00	
6225110000 Prestat,administratives groupe	56 000.00	1.20			56 000.00	
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	6 372.33	0.14	2 000.00	0.17	4 372.33	218.62
6226500000 HONORAIRES DIVERS	314.89	0.01	2 563.00	0.22	-2 248.11	-87.71
6227000000 F.D'ACTES & CONTENT.	740.45	0.02	1 049.64	0.09	-309.19	-29.46
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	281.69	0.01			281.69	
6241000000 TRSPT/ACHATS APPRO TRANSF.	978.95	0.02			978.95	
6241010000 TRSPT/ALIMENT -			200.00	0.02	-200.00	-100.00
6241100000 TRSFERT MATERIELS ETA	150.00				150.00	
6251000000 FRAIS DPLCT EXPLOITATION	2 026.06	0.04	1 031.62	0.09	994.44	96.40
6252000000 FRAIS DPLCT TRANSFORMATION	537.25	0.01			537.25	
6263000000 FRAIS AFFRANCHISSEMENT	134.90				134.90	
6264000000 PORTABLE -	247.31	0.01	589.24	0.05	-341.93	-58.03
6270000000 SERV.BANCAIRES	2 765.31	0.06	906.16	0.08	1 859.15	205.17
6278000000 AUT.FRAIS & COMM.			5 283.75	0.46	-5 283.75	-100.00
6280000000 FRAIS DIVERS DE GESTION	125 969.29	2.70	25 922.92	2.25	100 046.37	385.94
6286000000 COTIS.PROFESS.EXPLOITATION	60.00		580.00	0.05	-520.00	-89.66

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	32 736.60	0.70	8 305.31	0.72	24 431.29	294.16
6333000000 PARTICIP FORMATION CONTINUE	1 319.41	0.03			1 319.41	
6341000000 TAXES/PROD. VEGETAUX	431.86	0.01	793.19	0.07	-361.33	-45.55
6342000000 TAXES/PROD.ANIMAUX	959.99	0.02	3 082.12	0.27	-2 122.13	-68.85
6352000000 TAXES FONCIERES	2 740.00	0.06	2 922.00	0.25	-182.00	-6.23
6354000000 AUT. IMPOTS DIRECTS	1 217.00	0.03	1 027.00	0.09	190.00	18.50
6357000000 DT.ENREGISTREM. TIMBR	215.76		481.00	0.04	-265.24	-55.14
6358000000 AUTRES DROITS (éco emb..)	25 852.58	0.55			25 852.58	
Salaires et traitements	233 430.78	5.00	33 134.80	2.88	200 295.98	604.49
6411000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	188 503.96	4.04	22 010.42	1.91	166 493.54	756.43
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	41 928.77	0.90			41 928.77	
6415000000 CONGES PAYES	-6 018.76	-0.13	3 168.49	0.28	-9 187.25	-289.96
6415100000 PROV.HEURES A RECUPERER	1 816.81	0.04	755.89	0.07	1 060.92	140.35
6440000000 REMUNERATION DE L'EXPLOITANT	7 200.00	0.15	7 200.00	0.63		
Charges sociales	68 417.04	1.47	8 730.80	0.76	59 686.24	683.63
6451000000 COTISATION MSA	43 343.82	0.93	5 124.39	0.45	38 219.43	745.83
6452000000 COTISATIONS RETRAITE CADRE TB	3 394.11	0.07			3 394.11	
6453000000 COT.RETRAITE NC&C (T1) + PRVYC	10 521.39	0.23			10 521.39	
6454000000 COT.CHOMAGE	9 678.16	0.21			9 678.16	
6455010000 COTISATION MUTUELLE ANIPS			161.90	0.01	-161.90	-100.00
6455020000 COTISATION PREVOYANCE			198.09	0.02	-198.09	-100.00
6458000000 PROV.CHGES SOC/CP-HEURES A RE	-3 729.33	-0.08	1 998.42	0.17	-5 727.75	-286.61
6460000000 CHARGES SOCIALES EXPLOITANT	3 481.00	0.07	2 569.00	0.22	912.00	35.50
6470000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	541.22	0.01			541.22	
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL/PHARMACIE	943.57	0.02			943.57	
6480000000 AUT.CH.DE PERSONNEL	243.10	0.01			243.10	
6491000000 CREDIT IMPOT CICE			-1 321.00	-0.11	1 321.00	-100.00
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	420 281.34	9.01	253 299.25	22.02	166 982.09	65.92
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	149 303.62	3.20	2 025.80	0.18	147 277.82	
6811190000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	15 384.60	0.33	15 384.60	1.34		
6811220000 AGENCMNT & AMENAGMNT TERRAI	4 516.29	0.10	4 487.51	0.39	28.78	0.64
6811230000 CONSTRUCTION SUR SOL PROPRE	83 183.06	1.78	82 268.52	7.15	914.54	1.11
6811260000 INSTALL TECH, MATERIEL, OUTILL	66 792.40	1.43	36 728.76	3.19	30 063.64	81.85
6811280000 AMORT MATERIEL	51 207.21	1.10	65 149.82	5.66	-13 942.61	-21.40
6811430000 DOT AM ANIMAUX SERVICE	49 894.16	1.07	47 254.24	4.11	2 639.92	5.59
Autres charges	28.69		6.26		22.43	358.31
6580000000 Charges diverses gestion	28.69		6.26		22.43	358.31
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	4 677 000.45	100.26	1 341 895.50	116.65	3 335 104.95	248.54
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	211 358.15	4.53	9 116.73	0.79	202 241.42	
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
De participation	191.29		134.89	0.01	56.40	41.81
7612000000 REVENUS DES PARTICIP A OPA	191.29		134.89	0.01	56.40	41.81
Autres intérêts et produits assimilés			157.18	0.01	-157.18	-100.00
7650000000 ESCOMPTES OBTENUS			156.37	0.01	-156.37	-100.00
7680000000 AUTRES PROD.FINANC.			0.81		-0.81	-100.00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	191.29		292.07	0.01	-100.78	-34.51
Charges financières						

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	% CA	Du 01/01/18 Au 31/12/18	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Intérêts et charges assimilées	17 953.29	0.38	36 197.47	0.78	-18 244.18	-50.40
6611000000 INT./EMPR.FONCIERS	147.94		4 179.82	0.09	-4 031.88	-96.46
6612000000 INT./AUTRE EMPR.M LT	15 622.88	0.33	9 206.23	0.20	6 416.65	69.70
6613000000 INT./EMPRUNT C. TERME	653.59	0.01	685.84	0.01	-32.25	-4.70
6617000000 INTERETS CREDIT FOURNISSEUR	800.78	0.02	168.31		632.47	375.78
6618200000 INTERETS DES CPT COURANTS	728.10	0.02	617.07	0.01	111.03	17.99
6681000000 AUTRES CHARGES FINANCIERES			21 340.20	0.46	-21 340.20	-100.00
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	17 953.29	0.38	36 197.47	0.78	-18 244.18	-50.40
RÉSULTAT FINANCIER	-17 762.00	-0.38	-35 905.40	-3.12	18 143.40	-50.53
RÉSULTAT COURANT	193 596.15	4.15	-26 788.67	-2.33	220 384.82	-822.68
Produits exceptionnels						
Sur opérations en capital	42 463.29	0.91	42 821.00	3.72	-357.71	-0.84
7752500000 PCEA IMMO.CORPOR -			4 568.65	0.40	-4 568.65	-100.00
7754000000 IMMO CORPORELLES BV	31 109.06	0.67	33 729.09	2.93	-2 620.03	-7.77
7756000000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	305.82	0.01			305.82	
7770000000 QUOTE-PART SUBV. INV.	4 832.98	0.10	4 566.81	0.40	266.17	5.83
7788000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	6 215.43	0.13	-43.55		6 258.98	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	42 463.29	0.91	42 821.00	3.72	-357.71	-0.84
Charges exceptionnelles						
Sur opérations en capital	76 903.62	1.65	83 894.20	7.29	-6 990.58	-8.33
6752000000 VNC IMMO CORP. EXPLOITATION	305.82	0.01	5 537.85	0.48	-5 232.03	-94.48
6754300000 VNC ANIMAUX	76 471.98	1.64	78 356.35	6.81	-1 884.37	-2.40
6788000000 CH. EXCEPT. DIVERSES	125.82				125.82	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions	1 114.75	0.02			1 114.75	
6871000000 DOT. AMORT. EXC. IMMOB	1 114.75	0.02			1 114.75	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	78 018.37	1.67	83 894.20	7.29	-5 875.83	-7.00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-35 555.08	-0.76	-41 073.20	-3.57	5 518.12	-13.43
Impôt sur les bénéfices	36 724.00	0.79			36 724.00	
6981000000 INTEGRATION FISCALE-CHARGES	36 724.00	0.79			36 724.00	
TOTAL DES PRODUITS	4 931 013.18	105.70	1 394 125.30	121.19	3 536 887.88	253.70
TOTAL DES CHARGES	4 809 696.11	103.10	1 461 987.17	127.09	3 347 708.94	228.98
Bénéfice ou Perte	121 317.07	2.60	-67 861.87	-5.90	189 178.94	-278.77

Analyse économique et financière

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Valeur au 31/12/19	Valeur au 31/12/18
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	632 464.26	260 523.60
+ Transferts de charges d'exploitation	-822.05	1 859.18
+ Autres produits d'exploitation	25.97	39.46
- Autres charges d'exploitation	28.69	6.26
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers	191.29	292.07
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	17 953.29	36 197.47
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels	42 463.29	42 821.00
- Produits des cessions d'éléments d'actif	31 414.88	38 297.74
- Subventions d'investissement rapportées au résultat	4 832.98	4 566.81
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles	78 018.37	83 894.20
+ Valeur comptable des immobilisations cédées	76 777.80	83 894.20
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles	1 114.75	
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices	36 724.00	
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	583 243.10	226 467.03
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	421 396.09	253 299.25
+ Reprises sur amortissements et provisions		
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés	-45 362.92	-45 596.46
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat	4 832.98	4 566.81
RÉSULTAT NET COMPTABLE	121 317.07	-67 861.87

SYNTHÈSE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

ÉLÉMENTS DE RENTABILITÉ	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Montant	Variation N / N-1	
	Montant	Montant		Valeur	%
Chiffre d'affaires	4 664 923.22	1 150 362.16		3 514 561.06	306 %
Ventes de marchandises	41 201.21	25 677.26		15 523.95	60 %
Production de l'exercice	4 758 919.84	1 206 663.10		3 552 256.74	294 %
Marge commerciale	8 583.09	43 454.86		-34 871.77	-80 %
Marge globale	2 259 124.86	639 365.27		1 619 759.59	253 %
Valeur ajoutée	886 598.14	237 295.72		649 302.42	274 %
Excédent brut d'exploitation	632 464.26	260 523.60		371 940.66	143 %
Amortissements et provisions	420 281.34	253 299.25		166 982.09	66 %
Résultat d'exploitation	211 358.15	9 116.73		202 241.42	
Résultat financier	-17 762.00	-35 905.40		18 143.40	51 %
Résultat courant	193 596.15	-26 788.67		220 384.82	823 %
Résultat exceptionnel	-35 555.08	-41 073.20		5 518.12	13 %
Résultat net de l'exercice	121 317.07	-67 861.87		189 178.94	279 %

ÉLÉMENTS FINANCIERS	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Montant	Variation N / N-1	
	Montant	Montant		Valeur	%
Capacité d'autofinancement	583 243.10	226 467.03		356 776.07	158 %
Fonds de roulement net global	419 720.26	186 640.19	181 414.11	233 080.07	125 %
Besoin en fonds de roulement	506 327.70	249 290.50	236 113.67	257 037.20	103 %
Trésorerie	-86 607.44	-62 650.31		-23 957.13	38 %

RATIOS	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Montant	Variation N / N-1	
	Montant	Montant		Valeur	%
Crédit clients <i>(en jours)</i>	80.56	65.14		15.42	24 %
Crédit fournisseurs <i>(en jours)</i>	125.50	169.33		-43.83	-26 %
Rotation stocks <i>(en jours)</i>	130.97	610.00		-479.03	-79 %
Autonomie financière	0.29	0.34		-0.05	-15 %
Capacité de remboursement	0.29	0.12		0.17	142 %
Taux d'endettement	1.31	1.37		-0.06	-4 %
Rentabilité financière	0.08	-0.05		0.13	-260 %
Rentabilité commerciale	0.03	-0.06		0.09	-150 %

ANALYSE TRESORERIE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

n L'EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE) EST DE	632 464.26	
Compte tenu des variations d'inventaire :		
- des stocks de produits, en-cours	- 34 980.92	
- des stocks d'approvisionnement	+ -74 805.48	
- des stocks de marchandises	+	
Compte tenu des autres produits et charges de gestion courantes	+ -824.77	
n L'APPORT D'ARGENT DE L'EXPLOITATION A ÉTÉ DE <i>(Ventes - achats d'exploitation)</i>	521 853.09	100 %

FLUX FINANCIERS	Sorties	Entrées		
Produits financiers, Agios, Intérêts C.T.	1 528.88	191.29		
Intérêts des emprunts	16 424.41			
Remboursement capital	335 008.24			
TOTAL ANNUITÉS ET AGIOS	352 961.53	191.29	-352 770.24	68 %
Achats d'immobilisations				
- Incorporelles				
- Corporelles	463 133.44			
- Financières	795.36			
Cessions d'immobilisations		37 191.30		
Emprunts nouveaux		81 512.40		
Subventions d'investissement		2 816.00		
TOTAL INVESTISSEMENTS - FINANCEMENTS	463 928.80	121 519.70	-342 409.10	66 %
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS	125.82	6 215.43	6 089.61	-1 %
Total des apports des associés		327 254.31		
TOTAL APPORTS/PRÉLÈVEMENTS NET DES ASSOCIÉS		327 254.31	327 254.31	-63 %
IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS ET PARTICIPATION	36 724.00		-36 724.00	7 %
TOTAL GÉNÉRAL	853 740.15	977 033.82	Variation de trésorerie nette globale	
			123 293.67	

Cette variation de trésorerie nette globale se traduit par :

Une dégradation des disponibilités de	-23 957.13
Une augmentation des créances de	1 063 955.21
Une augmentation des dettes fournisseurs et dettes à court terme de	916 704.41

TABLEAU DE FINANCEMENT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Distributions mises en paiement au cours de l'exercice		Capacité d'autofinancement	583 243.10
		= CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	583 243.10
Acquisitions d'immobilisations		Cessions d'immobilisations	
Immobilisations incorporelles		Immobilisations incorporelles	
Immobilisations corporelles	463 133.44	Immobilisations corporelles	36 189.98
Immobilisations financières	795.36	Immobilisations financières	1 001.32
Prélèvements des comptes courants		Apports comptes courants	327 254.31
Diminution des capitaux propres		Augmentation des capitaux propres	
Emprunts remboursés (capital)	335 008.24	Subvention investissement	2 816.00
TOTAL EMPLOIS	798 937.04	Emprunts réalisés	81 512.40
		TOTAL RESSOURCES	1 032 017.11

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL diff. entre les cpts permanents et les actifs immobilisés

a augmenté de 233 080.07

Augmentation actif circulant	1 173 741.61	Diminution actif circulant	
Diminution dettes		Augmentation dettes	916 704.41
TOTAL	1 173 741.61	TOTAL	916 704.41

VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT diff. entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non fin.

a augmenté de 257 037.20

Augmentation de la trésorerie		Diminution de la trésorerie	23 957.13
-------------------------------	--	-----------------------------	-----------

VARIATION DE TRÉSORERIE

(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)

a diminué de 23 957.13

ANNEXE VARIATION FDS ROULEMENT

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT			
Capitaux propres	1 523 801.69	1 404 501.60	
+ Associés	907 803.45	580 549.14	
+ Dettes financières	1 086 497.00	1 341 044.60	
- Intérêts courus	3 595.10	4 646.86	
+ Amortissements et provisions	1 758 737.61	1 372 295.12	
Ressources stables	5 273 244.6	4 693 743.6	
+ Actif immobilisé incorporelles brut	50 000.00	50 000.00	
+ Actif immobilisé corporelles brut	4 790 486.25	4 444 165.13	
+ Actif immobilisé financiers brut	13 038.14	12 938.28	
Emplois stables	4 853 524.3	4 507 103.4	
Fonds de roulement	419 720.26	186 640.19	
Variation du fonds de roulement	233 080.07	186 640.19	
BESOIN D'EXPLOITATION			
Stocks	804 377.78	694 591.38	
Avances et acomptes versés sur commandes			
Clients et comptes rattachés	1 091 958.11	221 671.76	
Etat, TVA, Autres taxes	203 939.68	62 154.44	
Autres créances	48 773.91	10 695.15	
Comptes de régularisations	21 432.06	7 627.20	
Actif circulant d'exploitation	2 170 481.5	996 739.93	
RESSOURCES D'EXPLOITATION			
Dettes financières	487.45	235.38	
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 587 336.57	692 960.53	
Autres dettes	76 329.82	54 253.52	
Comptes de régularisations			
Dettes d'exploitation	1 664 153.8	747 449.43	
Besoin en fonds de roulement	506 327.70	249 290.50	
Variation du besoin en fonds de roulement	257 037.20	249 290.50	
VARIATION DE TRÉSORERIE			
Valeurs mobilières de placement			
+ Caisse			
+ Disponibilités	-86 607.44	-62 650.31	
+ Concours bancaires courants			
Trésorerie	-86 607.44	-62 650.31	
Variation de trésorerie	-23 957.13	-62 650.31	

VARIATION TRÉSORERIE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
OPÉRATIONS LIÉES À L'ACTIVITÉ		
Excédent brut d'exploitation	632 464.26	260 523.60
Autres charges et produits liés à l'exploitation et susceptibles d'entraîner un variation de trésorerie :		
+/- Variations des stocks (brut)	-109 786.40	-294 768.26
+/- Transferts de charges	-822.05	1 859.18
+ Autres produits d'exploitation	25.97	39.46
- Autres charges d'exploitation	28.69	6.26
+ Quote-part sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers (sauf reprises)	191.29	292.07
- Charges financières (sauf dotations)	17 953.29	36 197.47
+ Produits exceptionnels (sauf reprises, quote-part de subv. et produits cessions)	6 215.43	-43.55
- Charges exceptionnelles (sauf dotations et valeur comptable des cessions)	125.82	
- Participation des salariés		
- Impôts sur les bénéfices	36 724.00	
Trésorerie potentielle provenant de l'exploitation		
Incidence des variations des décalages de trésorerie sur opérations d'exploitation	-147 502.87	445 065.50
Flux de trésorerie généré par l'activité	325 953.83	376 764.27
OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT		
+ Cessions d'immobilisations incorporelles		
+ Cessions d'immobilisations corporelles	36 189.98	39 247.74
+ Cessions ou réductions d'immobilisations financières	1 001.32	89.68
- Aquisitions d'immobilisations incorporelles		
- Aquisitions d'immobilisations corporelles	463 133.44	1 692 679.13
- Aquisitions d'immobilisations financières	795.36	3 050.00
+ Subvention d'investissements reçues	2 816.00	
+ Variation des fournisseurs d'immobilisations		
Flux de trésorerie provenant des opérations d'investissements	-423 921.50	-1 656 391.
OPÉRATIONS DE FINANCEMENT		
+ Augmentation de capital		930 848.00
- Réduction de capital		
- Prélèvements des comptes courants		275 182.93
+ Apports compte de l'exploitant	327 254.31	
+ Nouveaux emprunts	81 512.40	1 023 671.51
- Remboursements d'emprunts	335 008.24	244 185.82
+ Intérêts courus	252.07	235.38
Flux de trésorerie provenant des opérations de financements	74 010.54	1 435 386.1
Variation de trésorerie	-23 957.13	155 758.70
Trésorerie à l'ouverture	-62 650.31	
Trésorerie à la clôture	-86 607.44	-62 650.31

ANNEXE VARIATION TRÉSORERIE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18
Incidence des variations de trésorerie sur opérations d'exploitation		
VARIATION DE L'ACTIF CIRCULANT SUR LES OPÉRATIONS D'EXPLOITATION		
Avances et acomptes versés sur commandes		
Clients et comptes rattachés	870 286.35	221 671.76
Etat, TVA, Autres taxes	141 785.24	62 154.44
Autres créances	38 078.76	10 695.15
Comptes de régularisations	13 804.86	7 627.20
Total	1 063 955.2	302 148.55
VARIATION DES DETTES SUR LES OPÉRATIONS D'EXPLOITATION		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	894 376.04	692 960.53
Personnel et comptes rattachés	-4 262.85	23 627.16
Organismes sociaux	1 874.42	12 000.18
Etat, TVA, Autes impôts	49 415.23	18 626.18
Autres dettes	-24 950.50	
Comptes de régularisations		
Total	916 452.34	747 214.05
Flux de trésorerie provenant des opérations d'exploitation	-147 502.87	445 065.50

	Du 01/01/19 au 31/12/19	Du 01/01/18 au 31/12/18	Variation N / N-1		Variation N-1 / N-2
VARIATION DE TRÉSORERIE					
Valeurs mobilières de placement					
Caisse					
Disponibilités	-86 607.44	-62 650.31	-23 957.13		
Concours bancaires courants					
Total	-86 607.44	-62 650.31	-23 957.13		

RATIOS INDICATEURS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Calcul	N	N-1
Taux d'endettement			
<u>Emprunts et dettes assimilées</u>	1 994 787.90		
<u>Ressources propres</u>	1 523 801.69	1.31	1.37
<i>Ce ratio permet de connaître la capacité d'endettement de votre entreprise.</i>			
Autonomie financière			
<u>Capitaux propres</u>	1 523 801.69		
<u>Total passif</u>	5 265 268.32	0.29	0.34
<i>Ce ratio mesure l'indépendance financière de votre entreprise vis à vis des sources de financement extérieures.</i>			
Solvabilité à court terme			
<u>Créances + disponibilités + VMP</u>	1 366 103.76		
Dettes et pdts constatés d'avance à moins d'un an	3 741 466.63	0.37	0.18
<i>Ce ratio indique la capacité de votre entreprise à rembourser ses dettes à court terme avec ses ressources disponibles.</i>			
Taux de marge brute d'exploitation			
<u>Excédent brut d'exploitation</u>	632 464.26		
<u>Chiffre d'affaires HT (N)</u>	4 664 923.22	13.56	22.65
Rentabilité économique			
<u>Résultat net</u>	121 317.07		
<u>Actif immobilisé net</u>	3 094 786.78	0.04	-0.02
<i>Ce ratio mesure le rendement fourni par les immobilisations de l'entreprise.</i>			
Rentabilité financière			
<u>Résultat net</u>	121 317.07		
<u>Capitaux propres</u>	1 523 801.69	0.08	-0.05
<i>Ce ratio mesure la rentabilité dégagée par l'activité de l'entreprise par rapport aux capitaux propres.</i>			

RATIOS INDICATEURS - SUITE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Calcul	N	N-1
Crédit consenti aux clients <i>(en jours)</i>			
$\frac{\text{Clients et comptes rattachés (*)} \times \text{Nombre jours de l'exercice}}{\text{Ventes TTC}}$	$\frac{398\,564\,710.15}{4\,947\,558.27}$	80.56	65.14

Ce ratio indique la durée moyenne du crédit accordé à vos clients. Son évolution doit être suivie avec intérêt, eu égard à la charge de trésorerie que ce crédit peut représenter.

() Y compris les effets escomptés non échus.*

Crédit accordé par les fournisseurs <i>(en jours)</i>			
$\frac{\text{Fournisseurs et comptes rattachés} \times \text{Nombre jours de l'exercice}}{\text{Achats et autres charges externes TTC}}$	$\frac{579\,377\,848.05}{4\,616\,690.39}$	125.50	169.33

Ce ratio indique le délai de paiement moyen accordé par vos fournisseurs. Ce délai constitue une ressource financière et allège donc les besoins de trésorerie.

Importance des besoins en fonds de roulement d'exploitation			
$\frac{\text{Besoin en fonds de roulement (BFR)}}{\text{Chiffre d'affaires TTC}}$	$\frac{506\,327.70}{4\,947\,558.27}$	0.10	0.20

Importance des besoins en fonds de roulement d'exploitation <i>(en jours)</i>			
$\frac{\text{Besoin en fonds de roulement (BFR)}}{\text{Chiffre d'affaires HT}} \times \text{Nombre jours de l'exercice}$	$\frac{506\,327.70}{4\,664\,923.22}$	39.62	79.10

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	4 664 923	100	1 150 362	100	3 514 561	306
Ventes de marchandises	41 201	100	25 677	100	15 524	60
- Coût d'achat des march. vendues	41 201	100	25 597	100	15 604	61
MARGE COMMERCIALE			80		-80	-100
Production vendue (biens et services)	4 623 722	97	1 124 685	90	3 499 037	311
+ / - Production stockée	34 981	1	107		34 874	
+ Production immobilisée	108 800	2	125 246	10	-16 446	-13
PRODUCTION DE L'EXERCICE	4 767 503	100	1 250 038	100	3 517 465	281
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	4 808 704	100	1 275 715	100	3 532 989	277
- Matières premières	2 200 495	46	390 018	31	1 810 477	464
- Sous-traitance (directe)	307 883	6	220 735	18	87 148	39
MARGE DE PRODUCTION	2 259 125	47	639 285	51	1 619 840	253
MARGE BRUTE TOTALE	2 259 125	47	639 365	50	1 619 760	253
- Autres achats	278 655	6	60 703	5	217 952	359
- Charges externes	1 093 872	23	341 367	30	752 505	220
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	886 598	19	237 296	21	649 302	274
Subventions d'exploitation	80 451	2	73 399	6	7 052	10
- Impôts, taxes et versements assimilés	32 737	1	8 305	1	24 431	294
- Salaires et traitements	226 231	5	25 935	2	200 296	772
- Charges sociales	64 936	1	6 162	1	58 774	954
- Rémunération de l'exploitant	7 200		7 200	1		
- Cotisations de l'exploitant	3 481		2 569		912	36
Total	-254 134	-5	23 228	2	-277 362	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	632 464	14	260 524	23	371 941	143
Reprises sur dép., prov., amortis						
+ Transferts de charges d'exploitation	-822		1 859		-2 681	-144
+ Autres produits d'exploitation	26		39		-13	-34
- Dotations amort. et dépréciations	420 281	9	253 299	22	166 982	66
- Autres charges d'exploitation	29		6		22	358
Total	-421 106	-9	-251 407	-22	-169 699	67
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	211 358	5	9 117	1	202 241	
Opérations en commun						
+ Produits financiers	191		292		-101	-35
- Charges financières	17 953		36 197	3	-18 244	-50
Total	-17 762		-35 905	-3	18 143	-51
RÉSULTAT COURANT	193 596	4	-26 789	-2	220 385	-823
+ Produits exceptionnels (1)	42 463	1	42 821	4	-358	-1
- Charges exceptionnelles (2)	78 018	2	83 894	7	-5 876	-7
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)	36 724	1			36 724	
Total	-72 279	-2	-41 073	-4	-31 206	76
RÉSULTAT EXERCICE	121 317	3	-67 862	-6	189 179	-279

(1) dont produits cessions éléments cédés
(2) dont valeurs comptables éléments cédés

31 415
76 778

38 298
83 894

-6 883
-7 116

-18
-8

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	4 664 923.22	100	1 150 362.16	100	3 514 561.06	305.52
Ventes de marchandises	41 201.21	100.00	25 677.26	100.00	15 523.95	60.46
707000000 REVENTES EN L'ETAT	41 201.21	100.00	25 677.26	100.00	15 523.95	60.46
- Coût d'achat des marchandises vendues	41 201.21	100.00	25 596.84	99.69	15 604.37	60.96
607000000 ACHATS DE MSES EXPLOITATION	41 201.21	100.00	25 596.84	99.69	15 604.37	60.96
MARGE COMMERCIALE			80.42	0.31	-80.42	-100.00
Production vendue (biens et services)	4 623 722.01	96.98	1 124 684.90	89.97	3 499 037.11	311.11
701000000 PRODUITS VEGETAUX	140 912.86	2.96	162 713.47	13.02	-21 800.61	-13.40
701100000 Vente de produits finis Fr***			9 955.10	0.80	-9 955.10	-100.00
702100000 VENTES DE LAIT	119 967.57	2.52	109 396.89	8.75	10 570.68	9.66
702200000 LAIT FDP			791 456.67	63.31	-791 456.67	-100.00
703000000 VENTES DE PRODUITS TRANSF.	4 469 756.89	93.75			4 469 756.89	
704000000 VENTES D'ANIMAUX	31 068.67	0.65	26 206.52	2.10	4 862.15	18.55
708000000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNE	1 400.00	0.03			1 400.00	
708310000 LOC MATERIELS -	4 400.00	0.09	8 200.00	0.66	-3 800.00	-46.34
708320000 LOCATIONS DIVERSES	3 081.00	0.06	9 081.00	0.73	-6 000.00	-66.07
708470000 PENSIONS ANIMAUX -	9 576.50	0.20	7 675.25	0.61	1 901.25	24.77
709300000 R.R.R./VENTES DE PDTS TRANSF.	-156 441.48	-3.28			-156 441.48	
+ / - Production stockée	34 980.92	0.73	107.01	0.01	34 873.91	
712100000 VAR. INV. ANIMAUX REPRODUCTE	40 900.00	0.86	-50 700.00	-4.06	91 600.00	-180.67
712200000 VAR. ST. ANIMAUX REPRO***	-5 625.00	-0.12	7 275.00	0.58	-12 900.00	-177.32
713400000 VAR. INV. VEGETAUX EN TERRE	-1 218.02	-0.03	3 642.02	0.29	-4 860.04	-133.44
7134110000 VAR. INV. ENGRAIS EN TERRE	-1 274.48	-0.03	1 274.48	0.10	-2 548.96	-200.00
7134120000 VAR. INV. SEMENCES EN TERRE	-5 048.71	-0.11	-3 257.68	-0.26	-1 791.03	54.98
7134130000 VAR. INV. PHYTO EN TERRE	-1 335.96	-0.03	340.81	0.03	-1 676.77	-492.00
7134150000 V. INV. FACONS CULTURALES***			-1 842.06	-0.15	1 842.06	-100.00
713700000 VAR. INV. VEGETAUX PRODUITS	8 583.09	0.18	43 374.44	3.47	-34 791.35	-80.21
+ Production immobilisée	108 800.00	2.28	125 245.63	10.02	-16 445.63	-13.13
724000000 PROD. IMMOBIL. corpor. bv	108 800.00	2.28	116 700.00	9.34	-7 900.00	-6.77
726000000 PRODUCTION AUTOCONSOMMEE			8 545.63	0.68	-8 545.63	-100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	4 767 502.93	100.00	1 250 037.54	100.00	3 517 465.39	281.39
CHIFFRE D'ACTIVITE	4 808 704.14	100.00	1 275 714.80	100.00	3 532 989.34	276.94
- Matières premières	2 200 494.97	46.16	390 018.09	31.20	1 810 476.88	464.20
601100000 ENGRAIS & AMENDEMENT	58 116.11	1.22	60 415.91	4.83	-2 299.80	-3.81
601200000 SEMENCES & PLANTS	22 008.38	0.46	24 527.16	1.96	-2 518.78	-10.27
601300000 PROD. DEFENSES VEGET	16 234.94	0.34	44 498.27	3.56	-28 263.33	-63.52
601410000 ALIMENT LIQUIDE	5 236.00	0.11	11 652.97	0.93	-6 416.97	-55.07
6014120000 ALMT ORGE	598.00	0.01			598.00	
6014130000 ALMT MAIS GRAIN	56 946.15	1.19	60 389.63	4.83	-3 443.48	-5.70
6014140000 MAIS ENSILE	12 240.00	0.26	86.00	0.01	12 154.00	
6014150000 ALMT TOURTEAU	78 148.97	1.64	49 602.85	3.97	28 546.12	57.55
6014170000 ALMT PULPE DESY***	2 862.42	0.06			2 862.42	
6014180000 EXTRULIN & CONENTRES DIVERS	69 987.89	1.47	51 395.91	4.11	18 591.98	36.17
6014200000 ALIMENTS BOVINS LAIT	17 957.88	0.38	18 531.00	1.48	-573.12	-3.09
6014360000 ALIMENT HERBE	445.20	0.01	1 693.20	0.14	-1 248.00	-73.71
6014400000 ALIMENTS MINERAUX	19 860.86	0.42	23 874.07	1.91	-4 013.21	-16.81
6015300000 MEDICAMENTS	22 231.99	0.47	14 319.46	1.15	7 912.53	55.26
6016000000 PROD. REPRODUCT. ANIM.	10 357.00	0.22	8 997.03	0.72	1 359.97	15.12
6017100000 Achats Emballages Primaires	961 722.11	20.17			961 722.11	
6017200000 Achats Emballages Expédition	90 000.50	1.89			90 000.50	
6018000000 GAZ ET GROUPE FROID	69 731.61	1.46			69 731.61	
6020100000 COMSOMMABLES			14 005.37	1.12	-14 005.37	-100.00
6020200000 EMBALLAGES			177 495.36	14.20	-177 495.36	-100.00
6020300000 INGREDIENTS			105 108.64	8.41	-105 108.64	-100.00
6020400000 MAT. PREMIERES LAIT			1 276.92	0.10	-1 276.92	-100.00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
6021400000 CONSOMMABLE DE FABRICATION	5 197.56	0.11			5 197.56	
6022200000 PDTS HYGIENE EXPLOITATION	10 439.17	0.22	16 403.48	1.31	-5 964.31	-36.36
6022300000 ACHATS PDTS ENTRETIEN TRANS	16 643.71	0.35			16 643.71	
6023100000 ACHAT STOCK PICES 1ère URGE	432.50	0.01			432.50	
6027000000 AUTRES FOUR. EXPL. (BACHES,FI	4 144.91	0.09	3 350.64	0.27	794.27	23.71
6028100000 Achats d'ingrédients	726 856.78	15.25			726 856.78	
6028200000 Achats d'ingrédients R&D	702.86	0.01			702.86	
6031100000 VAR.STOCKS ENGRAIS	-6 089.23	-0.13	-21 226.97	-1.70	15 137.74	-71.31
6031200000 VAR.STOCK SEMENCES	162.81		-197.24	-0.02	360.05	-182.54
6031300000 VAR.ST.PROD.DEF.VEG.	11 546.43	0.24	-19 928.76	-1.59	31 475.19	-157.94
6031400000 VAR.STOCKS ALIMENTS	-1 039.67	-0.02	42 151.04	3.37	-43 190.71	-102.47
6031500000 VAR.ST.PROD.DEF.ANIM	-1 961.67	-0.04	5 164.79	0.41	-7 126.46	-137.98
6031600000 VAR.ST.PROD.REPOD.	-261.00	-0.01	-734.25	-0.06	473.25	-64.45
6032000000 VAR.ST.AUTRE APPROV.	-19 581.32	-0.41	-297 886.29	-23.83	278 304.97	-93.43
6032200000 VAR.ST.PROD.ENTRETIEN	679.07	0.01	-2 003.57	-0.16	2 682.64	-133.89
6032300000 VAR.ST.PIECES 1ERE URGENCE	-58 260.90	-1.22			-58 260.90	
6090000000 RAB.REMISE OBT./ACHA***	-2 580.73	-0.05	-2 944.53	-0.24	363.80	-12.36
6091000000 RRR/ACHATS APPRO EXPLOIT.	-1 222.32	-0.03			-1 222.32	
- Sous-traitance (directe)	307 883.10	6.46	220 734.60	17.66	87 148.50	39.48
6040000000 ACHATS ANIMAUX	66 390.00	1.39			66 390.00	
6051000000 ACH TRVX AGRICOLES GROUPE	137 245.34	2.88	126 035.78	10.08	11 209.56	8.89
6051100000 ACH TRVX AGRICOLES H.GROUP	51 878.38	1.09	48 120.45	3.85	3 757.93	7.81
6052000000 PENSION ANIMAUX	30 383.32	0.64	32 089.48	2.57	-1 706.16	-5.32
6052100000 TPT ANIMO/PENS°	1 175.00	0.02			1 175.00	
6054000000 ACH. TRAV.PROD.ANIM.	200.00		300.00	0.02	-100.00	-33.33
6054100000 CONTROLE LAITIER	1 489.12	0.03	1 202.76	0.10	286.36	23.81
6054200000 INSEMINATIONS	4 127.10	0.09	2 341.50	0.19	1 785.60	76.26
6054210000 ECHOGRAPHIES			11.00		-11.00	-100.00
6054300000 ANALYSE-FRAIS EL	489.51	0.01	1 023.51	0.08	-534.00	-52.17
6054400000 PARAGE & ECORNAG	11 083.65	0.23	6 440.41	0.52	4 643.24	72.10
6054500000 COTIS., IDENTIFI	3 421.68	0.07	3 169.71	0.25	251.97	7.95
MARGE DE PRODUCTION	2 259 124.86	47.39	639 284.85	51.14	1 619 840.01	253.38
MARGE BRUTE TOTALE	2 259 124.86	46.98	639 365.27	50.12	1 619 759.59	253.34
- Autres achats	278 655.05	5.97	60 702.74	5.28	217 952.31	359.05
6061000000 EAU EXPLOITATION	15 454.84	0.33	17 541.92	1.52	-2 087.08	-11.90
6061200000 EAU TRANSFORMATION	7 422.93	0.16			7 422.93	
6063000000 ELECTRICITE EXPLOITATION	21 051.99	0.45	21 149.78	1.84	-97.79	-0.46
6063100000 ELECTRICITE TRANSFORMATION	102 740.75	2.20			102 740.75	
6064100000 CARBURANT VEH EXPLOITATION	572.12	0.01	464.76	0.04	107.36	23.10
6064200000 FUEL MATERIELS AGRICOLES	16 722.39	0.36	14 870.65	1.29	1 851.74	12.45
6066000000 FOURN.ENTR.& P.EQUIP	158.82				158.82	
6066100000 PT MAT ELEVAGE -	9 688.64	0.21	5 133.80	0.45	4 554.84	88.72
6066200000 PT MAT ATELIER ***			774.28	0.07	-774.28	-100.00
6066400000 FOURN BUREAU -	1 714.44	0.04	217.33	0.02	1 497.11	688.86
6066500000 ACHATS VET. TRAVAIL EXPLOIT.	312.11	0.01	550.22	0.05	-238.11	-43.28
6066510000 ACHATS VET. TRAVAIL TRANSF.	3 578.68	0.08			3 578.68	
6066600000 FOURN. EQUIPMT PREVENTIF FAB	35 686.51	0.76			35 686.51	
6066610000 FOUR. EQUIPMT MAINTENANCE	63 273.83	1.36			63 273.83	
6066620000 FOURN/CTRL QUALITE TRANSF	277.00	0.01			277.00	
- Charges externes	1 093 871.67	23.45	341 366.81	29.67	752 504.86	220.44
6113000000 SOUS TRAITANCE VET. TRAVAIL	4 945.45	0.11			4 945.45	
6122200000 CREDIT BAIL MANITOU	11 325.32	0.24	6 353.04	0.55	4 972.28	78.27
6131000000 FERMAGES H. GRPE	37 357.75	0.80	40 732.48	3.54	-3 374.73	-8.29
6131200000 FERMAGES GRPE	62 588.90	1.34			62 588.90	
6131210000 LOC LOGMT VACHER	6 478.95	0.14	6 394.47	0.56	84.48	1.32
6132000000 LOCATION DE MATERIEL AGRICO	9 004.48	0.19	4 690.60	0.41	4 313.88	91.97
6132110000 LOC TELESCOPIQUE -			11 500.00	1.00	-11 500.00	-100.00
6141000000 CHARG.LOCAT.H.GRPE	3 124.10	0.07	3 425.57	0.30	-301.47	-8.80
6142100000 CHGES LOCATIVES LOGMT VACH	744.36	0.02	172.74	0.02	571.62	330.91

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
6151010000 ENT.FOSSE LISIER -	2 778.61	0.06	964.15	0.08	1 814.46	188.19
6152000000 AGENC. & AMENAG. TERRES AGRI.	2 507.61	0.05	2 951.78	0.26	-444.17	-15.05
6153000000 CONSTRUCT. (s.propre) ***			2 870.33	0.25	-2 870.33	-100.00
6154000000 ENT/BIENS IMMOBILIERS EXPLOI	2 532.25	0.05			2 532.25	
6155000000 ENT MAT & OUTILLAGE ELEVAGE	12 991.62	0.28	13 455.93	1.17	-464.31	-3.45
6155100000 ENT MATERIEL ET OUTIL ROULAN	8 577.45	0.18	3 524.96	0.31	5 052.49	143.33
6155200000 ENT MATERIEL MELANGEUSE	3 846.44	0.08	6 981.23	0.61	-3 134.79	-44.90
6155300000 ENTRETIEN TRACTEUR/PAILLEUS			850.59	0.07	-850.59	-100.00
6155310000 ENTRETIEN MANITOU	115.23		2 619.63	0.23	-2 504.40	-95.60
6155400000 ENTRETIEN VEHICULE LEGER	513.51	0.01	1 180.09	0.10	-666.58	-56.49
6155500000 ENTRETIEN MATERIELS TRANSF.	72 105.73	1.55			72 105.73	
6158300000 VISITES PERIODIQUES TRANSF	11 409.57	0.24			11 409.57	
6161000000 ASS. MULTIRISQUE AGRI.	5 671.48	0.12	4 037.62	0.35	1 633.86	40.47
6161100000 ASS. MULTIRISQUE TRANSF.	23 945.00	0.51			23 945.00	
6161500000 ASS. MATERIELS AGRICOLES	4 187.27	0.09			4 187.27	
6162000000 ASS. CREDIT BAIL			5 533.84	0.48	-5 533.84	-100.00
6210000000 PERSONNEL INTERIMAIRE EXPLO	31 392.24	0.67			31 392.24	
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE TRANS	42 161.53	0.90	7 517.05	0.65	34 644.48	460.88
6214000000 PERSONNEL GE - EXPLOITATION	183 716.28	3.94	-13 522.97	-1.18	197 239.25	
6214010000 PERSONNEL GE - TRANSFORMATI	144 471.17	3.10			144 471.17	
6214020000 MAD - BERTIAUX.M***			17 892.96	1.56	-17 892.96	-100.00
6214060000 MAD - GUILLOU.L***			16 231.24	1.41	-16 231.24	-100.00
6214090000 MAD - LEFEBVRE.J***			42 626.64	3.71	-42 626.64	-100.00
6214100000 MAD - LETELLIER.D			2 778.36	0.24	-2 778.36	-100.00
6214120000 MAD - MARCHAND.C***			44 915.05	3.90	-44 915.05	-100.00
6214200000 MAD - TIGER.V***			11 631.88	1.01	-11 631.88	-100.00
6214210000 MAD - FOURNIER.C***			25 719.59	2.24	-25 719.59	-100.00
6214240000 MAD DELAUNAY MARGOT***			2 931.49	0.25	-2 931.49	-100.00
6214250000 MAD BENJAMIN SAINT DENIS***			883.72	0.08	-883.72	-100.00
6214260000 COINON JEREMIE***			529.98	0.05	-529.98	-100.00
6215000000 Gratifications stagiaires	525.00	0.01			525.00	
6221000000 COMMISSION/ACHATS	5 649.00	0.12	7 125.33	0.62	-1 476.33	-20.72
6222000000 COMMISSION/VENTES	56 114.54	1.20	8 815.04	0.77	47 299.50	536.58
6225000000 HONORAIR. VETERINAIR.	6 815.40	0.15	6 926.07	0.60	-110.67	-1.60
6225100000 PREST ASS QUALITE	139 697.00	2.99			139 697.00	
6225110000 Prestat. administratives groupe	56 000.00	1.20			56 000.00	
6226000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABL	6 372.33	0.14	2 000.00	0.17	4 372.33	218.62
6226500000 HONORAIRES DIVERS	314.89	0.01	2 563.00	0.22	-2 248.11	-87.71
6227000000 F.D'ACTES & CONTENT.	740.45	0.02	1 049.64	0.09	-309.19	-29.46
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	281.69	0.01			281.69	
6241000000 TRSPT/ACHATS APPRO TRANSF.	978.95	0.02			978.95	
6241010000 TRSPT/ALIMENT -			200.00	0.02	-200.00	-100.00
6241100000 TRSFERT MATERIELS ETA	150.00				150.00	
6251000000 FRAIS DPLCT EXPLOITATION	2 026.06	0.04	1 031.62	0.09	994.44	96.40
6252000000 FRAIS DPLCT TRANSFORMATION	537.25	0.01			537.25	
6263000000 FRAIS AFFRANCHISSEMENT	134.90				134.90	
6264000000 PORTABLE -	247.31	0.01	589.24	0.05	-341.93	-58.03
6270000000 SERV.BANCAIRES	2 765.31	0.06	906.16	0.08	1 859.15	205.17
6278000000 AUT.FRAIS & COMM.			5 283.75	0.46	-5 283.75	-100.00
6280000000 FRAIS DIVERS DE GESTION	125 969.29	2.70	25 922.92	2.25	100 046.37	385.94
6286000000 COTIS.PROFESS.EXPLOITATION	60.00		580.00	0.05	-520.00	-89.66
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	886 598.14	19.01	237 295.72	20.63	649 302.42	273.63
Subventions d'exploitation	80 450.54	1.72	73 398.79	6.38	7 051.75	9.61
7420000000 INDEMNITES D'ASSURANCE	8 399.00	0.18	6 592.69	0.57	1 806.31	27.40
7450000000 SUBV.D'EXPLOITATION	1 000.00	0.02			1 000.00	
7451000000 SUBVENTIONS AUX PRODUITS	71 051.54	1.52	66 806.10	5.81	4 245.44	6.35

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
- Impôts, taxes et versements assimilés	32 736.60	0.70	8 305.31	0.72	24 431.29	294.16
6333000000 PARTICIP FORMATION CONTINUE	1 319.41	0.03			1 319.41	
6341000000 TAXES/PROD. VEGETAUX	431.86	0.01	793.19	0.07	-361.33	-45.55
6342000000 TAXES/PROD. ANIMAUX	959.99	0.02	3 082.12	0.27	-2 122.13	-68.85
6352000000 TAXES FONCIERES	2 740.00	0.06	2 922.00	0.25	-182.00	-6.23
6354000000 AUT. IMPOTS DIRECTS	1 217.00	0.03	1 027.00	0.09	190.00	18.50
6357000000 DT. ENREGISTREM. TIMBR	215.76		481.00	0.04	-265.24	-55.14
6358000000 AUTRES DROITS (éco emb..)	25 852.58	0.55			25 852.58	
- Salaires et traitements	226 230.78	4.85	25 934.80	2.25	200 295.98	772.31
6411000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	188 503.96	4.04	22 010.42	1.91	166 493.54	756.43
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	41 928.77	0.90			41 928.77	
6415000000 CONGES PAYES	-6 018.76	-0.13	3 168.49	0.28	-9 187.25	-289.96
6415100000 PROV. HEURES A RECUPERER	1 816.81	0.04	755.89	0.07	1 060.92	140.35
- Charges sociales	64 936.04	1.39	6 161.80	0.54	58 774.24	953.85
6451000000 COTISATION MSA	43 343.82	0.93	5 124.39	0.45	38 219.43	745.83
6452000000 COTISATIONS RETRAITE CADRE T	3 394.11	0.07			3 394.11	
6453000000 COT. RETRAITE NC&C (T1) + PRV	10 521.39	0.23			10 521.39	
6454000000 COT. CHOMAGE	9 678.16	0.21			9 678.16	
6455010000 COTISATION MUTUELLE ANIPS			161.90	0.01	-161.90	-100.00
6455020000 COTISATION PREVOYANCE			198.09	0.02	-198.09	-100.00
6458000000 PROV CHGES SOC/CP-HEURES A R	-3 729.33	-0.08	1 998.42	0.17	-5 727.75	-286.61
6470000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	541.22	0.01			541.22	
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL/PHARMA	943.57	0.02			943.57	
6480000000 AUT. CH. DE PERSONNEL	243.10	0.01			243.10	
6491000000 CREDIT IMPOT CICE			-1 321.00	-0.11	1 321.00	-100.00
- Rémunération de l'exploitant	7 200.00	0.15	7 200.00	0.63		
6440000000 REMUNERATION DE L'EXPLOITAN	7 200.00	0.15	7 200.00	0.63		
- Cotisations de l'exploitant	3 481.00	0.07	2 569.00	0.22	912.00	35.50
6460000000 CHARGES SOCIALES EXPLOITAN	3 481.00	0.07	2 569.00	0.22	912.00	35.50
Total	-254 133.88	-5.45	23 227.88	2.02	-277 361.76	
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	632 464.26	13.56	260 523.60	22.65	371 940.66	142.77
+ Transferts de charges d'exploitation	-822.05	-0.02	1 859.18	0.16	-2 681.23	-144.22
7911000000 TRANSF. CHARGES IJ	-822.05	-0.02	1 859.18	0.16	-2 681.23	-144.22
+ Autres produits d'exploitation	25.97		39.46		-13.49	-34.19
7580000000 Produits divers de gestion	25.97		39.46		-13.49	-34.19
- Dotations amortissements et dépréciations	420 281.34	9.01	253 299.25	22.02	166 982.09	65.92
6811000000 DOTATION AUX AMORTISSEMENT	149 303.62	3.20	2 025.80	0.18	147 277.82	
6811190000 AUTRES IMMO INCORPORELLES	15 384.60	0.33	15 384.60	1.34		
6811220000 AGENCMNT & AMENAGMNT TERR	4 516.29	0.10	4 487.51	0.39	28.78	0.64
6811230000 CONSTRUCTION SUR SOL PROPR	83 183.06	1.78	82 268.52	7.15	914.54	1.11
6811260000 INSTALL TECH, MATERIEL, OUTIL	66 792.40	1.43	36 728.76	3.19	30 063.64	81.85
6811280000 AMORT MATERIEL	51 207.21	1.10	65 149.82	5.66	-13 942.61	-21.40
6811430000 DOT AM ANIMAUX SERVICE	49 894.16	1.07	47 254.24	4.11	2 639.92	5.59
- Autres charges d'exploitation	28.69		6.26		22.43	358.31
6580000000 Charges diverses gestion	28.69		6.26		22.43	358.31
Total	-421 106.11	-9.03	-251 406.87	-21.85	-169 699.24	67.50
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	211 358.15	4.53	9 116.73	0.79	202 241.42	
+ Produits financiers	191.29		292.07	0.03	-100.78	-34.51
7612000000 REVENUS DES PARTICIP A OPA	191.29		134.89	0.01	56.40	41.81
7650000000 ESCOMPTES OBTENUS			156.37	0.01	-156.37	-100.00
7680000000 AUTRES PROD. FINANC.			0.81		-0.81	-100.00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

	Du 01/01/19 Au 31/12/19	en %	Du 01/01/18 Au 31/12/18	en %	Variation	
					en valeur	en %
- Charges financières	17 953.29	0.38	36 197.47	3.15	-18 244.18	-50.40
661100000 INT./EMPR.FONCIERS	147.94		4 179.82	0.36	-4 031.88	-96.46
661200000 INT./AUTRE EMPR.M LT	15 622.88	0.33	9 206.23	0.80	6 416.65	69.70
661300000 INT./EMPRUNT C. TERME	653.59	0.07	685.84	0.06	-32.25	-4.70
661700000 INTERÊTS CREDIT FOURNISSEUR	800.78	0.02	168.31	0.01	632.47	375.78
661820000 INTERÊTS DES CPT COURANTS	728.10	0.02	617.07	0.05	111.03	17.99
668100000 AUTRES CHARGES FINANCIERES			21 340.20	1.86	-21 340.20	-100.00
Total	-17 762.00	-0.38	-35 905.40	-3.12	18 143.40	-50.53
RÉSULTAT COURANT	193 596.15	4.15	-26 788.67	-2.33	220 384.82	-822.68
+ Produits exceptionnels (1)	42 463.29	0.91	42 821.00	3.72	-357.71	-0.84
775250000 PCEA IMMO.CORPOR -			4 568.65	0.40	-4 568.65	-100.00
775400000 IMMO.CORPORELLES BV	31 109.06	0.67	33 729.09	2.93	-2 620.03	-7.77
775600000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES	305.82	0.01			305.82	
777000000 QUOTE-PART SUBV.INV.	4 832.98	0.10	4 566.81	0.40	266.17	5.83
778800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVE	6 215.43	0.13	-43.55		6 258.98	
- Charges exceptionnelles (2)	78 018.37	1.67	83 894.20	7.29	-5 875.83	-7.00
675200000 VNC IMMO.CORP.EXPLOITATION	305.82	0.01	5 537.85	0.48	-5 232.03	-94.48
675430000 VNC.ANIMAUX	76 471.98	1.64	78 356.35	6.81	-1 884.37	-2.40
678800000 CH.EXCEPT.DIVERSES	125.82				125.82	
687100000 DOT.AMORT.EXC.IMMOB	1 114.75	0.02			1 114.75	
- Impôt sur les bénéfices (IS)	36 724.00	0.79			36 724.00	
698100000 INTEGRATION FISCALE-CHARGE	36 724.00	0.79			36 724.00	
Total	-72 279.08	-1.55	-41 073.20	-3.57	-31 205.88	75.98
RÉSULTAT EXERCICE	121 317.07	2.60	-67 861.87	-5.90	189 178.94	-278.77
(1) dont produits cessions éléments cédés	31 414.88		38 297.74		-6 882.86	-17.97
(2) dont valeurs comptables éléments cédés	76 777.80		83 894.20		-7 116.40	-8.48

SOMMAIRE

1115 - SCEA ELEVAGE DES PEUPLIERS

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Comptes annuels	2
Attestation/Rapport	3
Bilan Actif synthétique	4
Bilan Passif synthétique	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat - suite	7
Annexe	8
Sommaire annexe des comptes annuels	9
Annexe des comptes annuels	10
Immobilisations incorporelles	13
Etat des immobilisations	14
Etat des amortissements	15
Crédit-Bail	16
Etat des stocks	17
Actif circulant	18
Comptes de régularisation - Actif	19
Etat des échéances des dettes	20
Comptes de régularisation - Passif	21
Engagements	22
Les effectifs	23
Détail des comptes	24
Bilan Actif détaillé	25
Bilan Passif détaillé	27
Compte de résultat détaillé	29
Analyse économique et financière	34
Capacité d'autofinancement	35
Synthèse	36
Analyse trésorerie	37
Tableau de financement	38
Annexe variation fds roulement	39
Variation trésorerie	40
Annexe variation trésorerie	41
Ratios indicateurs	42
Ratios indicateurs - suite	43
Soldes intermédiaires de gestion	44
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	45